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kaupungingeodeetin lausunnon mukaan oli huonompi kuin sen, jonka se 
sai, joten siis kummatkin alueet olivat suunnilleen samanarvoiset, rahatoimi-
kamari päätt i1) tyytyä toimitukseen. 

Viikin latokartanon alueiden jakotoimitus. Kaupungingeodeetti W. O. 
Lille ilmoitti, että Viikin tilalla oli toimitettu kaupungin ja valtion välisen 
tilusvaihtosopimuksen mukainen jako. Rahatoimikamari päät t i 2) tyytyä 
toimitukseen ja antoi rahatoimikonttorille tehtäväksi lopputilityksessä vähen-
tää kaupungin mittausmiehille suoritetun määrän, 2,732: 20 markkaa, sekä 
merkitä tileihin kaupungin osuuden toimitusmiesten palkkiosta, 4,442:94 
markkaa. 

Vesialueiden jako. Rahatoimikamari päätti3) antaa asiamiesosastolle 
tehtäväksi valvoa kaupungin etua Puodinkylän vesialueiden jaossa. 

Rahatoimikamari antoi asiamiehelleen tehtäväksi4) kehoittaa Uuden-
maan läänin maanmittausinsinööriä H. Wikbergiä jakamaan Tuurholman 
tilan vesialueet samalla kuin Degerön tilan vesialueiden jako toimitettiin. 

2. Kaupungin kiinteän omaisuuden vuokra- ja muuta 
nautintaoikeutta sekä tilapäistä käyttöoikeutta 

koskevat asiat. 

Viikin latokartanon vuokralleanto. Rahatoimikamari päät t i 5 ) edelleen 
antaa vuokralle Viikin latokartanon yhdeksi vuodeksi maaliskuun 15 p:stä 
lukien entisin ehdoin. 

Vuokraoikeuden ostaminen pakkohuutokaupalla. Suojatakseen kaupungin 
30,000 markan suuruista kiinnitystä asiamies oli pakkohuutokaupassa osta-
nut kaupungin laskuun Kumpulan 6) korttelissa n:o 937 sijaitsevan tontin 
n:o 33 hallintaoikeuden ynnä sillä olevat rakennukset 98,765 markasta, minkä 
kamari hyväksyi7); huutokauppakulujen peittämiseen kamari osoitti 1,410: 50 
markkaa pääluokkaan Kiinteä omaisuus merkityistä käyttövaroistaan. 

Pakkohuutokaupassa, joka koski Kumpulassa sijaitsevan Limingantien 
tontin n:o 24 vuokraoikeutta ja sillä olevia rakennuksia, asiamies osti sen 
tonttiin kiinnitetyn yleishyödyllisen rakennustoiminnan edistämisrahastosta 
myönnetyn 33,905: 25 markan lainan turvaamiseksi yhteensä 88,555: 75 mar-
kasta. Rahatoimikamari päät t i 8 ) hyväksyä oston ja osoitti 3,125: 50 markkaa 
huutokauppakulujen maksamiseen ja 9,125 markkaa Työväen säästöpankin 
40,000 markan kiinnityslainan korkojen maksamiseen, koska mainittu laina 
sai jäädä rasittamaan kiinteistöä. 

Toimitetussa pakkohuutokaupassa kaupunki osti9) korttelissa n:o 693 
olevan Elimäenkadun tontin n:o 22 sillä olevine palaneine talonraunioineen 
yhteensä 19,465 markasta. 

Lisäysten tekeminen asuntotontteja luovutettaessa käytettäviin vuokrasopimus-
kaavakkeihin. Rahatoimikamari päätti1 0) , että uusiin ja vastedes uudistetta-
viin vuokrasopimuksiin oli otettava seuraavat lisämääräykset: 
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»Ellei vuokraaja tai hänen oikeudenomistajansa vuokrakauden päättyessä 
tyhjennä vuokra-aluetta, on kaupunki oikeutettu vuokraajaa tai hänen oikeu-
denomistajaansa enempää kuulematta ja hänen kustannuksellaan repimään 
ja pois kuljettamaan vuokra-alueella löytyvät rakennukset, laitteet ja muun 
omaisuuden sekä julkisella huutokaupalla muuttamaan ne rahaksi. Jos tällä 
tavoin kertyneistä varoista sitten kun niistä on vähennetty tästä menettelystä 
aiheutuneet kustannukset, jää ylijäämää on vuokraaja tai hänen oikeuden-
omistajansa oikeutettu nostamaan ylijäämän ilman korkohyvitystä kaupun-
ginkassasta». 

Irtisanomisen varassa oleviin sopimuksiin oli lisäksi otettava seuraava 
määräys: 

»Ellei haastemies ole tavannut vuokraajaa tai hänen oikeudenomista-
jaansa Helsingin kaupungissa, voidaan vuokrasopimuksen irtisanominen 
kaupungin puolelta toimittaa julkaisemalla siitä kuulutus yhden kerran Suo-
men virallisissa lehdissä ja niissä lehdissä, joissa kaupungin kuulutukset jul-
kaistaan, jolloin irtisanomisaika lasketaan siitä päivästä, jolloin sellainen 
kuulutus on julkaistu.» 

Vuokrasopimuskaavakkeiden tarkastus. Koska kaupungin vuokrasopi-
muksissa ei ollut viitattu kaikkiin palosuojelua sekä erilaisten alueiden raken-
tamista ja käyttöä koskeviin, voimassa oleviin määräyksiin, rahatoimikamari 
päätti*) antaa asiamiehelleen tehtäväksi tarkastaa perusteellisesti kaikki 
vuokrasopimuskaavakkeet sekä aikanaan, neuvoteltuaan erinäisten kaupungin 
virkamiesten kanssa, esittää kiinteistölautakunnalle ehdotuksia kyseisten 
kaavakkeiden täydentämiseksi. 

Mäntysaaressa olevan kalastustorpan vuokraoikeus. Kalastaja Y. A. Will-
berg oli anonut rahatoimikamarilta saada yhdessä kalastaja A. Hännisen 
kanssa pitää hallussaan Helsingin pitäjän Mäntysaaressa olevan kalastus-
torppa-alueen vuokraoikeutta. Koska kaupunginvaltuusto oli myöntänyt 2 ) 
kalastaja Hänniselle kyseisen alueen vuokraoikeuden pidennystä 25 vuotta 
ja koska Hänninen oli ilmoittanut sallivansa Willbergin itsensä entisin ehdoin 
asua vuokra-alueella, kunnes Hännisen sopimus päättyi, rahatoimikamari 
päätti 3) hyväksyä tämän sopimuksen ehdoin, että Willberg ja hänen oikeuden-
omistajansa ottivat huomioon sen kaupungin ja puolisojen Hänninen välisen 
sovinnon, jonka vuokralautakunta vahvistaisi, jota paitsi Willbergin kaikiksi 
ajoiksi tuli luopua vaatimastaan lunastusoikeudesta. 

Annalan alue. Annalan alueen vuokraaja, konsuli L. Wasenius, oli anonut 
saada luovuttaa Annalan vuokra-alueen keittiöpuutarhaviljelykset ynnä 
niihin kuuluvat kasvihuoneet puutarhuri Hj. Boströmin hoitoon jäljellä ole-
vaksi vuokra-a jaksi, kuitenkin niin, että konsuli Wasenius edelleen viralli-
sesti olisi mainitun alueen vuokraaja. Tähän rahatoimikamari päätti suos-
tua 4) ehdoin, että kaupungilla tarvittaessa oli oikeus lisäneuvotteluitta vetää 
Annalan alueen halki Arabian kadusta Vanhankaupungin selän rannalle suun-
niteltu pääviemärijohto. 

Huvilapalstan jakaminen. Oulunkylän eteläisen huvilaryhmän huvila-
palstan n:o 11 vuokraajan, leskirouva V. Anderssonin anomuksesta rahatoimi-
kamari pää t t i 5 ) jakaa mainitun palstan kahteen osaan, n:o 11 a ja n:o 11 b 
nimisiin, sekä vuokrata edellisen leskirouva Anderssonille ja jälkimmäisen 
Oulunkylän suojeluskunnalle, kaikki tammikuun 1 p:n 1931 ja joulukuun 
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31 p:n 1948 väliseksi ajaksi palstan n:o 11 a vuosivuokran ollessa 300 markkaa 
ja palstan n:o 11 b 200 markkaa. 

Palstan lohkaiseminen. Palstanomistaja O. Weiss oli v. 1917 ostanut 
Boxbacka aktiebolag nimiseltä yhtiöltä Helsingin pitäjän Malmin kylässä 
sijaitsevan Dalin tilan palstan n:o 23, joka kauppakirjan mukaan käsitti 
0.52 ha, mutta toimitetun mittauksen mukaan 0.785 ha. Alueen vastaisen 
lohkaisemisen johdosta herra Weiss anoi, että kaupunki, joka oli ottanut 
haltuunsa mainitun yhtiön alueet, sallisi lohkaisemisen tapahtua alueen sil-
loisten rajojen mukaan, jolloin alue käsittäisi viimeksimainitun pinta-alan. 
Rahatoimikamari suostui1) tähän. 

Kampin kasarmialue. Suuren tilus vaihtosopimuksen mukaisesti valtion 
oli v. 1930 luovutettava kaupungille m. m. kortteli n:o 215 sekä eräs Kataja-
nokan länsirannalla oleva alue. 

Valtio aikoi kuitenkin Katajanokan alueen suhteen tehdä aloitteen, joka 
koski uutta täydentävää tilusvaihtoa. Mitä kortteliin n:o 215 tuli, oli valtion 
taholta ilmoitettu, että Kampinkadun varrella olevat alueet heti voitiin luo-
vuttaa kaupungille, mutta että koko korttelin luovuttaminen sitä vastoin 
kävisi hyvin vaikeaksi. Tämän johdosta valtion edustajat anoivat, että valtio 
edelleen saisi käyttää n. 10,000 m2:n laajuista korttelin aluetta. 

Kaupungin ja valtion edustajain yhteisissä neuvotteluissa oli laadittu 
seuraava sopimusehdotus: Kaupunki vuokraa valtiolle Etel. Rautatiekadun, 
Fredrikinkadun ja Salomonkadun jatkeen rajoittaman alueen v:n 1931 tammi-
kuun 1 p:stä lukien 12 markan vuosivuokrasta m2:ltä ja 3 kuukauden irti-
sanomisajoin kaupungin puolelta. Valtio on oikeutettu milloin tahansa luovut-
tamaan alueesta yhtenäisiä osia kohtuullista vuokranalennusta vastaan. 
Katuviivan ulkopuolella olevat 2 rakennusta sekä erään kolmannen raken-
nuksen muuan osa saavat toistaiseksi maksutta jäädä paikoilleen irtisanomis-
ajan ollessa 3 kuukautta. Tämä tarjous on kaupungin puolelta sitova, jos 
valtio ennen tammikuun 15 p:ää 1931 hyväksyy sen. Ellei valtio hyväksy 
ehdotusta, on sillä kuitenkin oikeus ilman vuokrahyvitystä viimeistään tammi-
kuun 15 p:nä 1931 luovuttaa kaupungille ne alueet, jotka sopimuksen mukaan 
oli luovutettava kaupungille kuluvana vuonna. Ne alueet, joita valtio ei tar-
vitse, luovutetaan heti kaupungille. 

Rahatoimikamari päät t i2) hyväksyä edellä mainitun ehdotuksen sellaisin 
selvennyksin, että valtiolle vuokratun alueen ja sillä olevien rakennusten 
kunnossapito kuului valtiolle, jonka myöskin oli vastattava vedenkulutuksesta. 

Kalavesien vuokralleanto. Rahatoimikamari vuokrasi 3) kalastaja J . Ek-
strömille Kulosaaren kartanon kalavedet 3 vuodeksi tammikuun 1 p:stä 
1930 lukien 1,500 markan vuotuisesta vuokramaksusta. 

Talin ja Reimarsin tiloihin kuuluvat kalavedet vuokrattiin 4) herra W. Wal-
linille toukokuun 1 p:stä lukien 3 kuukauden irtisanomisajoin 2,000 markan 
vuotuisesta vuokramaksusta. 

Vuokrasopimuksien irtisanominen. Sen jälkeen kun korttelissa n:o 463 
sijaitseva Töölöntorinkadun tontti n:o 5 oli myyty 5 ) , kamari päät t i 6 ) uskoa 
asiamiehen tehtäväksi hetimmiten irtisanoa Taipale n:o 11 nimisen vuokra-
alueen vuokraajan, koska mainittu alue sijaitsi myydyllä tontilla. 

Rakennuskonttorin esityksestä rahatoimikamari päät t i 7 ) kehoittaa asia-
miestä irtisanomaan leskirouva H. S. Tuomilan kanssa tehdyn vuokrasopi-

!) Rkmrin pöytäk. 29 p. maalisk. 724 §. — 2 ) S:n 23 p. jouluk. 2,588 §. — 3) S:n 5 p. 
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192 II. Rahatoimikamari. 

muksen, mikä koski Topeliuksenkadun tonttialuetta n:o 17 c, sekä Humaliston 
alueella olevaa Engsberg nimistä asuntotonttia koskevan leskirouva A. Ny-
manin kanssa tehdyn vuokrasopimuksen, mitkä alueet osittain sijaitsivat 
Topeliuksenkadulla, tammikuun 1 p:stä 1931, koska kadun rakennustyöt 
aloitettaisiin vuoden alussa. 

Leskirouva V. Grenman irtisanoi1) korttelissa n:o 573 olevan Pasilan-
kadun asuntotontin n:o 38 vuokrasopimuksen tammikuun 1 p:stä 1931 lukien. 
Rahatoimikamari hyväksyi irtisanomisen ehdoin, että alueella olevat rakennuk-
set ja aidat poistettiin ja alue siistittiin ennen elokuun loppua. 

Länsisatamaan johtava liikenneväylä. Länsisatamaan johtavan uuden 
liikenneväylän rakennustöiden vuoksi rahatoimikamari pää t t i 2 ) irtisanoa 
Henry-Auto osakeyhtiön kanssa tehdyn vuokrasopimuksen, joka koski Ruoho-
lahdenrannalla olevaa varastosuojaa, kesäkuun 1 p:stä ja Ruoholahdenrannan 
tonttia n:o 3 A koskevan sopimuksen huhtikuun 1 p:stä. 

Samalla kamari päätti 2) kehoittaa satamahallitusta yksissä neuvoin 
rakennuskonttorin satamaosaston kanssa ryhtymään toimenpiteisiin Lönn-
rotinkadun jatketta varten tarvittavan valtion jäänmurtajain hiilivaraston 
osan tyhjentämiseksi hyvissä ajoin. 

Samaten kamari kehoitt i2) Kirjatalo osakeyhtiötä ennen maaliskuun 
1 p:ää tyhjentämään korttelissa n:o 175 olevan tontin n:o 17 kyseistä liikenne-
väylää varten tarvit tavan osan eli n. 1,300 m2 sekä Kiinteistö-osakeyhtiö 
Oivalaa ennen mainittua päivää tyhjentämään Köydenpunojankadun tontin 
n:o 4 a rakentamattoman osan. 

Asuntotonttien ja -alueiden vuokralleanto. Rahatoimikamari teki seuraavat 
asuntotarkoituksiin käytettävää maata koskevat vuokrasopimukset: 

Vuotuinen 
Tiluksen nimi. Vuokraajan nimi. Vuokra-aika. vuokra-

maksu, 
Smk. 

( 1940, marrask. 1 2,500 
Käpylä, tontti n:o 27 kortt . n:o 

817 
Osuusliike Elanto 3) 1950, marrask. 1 

1960, marrask. 1 
5,000 
7,500 

— Käpylä, tontti n:o 27 kortt . n:o 
817 1 ^1970, marrask. 1 10,000 — 

Mustikkamaa, huvila-alue n:o 
4 b 

Helsingin sosialidemokraat-
tinen työväenyhdistys 4) 3 kk. irtis. 4,800 — 

Oulunkylä, it . huvilaryhmä, 
huvilapalsta n:o 23 Kamreeri V. Kapari5) 1939, el©k. 15 2,400 — 

S:n, tiluspalsta n:o 10 b Herra R. Lindström 6) 1935, syysk. 1 
fl939, jouluk. 31 

1,500 
900 

— 

Reimars, tontt i n:o 7 kortt. 
n:o 17 

Kauppamatkustaja K. R. 
Nyholm 7) 

1949, jouluk. 31 
1959, jouluk. 31 
1969, jouluk. 31 

.1970, jouluk. 31 
rl940, lokak. 23 
1950, lokak. 23 

990 
1,080 
1,170 
1,260 
7,500 
9,000 

— 

S:n tontti n:o 1 kortt . n:o 28 Osuusliike Elanto 8) 1960, lokak. 23 
1970, lokak. 23 

11970, jouluk. 31 

10,500 
12,000 
13,500 

— 
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Pasilankadun tonttia n:o 13 koskeva riita. Syyskuun 26 p:nä 1930 julista-
mallaan päätöksellä herra J . W. Wanhalan ja Helsingin kaupungin välisessä, 
korttelissa n:o 567 olevan Pasilankadun tontin n:o 13 vuokraoikeutta koske-
vasta o i k e u s j u t u s t a T u r u n hovioikeus hylkäsi2) herra Wanhalan vaati-
mukset ja velvoitti hänet 200 markalla korvaamaan riitajutun kaupungille 
aiheuttamat kulut. 

Vuokra-alueiden suojeleminen. Rahatoimikamari päät t i 3 ) kiertokirjeellä 
ilmoittaa kaikille kaupungin virastoille ja laitoksille, etteivät kaupungin pal-
veluksessa olevat henkilöt mittauksia, tutkimuksia y. m. suorittaessaan saa-
neet alueen omistajan tai vuokraoikeuden haltijan t ietämättä ja luvatta 
liikkua näiden omistamalla tai vuokraamalla maalla. 

Leppäsuon vuokralleanto. Leppäsuo n:o 68 A niminen alue vuokratti in4) 
puutarhuri A. Andelinille heinäkuun 1 p:ään 1931 v:n 1930 tammikuun 1 p:stä 
lukien 75,000 markan vuosivuokrasta. 

Vuokrasopimuksen muuttaminen. Ford Motor Company of Finland osake-
yhtiön kanssa tehdyn5) , korttelin n:ö 178 kahta tehdasaluetta koskevan vuokra-
sopimuksen 2 §:ään lisättiin6) yhtiön anomuksesta seuraava kohta: »Vuokraaja, 
jonka tulee hyvin hoitaa ja ylläpitää rakennuksia vuokra-aikana, oikeutetaan 
tekemään niihin toiminnalleen välttämättömiä muutoksia». Yhtiön anomuk-
seen 5 §:n muuttamisesta myönnyttiin sikäli, että yhtiölle vuokrattu aitaama-
ton lisäalue, sai jäädä aitaamatta toistaiseksi ja kunnes kamari toisin mää-
räsi; yhtiön anomus 6 ja 9 §:n muuttamisesta sitä vastoin hylättiin. 

Munkkisaaren alueet. Rahatoimikamari päät t i 7 ) 30 vuodeksi vuokrata 
Tuontikunta nimiselle osuuskunnalle Munkkisaaren eteläosassa sijaitsevan, 
n. 6,000 m2 käsittävän alueen myllylaitoksen rakentamista varten. 

Alueen luovuttaminen taimistoa varten. Kaupungin yleisten töiden halli-
tuksen esityksestä rahatoimikamari päät t i 8 ) luovuttaa 3.5 ha:n suuruisen 
alueen Talin kartanon mailta uuden taimiston järjestämiseksi sinne. 

Tehdastonttien vuokralleanto. Rauta- ja metallivalimo Suomelle vuok-
rattiin 9) korttelissa n:o 696, Elimäenkadun varrella sijaitseva tehdastontti 
n:o 5 30 vuodeksi toukokuun 15 p:stä 1930 lukien, vuosivuokrasta, jonka 10 
ensimmäisenä vuotena tuli olla 10,000 markkaa, seuraavina 10 vuotena 14,000 
markkaa ja viimeisinä 10 vuotena 18,000 markkaa. 

Tehtailija M. Kyllöselle vuokrattiin 10) korttelissa n:o 694 oleva Elimäen-
kadun tontti n:o 23 30 vuodeksi kesäkuun 10 p:stä 1930 lukien 7,500 markan 
vuosivuokrasta 40 %:n korotuksin jokaisen 10-vuotiskauden kuluttua. 

Korttelissa n:o 696 oleva Elimäenkadun tehdastontti n:o 15 vuokrattiin n ) 
maalarimestari J. Järvelälle v:n 1960 heinäkuun 28 p:ään asti vuosimaksusta, 
jonka tuli olla 7,800 markkaa ensimmäisenä 10-vuotiskautena, 10,920 markkaa 
toisena ja 14,040 markkaa viimeisenä 10-vuotiskautena. 

Kaupunginvaltuuston valtuutet tua1 2) rahatoimikamarin antamaan vuok-
ralle korttelien n:ot 787 ja 788 tontit kamari pää t t i 1 3 ) antaa asiamiehelle 
tehtäväksi laatia valtuuston edellä mainitun päätöksen mukaisesti tehdas-
korttelin n:o 787 tonttia n:o 45 koskevan vuokrasopimuksen 30 vuodeksi 
Vacuum Oil Company nimisen yhtiön kanssa. Sopimukseen oli merkittävä 
kaikki palopäällikön esittämät ehdot ja samanlainen määräys kaupungin 

Ks. v:n 1929 kert. s. 159. — 2) Rkmrin pöytäk. 21 p. marrask. 2,278 §. — 3) S:n 
29 p. heinäk. 1,520 §. — 4 ) S:n 1 p. maalisk. 521 §. — 5 ) Ks. tä tä kert. s. 21. — 6) Rkmrin 
pöytäk. 22 p. huhtik. 886 §. — 7) S:n 8 p. helmik. 365 §. — 8) S:n 12 p. jouluk. 2,473 §. — 
9) S:n 3 p. toukok. 952 §. — 10) S:n 10 p. kesäk. 1,294 §. — S:n 29 p. heinäk. 1,514 §. — 
12) Ks. tä tä kert. s. 20. - 1 3 ) Rkmrin pöytäk. 5 p. elok. 1,534 §. 
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lunastusoikeudesta vuokraoikeutta luovutettaessa kuin oli vahvistettu oma-
kotialueita varten sekä määräys tontin rakentamisesta ja käyttämisestä siten 
kuin makasiinitonttien rakennusjärjestyksessä oli vahvistettu. Mainitun toimi-
nimen kanssa tehtiin sittemmin sopimus kyseisen tontin vuokraamisesta 20 
vuoden ajaksi syyskuun 1 p-.stä lukien öljyjen säilyttämistä varten vuosi-
maksun ollessa 63,000 markkaa 5 ensimmäisena vuotena, 78,750 markkaa seu-
raavina 5 vuotena, 97,650 markkaa tämän jälkeisinä 5 vuotena ja 119,700 
markkaa viimeisinä 5 vuotena. 

Yhtiön esityksestä kamari kuitenkin sittemmin päätti muuttaa sopi-
mukseen otettua, kaupungin lunastusoikeutta koskevaa määräystä siten, 
että kaupunki sai etuoikeuden alueella olevain rakennusten ja laitosten 
lunastamiseen niiden teknillisestä arvosta, joka erimielisyyksien sattuessa 
kummankin asianosaisen edustajain muodostaman välityslautakunnan tuli 
määrätä. 

Rahatoimikamari vuokrasi2) Sörnäs aktiebolag nimiselle yhtiölle 4,000 
m2:n suuruisen osan entisestä Vallilan tehdasalueesta n:o 6, jota kyseinen 
yhtiö aikaisemmin oli pitänyt hallussaan ilman kamarin suostumusta, heinä-
kuun 1 p:stä 1926 lukien 6 kuukauden irtisanomisajoin sekä 32,000 markan 
vuosivuokrasta. 

Makasiinitontin vuokralleanto. Rahatoimikamari päät t i 3 ) vuokrata Hel-
singin makasiiniosakeyhtiölle uuden tontin, joka oli syntynyt, kun korttelia 
n:o 758 oli jatkettu 10 m länteenpäin ja jonka pinta-ala toistaiseksi oli 500 m2, 
mutta jota myöhemmin suurennettaisiin vielä 50 m2, v:n 1930 marraskuun 
1 p:stä lukien 12 markan vuosivuokrasta m2:ltä ja muutenkin varastokorttelin 
n:o 758 suhteen voimassa olevin ehdoin. Lisäksi kamari päätti oikeuttaa 
yhtiön vuokraamaan kyseisen tontin korttelin entiselle4) vuokraajalle, 
Asunto-osakeyhtiöiden polttoaine osuuskunnalle. 

Varastopaikkain vuokralleanto. Katajanokan makasiinikorttelin n:o 190 
varastopaikat n:ot 19 ja 21 sekä eräs lisäalue vuokrattiin 5) Aktiebolaget 
Victor Ek osakeyhtiölle 5 vuodeksi kesäkuun 1 p:stä 1929 lukien 20 markan 
vuokramaksusta m2:ltä ensimmäisenä vuokravuotena sekä 5 markan koro-
tuksin m2:ltä kunakin seuraavana vuotena. 

Rahatoimikamari päät t i 6) , että annettaessa vuokralle satama-alueen 
lähistöllä olevia paikkoja oli hankittava satamahallituksen lausunto asiasta. 

Rahatoimikamari pää t t i 7 ) antaa rakennuskonttorin käytettäväksi Ruoho-
lahden varastotontin n:o 10 heinäkuun 1 p:stä lukien, kertomusvuoden loppuun 
asti vuokratta, mutta sen jälkeen 20 markan vuokrasta m2:ltä. 

Varasto-alueiden siistiminen. Yleisten rakennusten ylihallitus oli ano-
nut, että korttelissa n:o 419 olevien uusien koulutalojen itäpuolella olevat 
varastoalueet siistittäisiin, ja kamari päät t i 8 ) antaa kiinteistöisännöitsijälle 
tehtäväksi valvoa, että rakennusmestari F. Katajavuori, jolla oli alueen muuan 
osa vuokralla joulukuun 10 p:ään asti, mainittuna päivänä luovutti alueen 
kaupungille siistittynä. Alueen muun osan siistimiseen kamari osoitti 1,500 
markkaa käyttövaroistaan. 

Hiekkavarastopaikka. Sen jälkeen kun Hietaniemellä olevaa rakennus-
konttorin hiekkavarastopaikkaa oli alettu käyttää suunniteltuna uimapaik-
kana, rakennuskonttori oli esittänyt, että uudeksi hiekkavarastopaikaksi osoi-

!) Rkmrin pöytäk. 26 p. elok. 1,608 §. — 2) S:n 17 p. kesäk. 1,343 §. — 3) S:n 28 p. lokak. 
2,041 §. — 4) Ks. v:n 1929 kert. s. 161. — 5) Rkmrin jstn pöytäk. 26 p. maalisk. 4,218 §. — 
6) S:n 29 p. lokak. 6,900 §. — 7) S:n 17 p. kesäk. 5,206 §. — 8 ) Rkmrin pöytäk. 24 p. lokak. 
1,975 §. 
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tettaisiin Hesperianesplanaadin päässä, Taivalsaaren ja Hietaniemen välillä 
oleva alue. Rahatoimikamari päät t i1) hyväksyä rakennuskonttorin ehdo-
tuksen. 

Peruutettuja vuokrasopimuksia. Rahatoimikamari oli päät tänyt irtisanoa 
V. Savolan kanssa tehdyn, Käpylän korttelin n:o 800 100 m2:n suuruista 
aluetta koskevan vuokrasopimuksen, mutta koska vuokraajaa, joka oli mieli-
sairas, ei ollut tavat tu eikä alueen vuokraa maksettu, kamari päät t i 2 ) julis-
taa vuokrasopimuksen mitättömäksi v:n 1931 alusta lukien. Rakennuskontto-
ria kehoitettiin arvioimaan alueella oleva lauta vaja ja poistamaan se. 

Kaupunginvaltuuston pääte t tyä 3 ) luovuttaa erään Hietaniemen alueen 
uuden hautausmaan laajentamiseen Paraisten kalkkivuori osakeyhtiö ilmoitti 
suostuvansa heti luopumaan Hietaniemen tehdasalueen n:o 1 vuokraoikeu-
desta, vaikkakin sopimus päättyi vasta v:n 1933 joulukuun 31 p:nä, ja raha-
toimikamari päät t i 4 ) vapauttaa yhtiön mainitusta vuokrasopimuksesta syys-
kuun 1 p:stä 1930 lukien. 

Rahatoimikamari päätt i5) , että Sörnäisten niemen vuokra-alueet n:ot 1 
ja 2 palautettaisiin kaupungin hallintaan, koska mainitut alueet ilman raha-
toimikamarin suostumusta oli luovutettu Nobel-Standard osakeyhtiö Suo-
messa nimiselle yhtiölle. 

Viljelysalueiden vuokralleanto. Rahatoimikamari vuokrasi6) rouva A. 
Salolle litt. l:ksi merkityn Reijolan viljelysalueen 5 vuodeksi tammikuun 
1 p:stä lukien 800 markan vuosivuokrasta. 

Herra K. E. Lindevallille vuokrattiin 7) litt. k1 niminen Reijolan Sten-
backan alueen osa v:n 1930 heinäkuun 1 p:n ja v:n 1934 joulukuun 31 p:n 
väliseksi ajaksi 200 markan vuotuisesta vuokramaksusta. 

Herra M. Jäppilälle vuokratt i in8) Reijolan viljelysalueet litt. k2 ja k3 

samaksi ajaksi ja erinäisin ehdoin 450 markan vuosivuokrasta sekä litt. k4 600 
markasta vuodessa. 

Reijolan viljelyspalstan n:o 1 1.05 ha käsittävä osa vuokrattiin 9) Osake-
yhtiö Rekola aktiebolag nimiselle yhtiölle 4 vuodeksi tammikuun 1 p:stä 1931 
lukien 800 markan vuosimaksusta. 

Tilanomistaja A. Lillträsk oli pakkohuutokaupassa lunastanut puolisoille 
J. ja I. M. Kivimäelle kuuluvan Pohjois-Herttoniemi nimisen viljelysalueen 
vuokraoikeuden, ja rahatoimikamari päätt i1 0) hyväksyä hänet vuokraajaksi. 
Sittemmin puolisot Kivimäki olivat anoneet, että mainittu päätös peruutettai-
siin ja kyseinen alue edelleen vuokrattaisiin heille, mihin kamari suostui n ) 
ehdoin, että vuokran maksamisesta annettiin kamarin hyväksymä takuu. 

Rahatoimikamari päätti antaa vuokralle 12) 7.9 ha käsittävän Hedmanin 
viljelysalueen sekä Puodinkylässä sijaitsevat, yhteensä 16.72 ha käsittävät, 
Majfältet ja Arabia nimiset viljelysalueet maanviljelijä J. F. Juslinille v:n 
1927 joulukuun 1 p:n ja v:n 1932 huhtikuun 1 p:n väliseksi ajaksi edellisen 
vuosivuokran ollessa 200 markkaa ja jälkimmäisen 350 markkaa ha:lta. 

Herra M. A. Merilälle vuokrattiin 13) Reimarsin asuntoalueen pohjois-
puolella sijaitseva 10 ha:n laajuinen niitty 5 vuodeksi tammikuun 1 p:stä 
1931 lukien 2,500 markan vuosivuokrasta ja ehdoin, että vuokraaja kahtena 

Rkmrin pöytäk. 15 p. helmik. 412 §. — 2) S:n 16 p. syysk. 1,744 §. — 3) Ks. v:n 
1929 kert. s. 16. — 4) Rkmrin pöytäk. 12 p. syysk. 1,701 §. — 5) S:n 17 p. kesäk. 1,345 §.— 
6) Rkmrin jstn pöytäk. 26 p> maalisk. 4,215 §; ks. rkmrin jstn v:n 1929 pöytäk. 6 p. marrask. 
7,156 §. — 7) Rkmrin jstn pöytäk. 14 p. toukok. 4,844 §. — 8 ) S:n 14 p. toukok. 4,847 § ja 8 p. 
heinäk. 5,443 §. — 9 ) S:n 12 p. marrask. 7,120 §. —1 0) Rkmrin pöytäk. 18 p. maalisk. 651 §. 
— n ) S:n 6 p. kesäk. 1,255 §. —1 2) S:n 17 p. toukok. 1,060 §. —1 3) S:n 12 p. jouluk. 2,483 §. 
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ensimmäisenä vuokravuotena korjautti alueella olevan ladon sekä piti sen 
sittemmin hyvässä kunnossa uhalla, että kaupunki muuten oli oikeutettu 
purkamaan vuokrasopimuksen. 

Rahatoimikamari päätti vuokrata herra M. Peltoselle Malmilla olevan 
Osuusliike Elannon viereisiltä n. s. sunnuntaipalstoilta 4.91 ha:n suuruisen 
alueen, josta 4.56 ha oli viljelyskelpoista maata, 10 vuodeksi tammikuun 
1 p:stä 1930 lukien ja 450 markan vuosivuokrasta kutakin hehtaaria viljelys-
kelpoista maata kohden, mikä sopimus kuitenkin sittemmin peruutettiin 2). 

Samoin vuokrattiin 3) Malmin n. s. sunnuntaipalstojen luona oleva 18 ha 
käsittävä viljelysalue Tattarisuosta herra J. A. Teräsmaalle 10 vuodeksi maa-
liskuun 15 pistä 1930 lukien 400 markan vuosivuokrasta ha ilta. 

Herra E. Gäddalle vuokrattiin4) Malmilla Nallimäen ja n. s. sunnuntai-
palstojen välillä sijaitseva 0.65 ha käsittävä niittyalue 10 vuodeksi tammikuun 
1 pistä 1930 lukien ja 400 markan vuotuisesta vuokrasta hailta. 

Rahatoimikamari vuokrasi5) Malmin n. s. Suursuosta n. 3 ha käsittävän 
osan maanviljelijä J. Judenille vin 1930 tammikuun 1 pin ja vin 1934 joulu-
kuun 31 pin väliseksi ajaksi 1,350 markan vuosivuokrasta. 

Herra V. R. Bollströmille vuokratti in6) Malmin n. s. Suursuosta n. 2.45 
hain suuruinen osa 5 vuodeksi tammikuun 1 pistä 1931 lukien vuokran ollessa 
1,100 markkaa vuodessa. 

Palstan omistaja K. K. Lithille vuokrattiin 7) Malmin Suursuosta 3.1 ha 
käsittävä osa 5 vuodeksi tammikuun 1 pistä 1931 lukien 1,400 markan vuosi-
vuokrasta. 

Vielä vuokrattiin 8) 11.05 hain suuruinen Suursuon osa herroille T. Koivu-
selle ja A. Leväselle 5 vuodeksi vin 1931 tammikuun 1 pistä lukien 4,950 markan 
vuotuisesta vuokramaksusta, minkä ohessa rahatoimikamari lausui mielipitee-
nään, että kiinteistölautakunnan niiltä vuokraajilta, jotka käytt ivät Suur-
suon latoja, tuli kantaa näiden ylläpitokustannuksia vastaava vuokra. 

Itsenäisyydenkuusi. Pääkonsuli R. Ray-vainajan perilliset olivat anoneet 
saada istuttaa pääkonsulin Suomen eduskunnalle omistaman n. s. itsenäisyv-
denkuusen Kaivopuistoon sekä pystyttää muistokiven sen viereen. Rahatoimi-
kamari pää t t i 9 ) ilmoittaa kaupungin suostuvan luovuttamaan tä tä varten 
Kaivopuistosta paikan ehdoin, että perilliset hankkivat eduskunnalta kiveen 
piirrettävän muistokirjoituksen hyväksymisen, jonka jälkeen kaupungin-
viranomaisten kanssa oli tarkemmin neuvoteltava kiven koosta, muodosta ja 
paikasta. 

Ulkoilmajuhlcipaikka. Kiinteistöisännöitsijä oli esittänyt, että Hakasal-
men ja Hesperian puistojen luovuttamista juhlia varten rajoitettaisiin, koska 
Töölössä oli suhteellisen vähän puistoja ja koska viime vuosina oli uhrattu 
huomattavia rahamääriä niiden kunnostamiseen. Rahatoimikamari päätti1 0) , 
että kyseisiä puistoja toistaiseksi kussakin erikoistapauksessa tehdyn päätök-
sen nojalla sai luovuttaa juhlia y. m. varten, kehoittaen samalla kaupungin 
yleisten töiden hallitusta antamaan lausunnon kysymyksestä, oliko mahdollista 
jo kesällä 1931 panna kuntoon Mäntymäen, Turuntien, pallokentän ja kaupun-
ginpuutarhan välillä oleva sellaisiin tarkoituksiin sopiva alue. 

*) Rkmrin jstn pöytäk. 19 p. helmik. 3,680 §. — 2) S:n 19 p. maalisk. 4,058 §. — 
3) S:n 19 p. helmik. 3,681 § ja 9 p. huhtik. 4,390 §. - 4) S:n 26 p. maalisk. 4,221 §. — 5) S:n 
15 p. heinäk. 5,507 §. — 6) S:n 26 p. elok. 5,990 §. — 7) S:n 22 p. lokak. 6,772 §. — 
8) S:n 30 p. jouluk. 7,782 §. — 9) Rkmrin pöytäk. 17 p. lokak. 1,930 §. — 10) S:n 3 p. 
toukok. 956 §. 
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Sittemmin hallitus oli antanut lausuntonsa asiasta ehdottaen erästä 
Vesilinnan länsipuolella, Alppilan viereisellä mäellä olevaa aluetta tähän tar-
koitukseen sopivampana, jolloin kamari päätt i1) hyväksyä tämän ehdotuksen 
sekä kehoittaa hallitusta merkitsemään v:n 1931 talousarvioehdotukseensa 
tähän tarvit tavan määrärahan2) . 

Eläinten hautausmaa. Eläinsuojelu-seura oli anonut, että Reijolan 
tilan maalla oleva eläinten hautausmaa rauhoitettaisiin ja että osoitettaisiin 
kaupungin omistamalta alueelta jokin toinen paikka, johon eläimiä vastedes 
saisi haudata. Rahatoimikamari päätt i3) , ettei Reijolan aluetta enää saanut 
käyttää kyseiseen tarkoitukseen eikä toistaiseksi muuhunkaan, vaan että sen 
käyttäminen oli jätet tävä vastaisen suunnittelun varaan. 

Kumpulan perunapalstat. Rahatoimikamari antoi asiamiehelleen tehtä-
väksi 4) ilmoittaa Kumpulan perunapalstain vuokraajille, että aikaisemmin 
heidän hallussaan olleita palstoja ei enää luovutettaisi perunan viljelykseen 
käytettäviksi, koska kaupunki tarvitsi mainitun alueen viemärijohtotöitä 
varten. 

Maa-alueiden luovuttaminen. Helsingin kaupunkilähetyksen anottua 
saada vuokratta käyttää n. 1 ha:n suuruista Kumpulan laakson etelärajalla 
olevaa peltopalstaa rahatoimikamari päät t i 5 ) luovuttaa lastensuojelulauta-
kunnalle vuokratta toistaiseksi ja kunnes kamari toisin määräsi 2.096 ha:n 
suuruisen alueen, joka jaettaisiin köyhille ja lapsirikkaille perheille luovu-
tettaviin pienehköihin palstoihin, sekä velvoitti lautakunnan tarpeen mukaan 
luovuttamaan vähintään 1 ha kaupunkilähetykselle käytettäväksi maksutta 
samaan tarkoitukseen. 

Finlands svenska scoutförbund nimiselle liitolle luovutettiin 6) maksutta 
n. 9 ha käsittävä Herttoniemen lentokentän ääreinen alue pysyväiseksi leiri-
paikaksi 5 vuodeksi v:n 1931 tammikuun 1 p:stä lukien. 

Helsingin partiopiiri oikeutettiin7) toistaiseksi maksutta käyttämään 
keskimmäistä Lauttasaaren eteläisistä niemekkeistä leiripaikkana 6 kuukau-
den irtisanomisajoin. 

Rahatoimikamari päät t i 8 ) luovuttaa Helsingin sosialidemokraattiselle 
työväenyhdistykselle sen aikaisemman Mustikkamaan vuokra-alueen n:o 4 b 
eteläpuolella olevan lisäalueen samoin ehdoin, jotka olivat voimassa mainitun 
alueen suhteen yhdistyksen kuitenkaan tarvitsematta maksaa korotettua 
vuokraa. 

Alueiden vuokralleanto erilaisiin tarkoituksiin. Voimistelu- ja urheilu-
seura Ponnistukselle vuokratt i in9) 1.162 ha:n suuruinen Kivinokan alue 
kesäksi 1930 1,000 markan vuokramaksusta, joka oli suoritettava ennakolta 
kaupunginkassaan. 

Suomen kenttäratsastusseuralle vuokrattiin 10) 3,000 m2 käsittävä Hip-
podromin eteläpuolella sijaitseva alue huhtikuun 1 p:stä toistaiseksi 500 mar-
kan vuosivuokrasta. 

Helsingin soutuklubille vuokrattiin n ) eräs Kaisaniemen alue rakennetta-
van venesuojan paikaksi v:n 1930 kesäkuun 1 p:n ja v:n 1950 joulukuun 31 p:n 
väliseksi ajaksi vuokrasta, jonka tuli olla 200 markkaa v. 1930 sekä jäljellä 
olevalta vuokra-ajalta 600 markkaa vuodessa. 

x) Rkmrin pöytäk. 1 p. heinäk. 1,427 §. — 2) Ks tätä kert. s. 132. — 3) Rkmrin pöytäk. 
13 p. toukok. 1,046 §. — 4) Rkmrin jstn pöytäk. 26 p. maalisk. 4,225 §. — 5 ) S:n 2 p. huhtik. 
4,302 §. — 6 ) Rkmrin pöytäk. 19 p. jouluk. 2,568 §. — 7) S:n 19 p. jouluk. 2,585 §. — 8 ) Rkmrin 
jstn pöytäk. 12 p. kesäk. 5,164 §. — 9) Rkmrin pöytäk. 23 p. toukok. 1,129 §. —1 0) S:n 8 p. 
maalisk. 565 §. — n ) Rkmrin jstn pöytäk. 19 p. maalisk. 4,054 §. 
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Rahatoimikamari vuokrasi1) osan Oulunkylän entistä ravirata-aluetta 
Oulunkylän kunnalle v:n 1931 tammikuun 1 p:n ja v:n 1933 maaliskuun 14 p:n 
väliseksi ajaksi 800 markan vuosivuokrasta. 

Bensoolinjakeluaseman rakentamislupa. Aero osakeyhtiölle luovutettiin 2) 
maksutta Kellosaaren lentosataman ääreinen alue pumpuilla, maanalaisilla 
säiliöillä y. m. varustetun bensoolinjakeluaseman rakentamista varten 
3 vuodeksi toukokuun 1 p:stä lukien ehdoin, että sitä käytettiin vain yhtiön 
omiin tarpeisiin, että aseman koon ja muodon suhteen hankittiin satamahalli-
tuksen hyväksyminen ennen rakennustyön aloittamista, että yhtiöllä ei ollut 
oikeutta minkään mahdollisesti tarvittavan konttorirakennuksen rakentami-
seen aseman luo sekä että palopäällikön tuli toimittaa asianmukainen ben-
sooliaseman loppukatselmus, ennenkuin sen sai ottaa käytäntöön. 

Bensiinin]akeluasema. Tervasaaressa olevan moottoripolttoaineen jakelu-
aseman alue vuokrattiin 3) Suomen mineraaliöljy osakeyhtiölle vuodeksi 1931 
6,000 markasta. 

Moottorivenelaituri. Uudenmaan kasarmin luo rakennettu 70 venepaikkaa 
käsittävä moottorivenelaituri luovutettiin4) Suomen moottorivenekerholle 
syksyksi 1930 2,000 markan maksusta sekä v:n 1931 tammikuun 1 p:n ja v:n 
1934 joulukuun 31 p:n väliseksi ajaksi 14,000 markan vuosivuokrasta ehdoin, 
että yhdistys huolehti vartioinnista sekä että kaupunki suurehkon venepaikka-
määrän jäädessä käyt tämät tä olisi oikeutettu antamaan ne vuokralle vähentä-
mät tä yhdistyksen vuokraa. 

Vuokraoikeuden pidennyksen rahatoimikamari, useimmissa tapauksissa 
määrätyin ehdoin, myönsi seuraavien tilusten vuokraajille: 

Vuokrakausi pidennetty. Vuotuinen 
Tiluksen nimi. Vuokraajan nimi. vuokra-

mistä mihin maksu, Smk. 

Berga, asuntopalsta n:o 
a 

Herra B. Illman 5) 1930, kesäk. 1 3 kk. irtis. 1,000 — 

O 
Böölen tila, niittypalsta Herra O. Tammelin 6) 1930, tam- 1935, tam- 600 

litt. n. mik. 1 mik. 1 
Herttoniemi, asunto- Leskirouva E. S. Ek- 1930, tam- 1934, jouluk. 1,200 — 

palsta n:o 80, Stora lund 7) mik. 1 31 
Marsholmen 

Humalisto, vuokra-alue Filosofiantohtori J . Jän- 1931, tam- 1 vuosi irtis. 26,100 — 

nro 5 nes 8) mik. 15 
Hämeentie, kortt. nro Pelastusarmeijan kiin- 1931, tam- 1932, tou- Vuokraton 

330 teistöosakeyhtiö 9) mik. 1 kok. 1 
Liuskasaari, tilus nro Helsingfors segelsäll- 1931, tam- 1935, jouluk. 1,200 — 

109 skap10) mik. 1 31 
Malmi, Pukinmäen ti- Vahtimestari S. Ek- 1930, hel- 1935, hel- 1,200 — 

luksilla oleva tontti- berg n ) mik. 1 mik. 1 
palsta 

berg n ) 

Meilahti, viljelyspalsta Ajuri O. V. Heinonen 12) 1930, tam- 1935, tam- 700 — 

litt. d. mik. 1 mik. 1 

Rkmrin pöytäk. 10 p. kesäk. 1,300 §. — 2) Sm 1 p. helmik. 297 §. — 3) S:n 2 p. 
jouluk. 2,357 §. — 4 ) S:n 26 p. elok. 1,619 § ja 5 p. syysk. 1,679 §. — 5 ) Srn 3 p. toukok. 
953 §. — 6) Rkmrin jstn pöytäk. 2 p. huhtik. 4,303 §. — 7 ) S:n 19 p. helmik. 3,685 §. — 
8) Rkmrin pöytäk. 22 p. helmik. 480 § ja rkmrin jstn pöytäk. 19 p. maalisk. 4,093 §; vrt . tä tä 
kert. s. 203. — 9) Rkmrin jstn pöytäk. 15 p. lokak. 6,681 §. — 1 0 ) S:n 19 p helmik. 3,691 §. 
— u ) S:n 19 p. helmik. 3,687 §. — 12) S:n 1 p. heinäk. 5,361 §. 
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Vuokrakausi pidennetty. Vuotuinen 
Tiluksen nimi. Vuokraajan nimi. vuokra-

mistå mihin maksu, Smk. 

Oulunkylän kartano, sen Neiti J . Zweygberg1) 1931, tam- 1935, jouluk. 1,200 
ääreinen asuntopalsta mik. 1 31 

Pasila, asuntopalsta Leski M. S. Hellgren 2) 1931, tam- 1935, jouluk. 600 — • 

litt . d. mik. 1 31 
Reijola, asuntopalsta J . G. Aulmannin peril- 1930, heinåk. 1 kk. irti s. 3,600 — 

n:o 5 liset 3) 15 
S:n osa asuntopalstaa Herra V. E. Nyström 4) 1930, heinåk. 3 kk. irtis. 4,000 — 

n:o 6 15 
S:n viljelyspalsta Röd- Herra M. Jäppinen 3) 1930, huh- 1934, jouluk. 260 — 

backa litt. A. tik. 7 31 
S:n viljelyspalsta Röd- Herra K. V. Kotivirta6) 1930, huh- 1935, huh- 270 — 

backa litt. G. 
Herra K. V. Kotivirta6) 

tik. 7 tik. 7 
Ruusulankatu, tontti Herra N. Kuusisto 7) 1933, tam- 1938, tam- 30,000 — 

n:o 39 mik. 1 mik. 1 
Uunisaaret, Pohj. ja Suomen väri- ja vernis- 1932, tam- 1936, jouluk. 20,000 — 

Etel. satehdas osakeyhtiö 8) mik. 1 31 
Valkosaari, Etel. Aktiebolaget Klippan 9) 1932, tam- 1934, jouluk. 10,000 — 

mik. 1 31 
Valkosaarenkari, tilus Nyländska jaktklub- 1931, hei- 1936, kesäk. 1,000 — 

n:o 102 ben 10) nåk. 1 30 

Leppäsuon alueen vuokralleanto. Eräs palstan n:o 68 A alue vuokrattiin u ) 
Granit osakeyhtiölle, jonka hallussa se aikaisemminkin oli ollut, tammikuun 
1 p:stä lukien 3 kuukauden irtisanomisajoin 12,000 markan vuosivuokrasta. 

Herra Hj. Ekholm oikeutettiin12) edelleen saamaan vuokralle 98 m2:n 
suuruinen huvilapalstan n:o 68 alue tammikuun 1 p:stä lukien ja 3 kuukauden 
irtisanomisajoin sekä 3,000 markan vuosivuokrasta. 

Taivallahden teurastuslaitos. Helsingin teurastuslaitos osakeyhtiön anot-
tua sen Taivallahden rannalla olevan alueen vuokraoikeuden 13) pidennystä, 
jolla yhtiön teurastuslaitos sijaitsi, kamari päät t i 1 4 ) hyväksyä anomuksen 
toistaiseksi kesäkuun l p:stä 1930 lukien ja kunnes rakenteilla oleva kaupun-
gin teurastamo valmistui sekä terveydenhoitolautakunnan ehdottamin lisä-
ehdoin. 

Pasilan sikala. Pasilan sikala-alueen vuokraajalle V. Löfille myönnet-
tiin 15) kyseisen alueen vuokraoikeuden pidennystä 5 vuotta tammikuun 1 p:stä 
1931 lukien 6,000 markan vuosimaksusta. 

Katajanokan varastopaikat. Kauppias E. Leschille myönnettiin 16) Kataja-
nokan korttelissa n:o 190 olevan varastopaikan n:o 13 vuokraoikeuden piden-
nys 5 vuodeksi kesäkuun 1 p:stä 1929 lukien vuokrasta, jonka tuli olla 20 mark-
kaa m2:ltä ensimmäisenä vuokravuotena sekä kohota 5 markkaa m2:ä kohden 
kunakin seuraavana vuotena. 

Finska aktiebolaget Kreuger & Toll nimiselle yhtiölle myönnettiin 17) 
samoin erään korttelissa n:o 150 olevan varastoalueen vuokraoikeuden piden-
nystä kuluvan vuoden tammikuun 1 p:stä kesäkuun 30 p:ään entisin ehdoin. 

Rkmrin jstn pöytäk. 22 p. lokak. 6,774 §. — 2) S:n 10 p. kesäk. 5,153 §. — 3) S:n 
1 p. heinäk. 5,357 §. — 4) S:n 19 p. helmik. 3,684 §. — 5) S:n 14 p. toukok. 4,847 §. — 
6) S:n 19 p. helmik. 3,677 §. — 7) Rkmrin pöytäk. 21 p. marrask. 2,278 §. — 8) S:n 29 p. 
huhtik. 935 §. — 9) S:n 3 p. toukok. 972 §. — 10) S:n 17 p. toukok. 1,066 §. — n ) S:n 1 p. 
maalisk. 522 §. — 1 2) S:n 1 p. maalisk. 523 §. — 13) Ks. v:n 1920 kert. s. 27. — 14) Rkmrin 
pöytäk. 27 p. toukok. 1,146 §.—1 5) Rkmrin jstn pöytäk. 12 p. marrask. 7,119 §.—1 6) S;n 
26 p. maalisk. 4,217 §. — 1 7 ) S:n 26 p. maalisk. 4,219 §. 
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Kortteli n:o 178. Aktiebolaget Algol osakeyhtiölle myönnettiin1) kort-
telin n:o 178 kahden yhteensä 2,225 m2 käsittävän varastoalueen vuokra-
oikeuden pidennystä 6 kuukauden molemminpuolisin irtisanomisajoin kesä-
kuun 1 p:stä lukien 20 markan vuosivuokrasta m2:ltä sekä jo aikaisemmin 
yhtiön hallussa olleen makasiinirakennuksen n:o 7 b vuokraoikeuden piden-
nystä samoin 6 kuukauden irtisanomisajoin mainitusta ajankohdasta lukien 
40 markan vuosimaksusta m2:ltä. 

Osakeyhtiö Marmorin hallussa olleen varastoalueen litt. A vuokrasopi-
musta pidennettiin2) toistaiseksi maaliskuun 1 p:stä 1932 lukien 6 kuukauden 
irtisanomisajoin vuokramaksusta, jonka tuli olla 20 markkaa m2:ltä ensim-
mäisenä vuokravuonna ja kohota 5 markkaa m2:ltä vuodessa, kunnes vuo-
tuinen vuokra oli noussut 35 markkaan m2:ltä, sekä tehdasrakennuksen n:o 5 
erään osan vuokraoikeuden pidennystä vuosimaksun ollessa 84 markkaa m2:ltä. 

Samoin myönnettiin 3) Kassakaappi- ja metallitehdas nimiselle liikkeelle 
tehdasrakennuksen n:o 4 vuokraoikeuden pidennystä v:n 1930 joulukuun 1 p:stä 
lukien 6 kuukauden irtisanomisajoin 70 markan vuosivuokrasta m2:ltä v:n 
1932 maaliskuun 1 p:ään asti vuosimaksun kohotessa 84 markkaan m2:ltä. 

Aktiebolaget Tolfvan osakeyhtiölle myönnettiin 4) alueen n:o 1 vuokra-
oikeuden pidennystä kesäkuun 1 p:stä lukien 6 kuukauden irtisanomisajoin 
siten, että alueella olevista rakennuksista oli maksettava vuokraa 40 markkaa 
m2:ltä vuodessa sekä alueen muista osista, yhteensä 1,031 m2:stä, 20 markkaa 
m2:ltä vuodessa. 

Samoin myönnettiin 5) yhtiölle alueella n:o 2 olevan vajarakennuksen 
vuokraoikeuden pidennystä toistaiseksi syyskuun 15 pistä lukien 6 kuukauden 
irtisanomisajoin 40 markan vuosivuokrasta m2:ltä. 

Vielä yhtiölle myönnettiin 6) alueen litt. 8 sekä sillä olevien rakennusten 
vuokraoikeuden pidennystä toistaiseksi syyskuun 15 p:stä lukien 6 kuukauden 
irtisanomisajoin siten, että rakennuksen ensimmäisestä kerroksesta, joka 
käsitti 575 m2, oli maksettava 84 markkaa m2:ltä vuodessa, toisesta kerrok-
sesta, joka myöskin käsitti 575 m2, 42 markkaa m2:ltä vuodessa sekä alueen 
muista, yhteensä 510 m2 käsittävistä, osista 20 markkaa m2:ltä vuodessa ilman, 
että yhtiö oli velvollinen palo vakuuttamaan rakennukset. 

Vuokraoikeuden siirto. Rahatoimikamari hyväksyi seuraavien tiluksien 
vuokraoikeuden siirrot: 

Tiluksen nimi. 

Elimäenkatu, tontt i n:o 24 kortt . n:o 693 

Hermanni, tontti n:o 3 kortt. n:o 653 

Herttoniemi, asuntopalsta n:o 68 
Hjärphälla nimisen saaren pohjoisosa 
Humalisto, Rästad n:o 3 
Keifeleentie, tontti n:o 6 kortt . nro 543 
Keuruuntie, tont t i n:o 4 kortt . n:o 537 

Uuden vuokraajan nimi. 

Osakeyhtiö Metalliteos ja Osakeyhtiö Physica 
aktiebolag 7) 

Aktiebolaget Edvin Forsbäcks illuminations-
handel osakeyhtiö 8) 

Herra R. Forsblom 9) 
Työväen pursiseura 10) 
Herra N. Kuusis to n ) 
Kirvesmies A. ja rouva S. S. Nyholm 12) 
Kehä, Pölhö ja Kumpp.1 3) 

Rkmrin jstn pöytäk. 26 p. maalisk, 4,220 §. — 2) S:n 14 p. toukok. 4,845 §. — 3) S:n 
14 p. toukok. 4,846 §. — 4) S:n 17 p. kesäk. 5,201 §. — 5) S:n 17 p. kesäk. 5,202 §. — 6) S:n 
17 p. kesäk. 5,203 §. — 7) S:n 12 p. helmik. 3,488 §. — 8 ) S:n 8 p. heinäk. 5,445 §. — 9) S:n 
12 p. maalisk. 3,899 §. — 10) Rkmrin pöytäk. 1 p. heinäk. 1,428 §. — n ) Rkmrin jstn pöytäk. 
15 p. heinäk. 5,505 §. — 1 2 ) S:n 15 p. lokak. 6,679 §. —1 3) S:n 22 p. tammik. 3,189 §. 
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Kumpula, tont t i n:o 10 kortt. n:o 927 Vanginvartija E. E. Roine1) 
S:n 

n
 7 1 

» v 927 Työmies A. V. Sola2) 
S:n » „ 73 yy yy 927 Neiti M. Kauppinen3) 
S:n w » 7 7 yy yy 927 Rouva V. Viinikainen 4) 
S:n W „ 61 yy yy 933 Jalkinetyömies S. Meriluoto 5) 
S:n 

n „ 63 yy V 933 Satulaseppä R. Nortamo c) 
S:n 
S:n 

yy 
yy 

» 4 9 
„ 51 yy 

yy 
yy 

i y 

934 
934 

| Asunto-osakeyhtiö Loisto 7) 

S:n » n 62 yy yy 935 Rautatiekirjuri S. V. Laakso8) 
S:n M » 18 yy yy 936 Herra K. V. Liukkonen 9) 
S:n » „ 22 yy yy 936 Herra V. A. Nygren10) 
S:n » „ 24 yy yy 936 Ulkotyömies E. ja rouva A. Aaltonen n ) 
S:n » n

 3 0 
yy yy 936 Herra A. Koskinen12) 

S:n » n
 30 

yy yy 936 Konttoristi T. Kaasinen 13) 
S:n 
S:n 

» 
yy 

n
 3 5 

» 
yy 
yy 

yy 
yy 

937 
940 

| Lakitieteentohtori H. Helminen 14) 

Kuusisaari, huvilapalsta n:o 1 a Rouva V. Palmu ja herra O. Luumi 15) 
Käpylä, tontti n:o 14 a kortt. n:o 823 Liikemies T. Mannerheimo 16) 
S:n 10 yy yy 861 Valaja J . A. Svedholm 17) 
S:n 16 yy yy 861 Leskirouva J. Karlsson 18) 
S:n 17 yy yy 861 Rouva O. Paananen1 9) 
S:n 33 yy yy 862 Herra O. Halme20) 
S:n 27 yy yy 867 Työnjohtaja J . Heinonen 21) 
S:n 29 yy yy 867 Monttööri A. Hannunen 22) 
S:n 3 yy yy 868 Liikemies R. Olander23) 
S:n 14 yy yy 868 Herra A. Salmivaara24) 
S:n 14 yy yy 868 Neiti A. Huttula2 5) 
S:n 14 yy yy 868 Liikemies J . W. Wanhala 26) 
S:n 10 a yy yy 869 Työmies H. Viinikka 27) 
S:n 12 a yy yy 874 Kivityömies A. Nieminen 28) 
S:n 23 yy yy 874 Palokonstaapeli J. Rinne29) 
S:n 25 yy yy 876 Kersantti K. ja rouva A. Suhonen 30) 
S:n 26 yy yy 876 Siivoojatar J . K. Hieta31) 
S:n 10 yy yy 891 Liikemies J . W. VVanhala 32) 
S:n 10 yy yy 891 Herra S. Meronen33) 
S:n 10 yy » 891 Putkityömies T. Forsman 34) 
Maistraatinkatu, tontti n:o 5 kortt . n:o566 Maanviljelijä K. Louhi 35) 
Meilahti, huvilapalsta n:o 2 a Toivola Herra 0 . Granlund36) 
S:n 

yy yy 6 Tallbo Suomen lastenhoitoyhdistys 37) 
S:n yy yy 11 Rouva I. C. Kilpinen38) 
S:n 

yy V 25 B Palstanomistaja K. U. F. Raivio89) 
S:n » yy 25 B Kauppias J . Virmalainen 40) 
S:n 

yy yy 26 D Herrat T. Grahn ja H. Stähl41) 
Oulunkylä, Hopstycksbacken, huvilapalsta Piir täjä H. V. ja rouva A. A. Koponen42) 

n:o 3 
Piir täjä H. V. ja rouva A. A. Koponen42) 

Rkmrin jstn poytåk. 28 p. toukok. 5,035 §. — 2 ) S:n 30 p. jouluk. 7,775 §. — 3) S:n 26 p. 
kesåk. 5,269 §. — 4) S:n 22 p. tammik. 3,196 §. — 5 ) S:n 19 p. marrask. 7,199 §. — 6 ) S:n 22 p. 
tammik. 3,195 §. — 7) S:n 25 p. syysk. 6,330 §. — 8 ) S:n 9 p. huhtik. 4,432 §. — 9 ) S:n 22 p. 
tammik. 3,197 §. —1 0) S:n 2 p. huhtik. 4,309 §. — " ) S:n 26 p. helmik. 3,747 §. —1 2) S:n 5 p. 
helmik. 3,413 §. — 1 3 ) S:n 15 p. lokak. 6,676 §. —1 4) S:n 30 p. huhtik. 4,691 § ja 26 p. kesåk. 
5,258 §. — 1 5 ) S:n 9 p. huhtik. 4,418 §. — 1 6 ) S:n 30 p. jouluk. 7,776 §. —1 7) S:n 19 p. maalisk. 
4,091 §. —1 8) S:n 26 p. kesåk. 5,261 §. —1 9) S:n 30 p. huhtik. 4,690 §. — 2 0) S:n 28 p. toukok. 
5,034 §. —2 1) S:n 9 p. huhtik. 4,433 §. —2 2) S:n 28 p. toukok. 5,033 §. —2 3) S:n 15 p. lokak. 
6,677 §. — 2 4 ) S:n 26 p. kesåk. 5,268 §. —2 5) S:n 22 p. heinåk. 5,529 §. — 2 6 ) S:n 23 p. jouluk. 
7,707 §. — 2 7 ) S:n 26 p. helmik. 3,746 §. —2 8) S:n 22 p. tammik. 3,188 §. — 2 9 ) S:n 29 p. lokak. 
6,902 §. — 30) S:n 5 p. helmik. 3,412 §. — 31) Rkmrin poytåk. 19 p. syysk. 1,769 §. — 32) Rkmrin 
jstn poytåk. 22 p. heinåk. 5,528 §. — 3 3 ) Rkmrin poytåk. 19 p. syysk. 1,770 §. — 34) Rkmrin 
jstn poytåk. 29 p. lokak. 6,901 §. — 3 5 ) S:n 26 p. maalisk. 4,196 §. — 3 6 ) S:n 10 p. syysk. 
6,166 §. — 37) S:n 29 p. tammik. 3,281 §. — 38) S:n 28 p. toukok. 5,036 §. — 3 9 ) S:n 26 p. 
helmik. 3,749 §. — 40) S:n 26 p. helmik. 3,750 §. — 41) S:n 22 p. heinåk. 5,530 §. — 42) S:n 
14 p. toukok. 4,800 §. 

Kunnall. kert. 1980. 26 
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Oulunkylä, Hopstycksåkern n:o 7 
S:n it. huvilaryhmä n:o30, Kvarnhagen n:o 1 
S:n Kvarn åkern n:o 6 
S:n Storkärr n:o 9 
S:n et el. huvilaryhmän huvilapalsta n:o 8 
Pasilankatu, tontt i n:o 6 kortt. n:o 560 
Päijänteen tie, tontti n:o 19 kortt. n:o 531 
Raakelinkatu, tontti n:o 5 kortt. n:o 570 
Reimars, tont t i n:o 1 kortt . n:o 18 
S:n „ „ 4 „ „ 1 8 
Ruskeasuo, palsta n:o 20 
Sturenkatu, tontti n:o 35 kortt. n:o 535 
S:n „ „ 27 „ „ 549 
Teollisuuskatu, tontti n:o 19 kortt. n:o 695 
S:n tonti t n:ot 13 A ja 13 B kortt. n:o 697 
Toukola, rantakortteli tontti n:o 1 
S:n tontti n:o 3 kort t . n:o 3 
S:n n n 8 „ „ 3 
S.n v n 9 „ „ 3 
S:n „ „ 2 „ „ 9 
S:n „ „ 23 „ „ 911 
S:n „ „ 8 „ „ 912 
S:n „ „ 10 „ „ 912 
S:n „ „ 17 „ „ 914 
S:n „ „ 9 „ „ 915 
Vallilantie, tontti n:o 9 kortt. n:o 540 
Virtaintie, tontt i n:o 4 kortt. n:o 551 
S:n „ „ 10 „ „ 551 

Herra Hj . Jansson1) 
Asianajaja F. V. Haupt 2 ) 
Ratavart i ja J. Mickelsson3) 
Herra V. ja rouva H. M. Ripatt i4) 
Kauppias B. Blaugrund5) 
Liikemies O. V. Wanhala 6) 
Herra E. Samuelsson 7) 
Konemonttööri V. Aholan kuolinpesä8 

Herra K. H. Andersson 9) 
Herra T. ja rouva M. Jääskeläinen10) 
Herra H. S. Lindh11) 
Asunto-osakeyhtiö Sturentalo 35 12) 
Vallilan työväentalo osakeyhtiö 13) 
Johtaja A. Müller14) 
Kallion puu osakeyhtiö 15) 
Nahkatehdas Fennia osakeyhtiö 16) 
Alaikäiset I. ja V. Jyvä1 7) 

} Palstanomistaja J. Cederberg18) 

Liikemies S. A. Lipasti19) 
Leipuri A. E. Heinonen20) 
Rouva I. Lindbäck21) 
Herra A. N. Virtanen22) 
Muurari L. Lehto23) 
Herrat E. ja V. Pekkarinen24) 
Atlas pankki osakeyhtiö 25) 
Maanviljelijä J . V. Toivonen £8) 
Neiti A. Bollström27) 

Rahatoimikamari määräsi28), että asiamiehen tuli antaa selvitys kysymyk-
sestä, oliko omakotitonttien kauppakirjat vuokraoikeuden siirtoa anottaessa 
varustettava leimamerkeillä. Asiamiehen lausunnon mukaisesti kamari 
päät t i2 9) , ettei leimaveroa vaadittaisi sellaisia tontteja siirrettäessä. 

Tonttien erääntyneiden kauppahintain uloshakeminen. Koska erinäiset 
tontinomistajat olivat jättäneet maksamatta tonttiensa kauppahintain erään-
tyneitä osia, rahatoimikamari oli harkinnut kysymystä, oliko kaupungin 
kauppakirjan määräysten mukaisesti katsottava koko kauppahinnan erään-
tyneen maksettavaksi ja perittävä se. Rahatoimikamari päätti3 0) , että asia-
miehen poikkeuksetta oli heti uloshaettava koko kauppahinta tontinomis-
tajil ta, jotka eivät vielä olleet aloittaneet rakennustöitä. Rakennettujen tont-
tien suhteen kamari päätti soveltaa sellaista tapaa, että jos tontin ostaneen 
yhtiön osakkeet oli myyty useille henkilöille, oli uloshaettava ainoastaan erään-
tynyt , vuotuinen kuoletus ja korko, mutta jos perustajat tai yleensä vain 
harvat henkilöt omistivat osakkeet, sai rahatoimikamari kussakin erikois-

2) Rkmrin jstn pöytäk. 25 p. svysk. 6,328 §. — 2) S:n 10 p. syysk. 6,159 §. — 3 ) S:n 25 p. 
syysk. 6,329 §. — 4) S:n 12 p. marrask. 7,072 §. — 5) S:n 10 p. jouluk. 7,493 §. — 6 ) S:n 
10 p. jouluk. 7,504 §. — 7 ) S:n 4 p. kesäk. 5,126 §. — 8) S:n 15 p. heinäk. 5,504 §. — 9) S:n 
8 p. lokak. 6,591 §. — 10) Rkmrin pöytäk. 29 p. maalisk. 733 §. — u ) Rkmrin jstn pöytäk. 
21 p. elok. 5,865 §. —1 2) S:n 3 p. jouluk. 7,416 §. — 1 3 ) Rkmrin pöytäk. 15 p. heinäk. 1,458 §. 
— 14) Rkmrin jstn pöytäk. 15 p. heinäk. 5,469 §. — 15) S:n 2 p. heinäk. 5,440 §. — 16) S:n 
21 p. elok. 5,866 §. —1 7) S:n 10 p. kesäk. 5,135 §. —1 8) S:n 10 p. jouluk. 7,492 §. — 1 9 ) S:n 
5 p. marrask. 6,985 §. —2 0) S:n 5 p. helmik. 3,411 §. —-21) S:n 14 p. toukok. 4,851 §. — 2 2) S:n 
9 p. huhtik. 4,435 §. — 23) S:n 21 p. elok. 5,605 §. — 24) S:n 2 p. huhtik. 4,310 §. — 25) S:n 
22 p. tammik. 3,177 §. — 2 6) S:n 19 p. marrask. 7,198 §. —2 7) S:n 22 p. tammik. 3,198 §.— 
28) S:n 19 p. maalisk. 4,091 §. —2 9) Rkmrin pöytäk. 20 p. toukok. 1,081 §. — 3 0 ) S:n 27 p. 
toukok. 1,181 §. 
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tapauksessa harkita, oliko uloshaettava koko kauppahinta vai ainoastaan 
erääntynyt kuoletus; kuitenkin oli viimeksimainitussa tapauksessa yleensä 
uloshaettava koko kauppahinta. 

Puhtaanapitolaitoksen alueiden vuokramaksu. Puhtaanapitolaitoksen 
tiedusteltua laitoksen hallinnassa olevien maa-alueiden vuokramaksuja kamari 
päät t i 1 ) ilmoittaa, että vuokraa veloitetaan vain laitoksen varastopaikoista, 
joiden vuosivuokran kamari vahvisti 20 markaksi m2:ltä. 

Vuokramaksujen korottaminen. Rahatoimikamarin hyväksyttyä Käpylän 
korttelissa n:o 817 sijaitsevalle, osuusliike Elannon vuokraamalle tontille n:o 
27 teetettävän lisärakennuksen piirustukset korotettiin 2) tontin vuokraa seu-
raavasti: v:n 1931 marraskuun 1 p:n ja v:n 1940 marraskuun 1 p:n väliseltä 
ajalta 2,500 markkaan vuodessa, seuraavalta 10-vuotiskaudelta 5,000 mark-
kaan, seuraavilta 10 vuodelta 7,500 markkaan sekä viimeiseltä 10-vuotis-
kaudelta eli v:n 1970 marraskuun 1 p:ään saakka 10,000 markkaan vuodessa. 

Rahatoimikamari päät t i 3 ) korottaa filosofiantohtori J . Jänneksen hal-
lussa olevien Humaliston vuokra-alueiden n:ot 4 ja 5 vuokria 5,400 markkaa 
eli 32,400 markkaan edellisestä ja 9,000 markkaa eli 41,400 markkaan jälkim-
mäisestä alueesta v:n 1931 helmikuun 1 p:stä lukien. 

Vuokraajan esityksestä kamari sittemmin muutt i 4) edellä mainittua pää-
töstään siten, että alueen n:o 4 vuosivuokra vahvistettiin 33,120 markaksi 
ja alueen nro 5 26,100 markaksi. 

Vuokramaksun veloittaminen. Rahatoimikamari pää t t i 5 ) veloittaa puu-
tarhuri A. Rönnqvistiltä 3,500 markan vuosivuokran mukaan lasketun vuok-
ran toukokuun 24 p:n ja lokakuun 31 p:n 1930 väliseltä ajalta, jolloin hän oli 
pitänyt hallussaan Talin kartanon puutarhamaata. 

Viikin vuokramaksut. Rahatoimikamari hyväksyi6) maatalouskonttorin 
laatiman ehdotuksen Viikin vuokramaksujen kantamisesta sen jälkeen kun 
se oli jaettu valtion ja kaupungin kesken 7). Tämän ehdotuksen mukaan maa-
talouskonttori kantaisi niiden alueiden vuokrat, jotka kokonaan sijaitsivat 
kaupungin maalla, kuitenkin ainoastaan niin kauan kuin voimassa olevat 
vuokrasopimukset kestivät. Niiden alueiden osalta, jotka jaon jälkeen tulivat 
olemaan osin valtion, osin kaupungin maalla, maatalouskonttori laati ehdotuk-
sen vuokrien jakamisesta valtion ja kaupungin kesken, ja rahatoimikamari 
pää t t i 8 ) anoa asutushallitukselta tämän ehdotuksen hyväksymistä, jonka 
perusteeksi oli otettu v:n 1928 vuokrat, yhteensä 29,779: 08 markkaa. Ehdo-
tuksen mukaisesti tästä määrästä joutuisi 10,545 markkaa kaupungin ja 
19,234: 08 markkaa valtion osalle, ja vastedes jako toimitettaisiin samaa suh-
detta noudattaen. Jos asutushallitus ei hyväksyisi t ä tä ehdotusta, kamari 
antoi kaupunginagronoomille tehtäväksi neuvotella asutushallituksen kanssa 
asiasta ja aikanaan tehdä kamarille uuden ehdotuksen. 

Pasilan ampumarata. Puolustusministeriö oli anonut rahatoimikamarilta 
valtion suuren tilusvaihdon jälkeen maksamien Pasilan ampumaradan suoja-
alueiden vuokramaksujen palauttamista, koska ministeriön mielestä puo-
lustusviranomaisille mainitussa tilusvaihtosopimuksessa oli turvat tu Pasilan 
ja Oulunkylän välisen harjoitusalueen korvaukseton käyttöoikeus, mihin 
alueeseen suoja-alueetkin oli luettava. Rahatoimikamari päät t i 9 ) kuitenkin 

Rkmrin pöytäk. 10 p. kesäk. 1,295 §. — 2 ) S:n 25 p. marrask. 2,295 §. — 3 ) S:n 22 p. 
helmik. 480 §; ks. v:n 1928 kert. s. 159. — 4) Rkmrin jstn pöytäk. 19 p. maalisk. 4,093 §.— 
5) S:n 8 p. lokak. 6,580 § ja 22 p. lokak. 6,770 §. — 6) Rkmrin pöytäk. 22 p. maalisk. 673 §. 
— 7 ) Ks. v:n 1927 kert. s. 20. — 8 ) Rkmrin pöytäk. 12 p. hnhtik. 842 §. — 9 ) S:n 7 p. lokak. 
1,871 §. 
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ilmoittaa ministeriölle, ettei kamari voinut yhtyä sen mielipiteeseen, jota 
kamarin mielestä tilusvaihtosopimus ei mitenkään tukenut. 

Vuokramaksujen alentaminen. Rahatoimikamari myönsi1) Osakeyhtiö 
Arabia aktiebolag nimiselle toiminimelle Toukolan alueiden litt. A, B, C, D, 
E, F ja G vuokranalennusta 330 markkaa vuodessa tammikuun 1 p:stä 1930 
lukien, koska kaupunki Hämeentien laajentamista varten oli erottanut maini-
tuista vuokra-alueista 1,273 m2:n alan. 

Pohjois-Herttoniemi nimisen viljelysalueen vuokraajalle J. Kivimäelle 
myönnettiin2) 30 %:n vuokranalennus 1 vuodeksi v:n 1930 maaliskuun 
14 p:stä lukien. 

Vuokran maksamisen siirtäminen. Herra L. Forsman oikeutettiin3) 
suorittamaan Reimarsin verotilan korttelissa n:o 21 olevan tontin n:o 10 
v:n 1928 ja 1929 maksamaton vuokra 400 markan erissä kuukausittain. 

Gästgifvarsin tilan vuokraajalle F. A. Lepistölle myönnettiin 4) maalis-
kuun 14 p:nä maksettavaksi erääntyneen kuluneen vuoden 37,279: 35 markan 
suuruisen vuokramaksun suorittamisen lykkäystä siten, että anoja maksoi 
7,000 markkaa kuukausittain lokakuun 1 p:stä lukien ynnä maksamatto-
malle määrälle 10 %:n koron sekä että kuluvan vuoden vuokra maksettiin 
täsmällisesti erääntymispäivänä. 

Sitä paitsi myönnettiin 5) parissa tapauksessa lyhyehkö varastopaikkain 
vuokrien maksamisen lykkäys. 

Kaupungin vuokra-alueiden puiden suojelu. Rahatoimikamari päät t i 6 ) 
sanomalehdistössä julkaistavin kuulutuksin muistuttaa kaupungin vuokraa-
jia vuokrasopimuksiin otetuista määräyksistä, jotka koskivat kasvavien pui-
den suojelua sekä niiden rikkomusten mahdollisia rangaistusseuraamuksia. 

Hautausmaan siistiminen. Rahatoimikamari hyväksyi7) ent. venäläisten 
upseerien yhdistyksen anomuksen saada omalla kustannuksellaan puhdistaa ja 
siistiä entisen venäläisen sotaväen hautausmaan edellyttäen, että työt suori-
tettiin kaupunginpuutarhurin ohjeiden mukaisesti. 

Kolmivuotiskatselmukset. Rahatoimikamari kehoitti8) asiamiestä ryhty-
mään toimenpiteisiin sen johdosta, ettei kolmivuotiskatselmuksissa havaittuja 
puutteellisuuksia erinäisissä tapauksissa ollut korjattu säädetyn ajan kuluessa. 

Katselmusmiehet antoivat selontekonsa kertomusvuonna toimitetuista 
kolmivuotiskatselmuksista, ja rahatoimikamari pää t t i 9 ) kehoittaa erinäisiä 
vuokraajia heti sekä muita vuokraajia osin ennen v:n 1930 joulukuun 1 p:ää, 
osin ennen v:n 1931 heinäkuun 1 p:ää korjaamaan muistutuksia aiheuttaneet 
puutteet. 

Yövartija A. V. Eklund oikeutettiin 10) lykkäämään Toukolan korttelissa 
n:o 915 sijaitsevalla, hänen vuokraamallaan Koreankadun tontilla n:o 1 olevan 
asuinrakennuksen laudoittaminen v:n 1931 heinäkuun 1 p:ään. 

Leskirouva I. Koskiselle myönnettiin n ) erinäisten teetettäviksi määrät-
tyjen Käpylän korttelissa n:o 873 olevan Keijontien tontin n:o 9 korjaustöiden 
suorittamisen lykkäystä heinäkuun 1 p:ään 1931. 

Rahatoimikamari myönsi1 2) Käpylän korttelin n:o 876 tontin n:o 29 

Rkmrin pöytäk. 7 p. marrask. 2,119 §. — 2 ) S:n 7 p. marrask. 2,120 §. —3) S:n 18 p. 
helmik. 448 §; vrt. v:n 1927 kert. s. 147. — 4 ) Rkmrin pöytäk. 29 p. heinäk. 1,515 §. — 5 ) S:n 
15 p. maalisk. 620 § ja 26 p. maalisk. 698 §. — 6) S:n 11 p. helmik. 390 §. — 7) S:n 6 p. kesäk. 
1,275 §. — 8) S:n 22 p. heinäk. 1,488 §. — 9 ) S:n 17 p. lokak. 1,921 §, 31 p. lokak. 2,083 §, 7 p. 
marrask. 2,123, 2,125 ja 2,126 §, 14 p. marrask. 2,222 § sekä 28 p. marrask. 2,336 ja 2,337 §. 
— 10) Rkmrin jstn pöytäk, 5 p. helmik. 3,400 §. — n ) Rkmrin pöytäk. 29 p. maalisk. 734 §. 
— 12) Rkmrin jstn pöytäk. 17 p. kesäk. 5,198 §. 
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vuokraajalle J. Saviolalle mainitun tontin kuntoonpanon lykkäystä lokakuun 
1 p:ään asti. 

Kamari oikeutti1) Helsingin kansanasun.not osakeyhtiön ja Osuusliike 
Elannon lykkäämään Käpylässä olevien vuokra-alueittensa porttien raken-
tamista kaksi vuotta. 

Vuokraaja V. I. Tulokas oikeutettiin lykkäämään 2) Toukolan korttelin 
n:o 915 tontilla n:o 3 olevan rakennuksen laudoittaminen v:n 1931 heinäkuun 
1 p:ään. 

Toukolan korttelin n:o 915 tontin n:o 7 vuokraaja A. Seppälä oikeutettiin 3) 
lykkäämään kolmivuotiskatselmuksessa hänelle määrätyt täydennys- ja kor-
jaustyöt, rakennuksen laudoittaminen ja kivijalan kalkitseminen y. m. v:n 1931 
heinäkuun 1 p:ään. 

Toukolan korttelin n:o 904 tontin n:o 4 vuokraajalle M. Pohjanniemelle 
myönnettiin4) tontin aitaamisen ja erinäisten parannustöiden suorittamisen 
lykkäystä heinäkuun 1 p:ään 1931. 

Länt. Kaivopuiston huvilapalstan n:o 1 vuokraaja neiti N. Alithan oikeu-
tettiin 5) lykkäämään mainitulla tontilla suoritettavien maalaustöiden teettä-
minen heinäkuun 1 p:ään 1931. 

Herttoniemen asuntopalstan n:o 63 vuokraajalle, toimittaja G. Malm-
strömille myönnetti in6) viimeisessä kolmivuotiskatselmuksessa havaittujen 
puutteellisuuksien korjaamisen lykkäystä v:n 1931 heinäkuun 1 p:ään. 

Kaivopuistossa olevan Veduta-kahvilan vuokra-alueen vuokraajille myön-
nettiin 7) alueen erinäisten puutteellisuuksien korjaamisen lykkäystä heinä-
kuun 1 p:ään 1931. 

Arkadian halkosaha nimiselle liikkeelle myönnetti in8) korttelissa n:o 695 
sijaitsevan, liikkeen vuokraaman Teollisuuskadun tehdastontin n:o 17 erinäis-
ten maalaustöiden suorittamisen lykkäystä v:n 1931 heinäkuun 1 p:ään. 

Herttoniemen vuokra-alueiden katselmus. Rahatoimikamari antoi maata-
louslautakunnalle tehtäväksi 9) toimittaa perusteellisen, sekä maanviljelyk-
seen että rakennuksiin kohdistuvan katselmuksen Herttoniemen vuokra-
alueilla, sekä aikanaan lähettää kamarille sitä koskevan selonteon. 

Kauppahallit. Kertomusvuonna toimitettiin 10) Kauppatorin hallin 13 
kauppakojun, Kasarmintorin hallin 33 kojun sekä Hakaniementorin hallin 
3 kojun vuokraoikeuksien huutokaupat. Mainittujen kojujen vuokrat nou-
sivat yhteensä 536,600 markkaan. 

Hakaniementorin hallin kahden leikkeleidenmyyntikojun vuokrat, joita 
v. 1929 erehdyksestä oli alennettu, korotettiin11) uudelleen 1,800 markasta 
2,100 markkaan maaliskuun 1 pistä lukien. 

Rahatoimikamari luovutti1 2) kaksi Kasarmintorin hallin kojua naisten 
työtuvan johtokunnalle sen tuotteiden myyntihuoneistoiksi lokakuun 1 p:stä 
lukien toistaiseksi. 

Rkmrin pöytäk. 22 p. heinäk. 1,488 §. — 2) S:n 26 p. syysk. 1,794 §. — 3) S:n 14 p. 
lokak. 1,902 §. — 4 ) Rkmrin jstn pöytäk. 29 p. lokak. 6,884 §. — 5 ) S:n 12 p. marrask. 7,070 §. 
— 6) Rkmrin pöytäk. 14 p. marrask. 2,224 §. — 7) Rkmrin jstn pöytäk. 3 p. jouluk. 7,391 §. 
— 8) S:n 10 p. jouluk. 7,489 §. — 9 ) Rkmrin pöytäk. 24 p. tammik. 233 §. —10) Rkmrin jstn 
pöytäk. 22 p. tammik. 3,190 §, 19 p. helmik. 3,679 §, 26 p. helmik. 3,748 §, 19 p. maalisk. 
4,090 §, 9 p. huhtik. 4,427 §, 16 p. huhtik. 4,508 §, 10 p. kesäk. 5,149 §, 8 p. heinäk. 
5,441 §, 22 p. heinäk. 5,533 §, 12 p. elok. 5,598 §, 26 p. elok. 5,980 §, 10 p. syysk. 6,162 §, 
17 p. syysk. 6,315 ja 6,317 §, 1 p. lokak. 6,477 §, 29 p. lokak. 6,892 §, 26 p. marrask. 
7,334 §, 10 p. jouluk. 7,524 § ja 17 p. jouluk. 7,629 §. — n ) Rkmrin pöytäk. 22 p. helmik. 
477 §; ks. v:n 1929 kert. s. 170. — 12) Rkmrin jstn pöytäk. 17 p. syysk. 6,316 §. 
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Vuokramaksujen suorittamisen lykkäys. Finska glaceaktiebolaget nimi-
selle yhtiölle myönnettiin1) sen jäätelönmyyntipaikkojen v:n 1928 jäljellä 
olevien vuokramaksujen, yhteensä 22,500 markan, suorittamisen lykkäystä 
seuraavin ehdoin: Finska glaceaktiebolaget niminen yhtiö asettaa jäljellä 
olevan määrän suuruisen vekselin, joka lankeaa maksettavaksi helmikuun 
15 p:nä. Viimeistään vekselin lankeamispäivänä on maksettava 5,000 markkaa 
lyhennystä ynnä yhtiön velalle 10 %:n korko, minkä jälkeen vekseli uudiste-
taan jäljellä olevan erän suuruisena 1 kuukaudeksi eli siis maaliskuun 15 p:ään, 
jolloin 10,000 markkaa ynnä 10 %:n korko on maksettava. Vekseli uudiste-
taan tällöin vielä yhdeksi kuukaudeksi eli huhtikuun 15 p:ään saakka, jolloin 
jäännös 7,500 markkaa, korkoineen on maksettava. Sittemmin yhtiö vielä 
oli anonut jäljellä olevan, 17,500 markan suuruisen määrän suorittamisen 
lykkäystä, mutta kamari päät t i2) hylätä anomuksen ja antoi asiamiehelle 
tehtäväksi antaa kaupunginvoudin muuttaa rahaksi kaupungin saatavan 
vakuudeksi ulosmitatun yhtiön omaisuuden. 

Makkarain myyminen kaupungin kaduilla. Seuraavat makkarainmyynti-
paikat myytiin3) huutokaupalla v:ksi 1931, nimittäin: Hakaniementori, Kauppa-
tori, Erottaja, Heikinpuisto, Rautatientori, Fredrikintori, Arkadianaukio, 
Hämeentien ja Helsinginkadun risteys, Unionin- ja Liisankatujen risteys, Pienen 
Robertin- ja Yrjönkatujen risteys sekä Runebergin- ja Caloniuksenkatujen 
risteys. Maksut nousivat yhteensä 609,000 markkaan. 

Muu katukauppa. Rahatoimikamari päät t i 4) erinäisten jäätelötehtaili-
jain anomuksesta, että jäätelönmyyntipaikkain huutokauppa toimitettaisiin 
helmikuun alkupuolella sekä että perustettaisiin kaksi uutta paikkaa, joten 
jäätelönmyyntipaikkain lukumäärä tuli olemaan 28. Näiden minimi vuokrat 
vahvistettiin. Vielä rahatoimikamari päät t i 4 ) , että 5 % myyntipaikkain 
vuokramaksuista oli maksettava huutokauppatilaisuudessa, sekä sen jälkeen 
20 % kuukausittain joka kuukauden 1 p:nä, ensimmäisen kerran toukokuun 
2 p:nä, ja viimeinen erä, 15 %, viimeistään syyskuun 1 p:nä. 

Kaupungin vesikioskit, vaunupaikat sekä marjojen ja hedelmäin myynti-
ynnä valokuvauspaikat oli annettava vuokralle 5) muuten entisin ehdoin paitsi, 
että vuokraaja sai suorittaa 5 % vuokramäärästä huutokauppatilaisuudessa 
sekä sen jälkeen 20 % joka kuukauden ensimmäisenä päivänä toukokuun 
1 p:stä lukien, viimeisen erän siis syyskuun 1 p:nä. 

Huutokaupan jälkeen vuokrattiin 6) sittemmin 25 jäätelönmyyntipaikkaa 
vuokramaksuista, jotka vaihtelivat 6,000 markasta 40,000 markkaan nousten 
yhteensä 335,200 markkaan. 

Kuusi eri paikkaa vaunuista tapahtuvaa virvoitusjuomain y. m. myyntiä 
varten annettiin vuokralle7) yhteensä 57,900 markan maksusta. 

27 vesikioskia vuokratt i in8) yhteensä 1,111,700 markan maksusta. Sit-
temmin peruutettiin 9) kahta kioskia koskevat sopimukset, ja ne annettiin 10) 
myöhemmin huutokaupalla vuokralle jäljellä olevaksi vuokra-ajaksi yhteensä 
2,000 markasta. Yhden kioskin vuokraa alennettiin n ) 5,000 markkaa. 

Aktiebolaget Libra niminen yhtiö oikeutettiin12) huhtikuun 15 p:n ja loka-
kuun 15 p:n välisenä aikana pitämään henkilövaakoja Runeberginesplanaa-

Rkmrin pöytäk. 11 p. tammik. 104 §. — 2) S:n 29 p. maalisk. 720 §. — 3) S:n 25 p. 
marrask. 2,291 §. — 4) S:n 24 p. tammik. 226 §. — 5) S:n 8 p. helmik. 347 §. — 6 ) Rkmrin 
jstn pöytäk. 19 p. helmik. 3,693 § ja 19 p. maalisk. 4,089 §. — 7 ) S:n 26 p. maalisk. 4,210 §. — 
8) S:n s:n 4,209 §. — 9) Rkmrin pöytäk. 29 p. heinäk. 1,516 ja 1,517 §. — 10) Rkmrin jstn 
pöytäk. 12 p. elok. 5,599 §. — n ) Rkmrin pöytäk. 9 p. syysk. 1,686 §. — 12) Rkmrin jstn 
pöytäk. 5 p. maalisk. 3,818 §. 
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dissa, Rantatorin kauppahallin luona, Kaivopuistossa, Hakaniementorilla 
sekä Korkeasaaressa 500 markan kuukausimaksusta vaakaa kohden, mikä 
maksu kuukausittain oli maksettava ennakolta kaupunginkassaan. 

Automatic osakeyhtiö vapautettiin1) yhden automaattipaikan vuokran 
maksamisesta, koska yhtiö ei ollut hyväksynyt paikan suhteen vahvistettuja 
ehtoja. 

Rahatoimikamari antoi vuokralle2) kaksi Kaisaniemessä ja kaksi Eläin-
tarhassa olevaa paikkaa marjojen ja hedelmien myyntiä varten sunnuntaisin 
ja pyhäin aattoina yhteensä 35,000 markan maksuista. 

Huutokaupan jälkeen luovutettiin3) ulkoilmavalokuvauksen harjoitta-
misoikeudet seuraavissa paikoissa: kolmessa paikassa Kaisaniemen puistossa, 
kahdessa paikassa Korkeasaaressa, kahdessa paikassa Mustikkamaalla, kol-
messa paikassa Seurasaaressa, kahdessa paikassa Mustasaaressa, kahdessa pai-
kassa Länt. Pihlajasaaressa ja kahdessa paikassa Lauttasaaressa vuokramak-
suista, jotka vaihtelivat 100 markasta 20,100 markkaan, eli yhteensä 81,400 
markasta. Samanlaisiin tarkoituksiin luovutettiin 4) kesäksi kaksi paikkaa 
Hietaniemen uimarannalta yhteensä 10,700 markan maksusta. Sittemmin 
alennettiin5) Mustikkamaan toisen paikan vuokra 800 markkaa eli 3,000 
markkaan. 

Ratsumestari C. von Haartman oikeutettiin 6) helmi-, maalis- ja huhti-
kuun aikana, ei kuitenkaan klo 22:n jälkeen, myymään paahdettuja kastan-
joita Pohj. Esplanaadin- ja Heikinkatujen risteyksessä olevassa puistikossa, 
Pitkänsillan kaakkoispäässä ja Kaivopuiston kylpylän luona yhteensä 900 
markan maksusta. Sittemmin alennettiin7) maksu 100 markkaan, koska 
vain Heikinpuistossa olevaa paikkaa oli käytet ty n. 3 viikon aikana. 

6 henkilöä oikeutettiin 8) v:n 1931 tammikuun 1 p:stä toistaiseksi myy-
mään kukkia Pohj. Rautatiekadun varrella Leppäsuon huvila-alueen ääressä 
2,100 markan vuosimaksusta paikkaa kohden. 

Hietarannalle sai9) asettaa kaksi henkilövaakaa kesän ajaksi yhteensä 
8,000 markan maksuista. Toiseen näistä vaaoista sai10) sitä paitsi kiinnittää 
ilmoituksia 500 markan lisämaksusta, minkä suorittamisesta vuokraaja sittem-
min vapautettiin n ) . Uimarannalta luovutettiin12) sitä paitsi eräs alue uima-
tarvikkeiden ja -leikkikalujen myyntiä varten kesäkuun 15 p:n ja syyskuun 
15 p:n väliseksi ajaksi 3,000 markan kuukausimaksusta, sekä eräs alue1 3) 
naiskampaamokioskin paikaksi heinäkuun 15 p:n ja elokuun 31 p:n väli-
seksi ajaksi 1,500 markan kuukausimaksusta. Vuokraajalle myönnettiin1 4) 
sittemmin jäljellä olevan vuokran, 2,250 markan, maksamisen lykkäystä v:n 
1931 toukokuun 15 p:ään ehdoin, että anoja suoritti korkoa 9 %:n mukaan sekä 
heti poisti kyseisen kioskin. 

Rahatoimikamari oikeutti1 5) Osakeyhtiö Sähkötyö aktiebolag nimisen 
yhtiön pitämään kesän aikana kovaäänistä Hietarannalla ehdoin, että kau-
punki sai käyttää konetta omiakin tiedoituksiaan varten. 

Voimistelunopettaja P. R. Riska oikeutettiin 16) harjoittamaan Hietaran-

x) Rkmrin pöytäk. 27 p. toukok. 1,182 §; ks. v:n 1929 kert. s. 172. — 2) Rkmrin jstn 
pöytäk. 19 p. maalisk. 4,088 §. — 3 ) S:n 19 p. maalisk. 4,087 §. — 4 ) S:n 2,1 p. toukok. 4,949 §. 
— 5 ) S:n 5 p. elok. 5,579 §. — 6) Rkmrin pöytäk. 18 p. tammik. 175 §. — 7) Rkmrin jstn 
pöytäk. 23 p. jouluk. 7,703 §. — 8) S:n 17 p. jouluk. 7,631 §. — 9) S:n 10 p. kesäk. 5,145 § 
ja 17 p. kesäk. 5,213 §. —1 0) S:n 29 p. heinäk. 5,568 §. — u ) Rkmrin pöytäk. 26 p. syysk. 
1,799 §. — 12) Rkmrin jstn pöytäk. 10 p. kesäk. 5,147 §. — 13) S:n 26 p. kesäk. 5,256 § ja 
29 p. heinäk. 5,552 §. — 14) Rkmrin pöytäk. 12 p. jouluk. 2,481 §. — 15) S:n 26 p. kesäk. 
1,382 §. —1 6) Rkmrin jstn pöytäk. 29 p. heinäk. 5,554 §. 
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nalla hierontaa ja sairasvoimistelua 20 markan maksusta koko hoidosta sekä 
12 markasta osittaisesta hoidosta sekä asettamaan tä tä tarkoitusta varten 
rannalle teltan ja hieromapenkin ehdoin, että kaupunki sai 10 markan korva-
uksen päivältä sekä että teltta asetettiin kansanpuistojen valvojan määrää-
mään paikkaan. Tämä päätös peruutettiin1) sittemmin, koska opettaja Riska 
ei ollut käyt tänyt hyväkseen edellä mainittua lupaa. 

Rahatoimikamari oikeutti2) Korttikeskus nimisen liikkeen v:n 1930 
heinäkuun 1 p:n ja v:n 1931 joulukuun 31 p:n välisenä aikana valokuvaa-
maan Korkeasaaressa eläimiä ja maisemia näköalatornista käsin ehdoin, että 
maisemakorttien myyntihinta oli enintään 2 markkaa kappaleelta; että kau-
pungille maksettiin 50 penniä kultakin myydyltä eläin- ja maisemakuvalta 
ja eläinnäyttelyssä otetuista kuvista 1 markka; että kaupungille kuuluva 
maksu suoritettiin kerran vuodessa ennen tammikuun 31 p:ää liittäen mukaan 
täydelliset selonteot kutakin lajia olevien korttien valmistusmäärästä sekä 
myytyjen ja jäljelle jääneiden korttien lukumäärästä; että yksi kappale kuta-
kin valokuvaa heti sen valmistuttua annettiin valvojalle valokuvauspäivä-
määrää sekä valmistettujen korttien lukumäärää koskevin merkinnöin; sekä 
että negatiivit luovutettiin kaupungille korvauksetta valokuvausluvan päät-
tyessä. 

Kenraali Mannerheimin lastensuojeluliitto oikeutettiin 3) kaartin manee-
siin järjestetyn talvitivolinsa yhteydessä valmistamaan ja myymään vohve-
leita ja munkkeja maneesin ulkopuolella olevasta teltasta. 

Arpojen myynti. Rahatoimikamari oikeutti4) kiinteistöisännöitsijän anta-
maan vuokralle kaupungin vanhemmat vesikioskit hyväntekeväisyysarpojen 
myyntitarkoituksiin enintään kahdeksi viikoksi kerrallaan 150 markan viikko-
maksusta. Sittemmin vuokrattiin 5) joukko kioskeja erilaisille yhdistyksille ja 
yhtymille 250 markan maksusta kioskia kohden viikossa. Sitä paitsi myön-
nettiin 6) erinäisille yhtymille oikeus väliaikaisten pahvikioskien pystyttämi-
seen kaupungin maalle, minkä ohessa pari yhdistystä oikeutettiin 7) maksutta 
myymään arpoja kaupungin kansanpuistoissa ja kioskeissa. 

Kilpien, ilmoitusten y. m. mainoslaitteiden asettamisluvat. Kenraali Man-
nerheimin lastensuojeluliitto sai oikeuden8) pystyttää portin valaistuslait-
teilleen kaartin maneesin edustalle Fabianinkadulle ja pitää sen siellä v:n 1930 
joulukuun 26 p:n ja v:n 1931 tammikuun 18 p:n välisenä aikana. 

Suomen sairaanhoitajataryhdistys oikeutettiin9) asettamaan neljä lippu-
tankoa heinäkuun 14 ja 19 p:n väliseksi ajaksi Capitol nimisen elokuvateatterin 
edustalle. 

Ford Motor Company of Finland niminen yhtiö oikeutettiin 10) helmikuun 
27 p:n ja maaliskuun 3 p:n väliseksi ajaksi kiinnittämään mainoslaitteita eri-
näisiin kaupungin kioskeihin 100 markan päivämaksusta kioskilta ja puhtaana-
pitolaitoksen työpajan seinään 150 markan päivämaksusta, sekä asettamaan 
maaliskuun 1 ja 3 p:n väliseksi ajaksi ilmoituskilpiä erinäisiin Omnibus osake-
yhtiön pysäkeillä oleviin pylväisiin. 

!) Rkmrin jstn pöytäk. 6 p. lokak. 6,542 §. — 2 ) S:n 21 p. helmik. 3,700 §. — 3) S:n 17 p. 
jouluk. 7,636 § ja 23 p. jouluk. 7,709 §. — 4) S:n 10 p. syysk. 6,163 §. — 5) S:n 1 p. lokak. 
6,479 §, 15 p. lokak. 6,683 §, 22 p. lokak. 6,769 §, 5 p. marrask. 7,026 § ja 12 p. marrask. 
7,123 §. — 6) S:n 14 p. toukok. 4,843 §, 22 p. lokak. 6,771 § ja 12 p. marrask. 7,123 § sekä 
rkmtin pöytäk. 26 p. elok. 1,589 §, 23 p. syysk. 1,783 § ja 26 p. syysk. 1,805 §. — 7 ) Rkmrin 
jstn pöytäk. 9 p. huhtik. 4,428 § ja 10 p. kesäk. 5,144 § sekä rkmrin pövtäk. 14 p. marrask. 
2,218 §. — 8 ) Rkmrin jstn pöytäk. 10 p. jouluk. 7,520 §. — 9) S:n 26 p. kesäk. 5,277 §. — 
10) Rkmrin pöytäk. 22 p. helmik. 481 § sekä rkmrin jstn pöytäk. 26 p. helmik. 3,733 § ja 5 p. 
maalisk. 3,815 §. 
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Aktiebolaget Biorama osakeyhtiö o i k e u t e t t i i n k i i n n i t t ä m ä ä n valon-
heittäjä Ludviginka dun ja Erottajan kulmassa olevaan lyhtypylvääseen sekä 
valaisemaan sillä Punainen mylly nimisen elokuvateatterin julkisivukilpeä 
ehdoin, että valonheittäjä sijoitettiin niin, ettei se häikäissyt jalankulkijoita 
eikä muuta liikennettä, sekä että yhtiö asettaessaan sitä paikoilleen tarkasti 
noudatti sähkölaitoksen ohjeita. 

F. Tilgmann osakeyhtiö oikeutettiin 2) asettamaan ilmoituspylväs jalka-
käytävän sisäpuolelle Auroran- ja Museokatujen kulmaan samoin ehdoin 
kuin sen Kansallismuseon luo aikaisemmin pystyttämä, mutta sittemmin 
rikkiajettu pylväs. 

Tie- ja liikennepäivien toimikunta oikeutettiin 3) maaliskuun 22 ja 25 p:n 
väliseksi ajaksi pystyttämään kaksi ilmoituspylvästä Keskuskadulle, Stock-
mannin liikepalatsin edustalle sekä yksi pylväs Heikinkadun jalkakäytävälle, 
Korpi vaara & Halla nimisen autoliikkeen myymälän kohdalle. 

Helsingin konttoristiyhdistys oli anonut saada kiinnittää arpajaistensa 
mainoslipun Kaisaniemenkadun talon n:o 5 seinään, ja kamari päät t i 4 ) ilmoit-
taa, ettei sillä ollut mitään asiaa vastaan. 

Sörnäisten työväen näyttämön kannatusyhdistys oikeutettiin5) asettamaan 
ilmoituskaappeja eri puolille kaupunkia. 

Suomi-Filmi osakeyhtiö oikeutettiin6) lokakuun 1 p:stälukien toistaiseksi 
pitämään mainostaulunsa Siltasaarenkadun tontilla n:o 2 9,000 markan 
vuosimaksusta. 

Stadion-säätiö oikeutettiin7) kiinnittämään mainosjulistus Eläintarhan 
urheilukentän aitaan ja toistaiseksi pitämään se siinä. 

Työväen voimistelijat oikeutettiin8) joulukuun 12 ja 16 p:n väliseksi 
ajaksi asettamaan mainostaulu Siltasaarella olevalle n. s. Kovinin tontille ja 
Työväen urheiluliitolle myönnetti in9) samanlainen oikeus vuoden loppuun. 

Teknillisen korkeakoulun ylioppilaskunta oikeutettiin10) asettamaan mai-
nosportti kaartin maneesin edustalle helmikuun 23 p:n ja maaliskuun 8 p:n 
väliseksi ajaksi. 

Rahatoimikamari r a tka i s i n ) erinäisiä anomuksia, jotka koskivat lupaa 
vaalijulistusten asettamiseen kaupungin eri osiin. 

Ilotulituksen järjestämislupa. Neiti A. Bergroth oikeutettiin 12) syyskuun 
6 p:nä järjestämään Taivaskalliolle ilotulitus. 

Sähkölaitoksen ala-aseman perustaminen. Sähkölaitos oli anonut, että sen 
Kruununhakaan perustettavaa uutta ala-asemaa varten luovutettaisiin Kruu-
nunhaan entisen paloaseman varastohuone ja talli, mutta kamari päätt i1 3) , 
että mainittu ala-asema sijoitettaisiin siihen osaan Mariankadun tontin n:o 22 
pihamaata, johon sai rakentaa. 

Muuntaja-asemat. Sähkölaitokselle myönnettiin 14) lupa muuntaja-ase-
mien rakentamiseen seuraaviin paikkoihin: Toukolan kansakoulun pihalle, 
Rautalammintien tontin n:o 10 nurkkaan, Turuntien ja Munkkiniemenkadun 
kulmaan, Hernesaaren kortteliin n:o 178 sekä Mechelininkadun tontille n:o 5. 

Rkmrin pöytäk. 24 p. tammik. 212 §. — 2 ) S:n 1 p. huhtik. 746 §. — 3 ) Rkmrin jstn 
pöytäk. 19 p. maalisk. 4,076 §. — 4) S:n 28 p. toukok. 5,018 §. — 5 ) Rkmrin pöytäk. 21 p. 
marrask. 2,271 §. — 6 ) Rkmrin jstn pöytäk. 1 p. lokak. 6,482 §. — 7 ) S:n 1 p. heinäk. 5,368 §. 
— 8 ) S:n 10 p. jouluk. 7,527 §. — 9 ) Rkmrin pöytäk. 23 p. syysk. 1,783 §. — 1 0 ) S:n 15 p. 
helmik. 428 §. — n ) S:n 19 p. syysk. 1,765 § ja rkmrin jstn pöytäk. 25 p. syysk. 6,354 §, 1 p. 
lokak. 6,448 §, 8 p. lokak. 6,546 ja 6,547 § sekä 26 p. marrask.^,333 §. —1 2) Rkmrin pöytäk. 
5 p. syysk. 1,658 §. —1 3) S:n 18 p. helmik. 454 § ja 26 p. syysk. 1,798 §. —1 4) Rkmrin jstn 
pöytäk. 8 p. heinäk. 5,467 ja 5,468 § sekä rkmrin pöytäk. 5 p. elok. 1,540 §. 

Kunnall. kert. 1980. 97 
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Johtokadun vuokra. Rahatoimikamari p ä ä t t i m e r k i t ä notariaattiluefte-
loon, että Tuurholman verotilan jouduttua kaupungin haltuun oli myöskin 
eräs mainitun tilan entisten omistajain ja Etelä-Suomen voimaosakeyhtiön 
kesken v. 1920 tehty, tilan maalla kulkevaa johtokatua koskeva vuokrasopi-
mus 1,200 markan vuosivuokrasta siirtynyt kaupungille. 

Anomuksista, jotka koskivat lupaa radioantennin vetämiseen kaupungin 
maan yli, rahatoimikamari ratkaisi2) 5 kielteisesti ja 2 myönteisesti. 

Autonäyttely. Herrojen E. Estlanderin ja H. Lerchen anomuksen saada 
vuokrata Esplanaadikappelin verannan maaliskuun 16 ja30p :n väliseksi ajaksi 
aiottua autonäyttelyä varten kamari hyväksyi3) ehdoin, että anojat saivat 
vuokraajan johtaja O. Lundbomin suostumuksen sekä että he maksoivat 
kaupungille 400 markan korvauksen päivältä. 

Myyjäisten pitäminen Esplanaadikappelissa. Rahatoimikamari suostui4) 
Sokeain keskusliiton tekemään anomukseen saada marraskuun 21—22 p:nä 
järjestää Esplanaadikappeliin sokeain töiden myyjäiset. 

Lupa pylväiden pystyttämiseen. Ryttylän ja Turkhaudan sähköosakeyhtiö 
oikeutettiin5) 50 vuodeksi pystyttämään pylväitä Ryttylän koulukodin alu-
eelle 1 markan vuosikorvauksesta. 

Rahatoimikamari hylkäsi maatalouslautakunnan ehdotuksen, että Kaa-
relan tilalle vedetyt puhelinjohdot luovutettaisiin Helsingin puhelinyhdistyk-
selle, joka oli ostanut Pitäjänmäen puhelinkeskuksen6). Sittemmin kamari 
päät t i 7) oikeuttaa maatalouslautakunnan kaupungin metsistä leimaamaan 
tarvittavan määrän puita 21 puhelinpylvään pystyttämiseksi, joihin Kaa-
relan vuokraaja F. Holmberg saisi kiinnittää sen puhelinjohdon, minkä hän 
aikoi vetää tilalle. 

Lupa raiteiden rakentamiseen. Rahatoimikamari oikeutti8) Helsingin 
puu osakeyhtiön erinäisin ehdoin yhdistämään Ruoholahden varastoalueet 
n:ot 3 ja 4 rakentamalla kapearaiteisen radan alueiden välisen kadun yli 5 
markan maksusta juoksumetriltä vuodessa eli kaikkiaan 85 markan vuosi-
maksusta, koska kadun leveys oli 17 m. 

Tienviitat. Osuuskunta Suomen messut oikeutettiin9) messujen ajaksi, 
kesäkuun 14—22 p:ksi, asettamaan tienviittoja eri puolille kaupunkia ja 
P. Nurmen kuvapatsas Unioninkadulle ruotsalaisen normaalilyseon ja sak-
salaisen kirkon välille. 

Tammentaimien istuttaminen. Vallilan kansakoulun johtaja T: Terhenvuo 
oli anonut, että mainitun kansakoulun oppilaat saisivat istuttaa 16 tammen-
tainta Korkeasaareen ja että nämä taimet saataisiin maksutta kaupungin 
puutaimistosta, minkä anomuksen rahatoimikamari hyväksyi1 0). 

Joulukuusi Senaatintorille. Aikakauslehti Allas Krönika ja Helsingfors 
svenska sängarförbund niminen liitto olivat anoneet, et tä Lucianpäiväksi 
pystytettäisiin sähköllä valaistava joulukuusi Senaatintorille Nikolainkirkon 
portaiden ja Aleksanterin patsaan välille sekä että kyseinen kuusi saisi olla 
paikallaan joulunpyhien yli. Rahatoimikamari m y ö n t y i n ) tähän ja osoitti 
käyttövaroistaan 4,500 markkaa yhdistyskaapelin laskemiseen torin alla ole-

*) Rkmrin jstn pöytäk. 5 p. marrask. 6,995 § .— 2 ) S:n 7 p. toukok. 4,756 ja 4,757 §, 
l p. heinäk. 5,352 §, 29 p. heinäk. 5,548 §, 12 p. elok. 5,591 § sekä 17 p. jouluk. 7,626 ja 
7,627 §. — 3) S:n 29 p. tammik. 3,283 §. — 4) Rkmrin pöytäk. 10 p. lokak. 1,891 §. - 5) S:n 
21 p. tammik. 186 §. — 6) S:n 24 p. tammik. 230 §. — 7 ) Rkmrin jstn pöytäk. 2 p. huhtik. 
4,298 §. — 8 ) Rkmrin pöytäk. 29 p. maalisk. 736 §. — 9 ) Rkmrin jstn pöytäk. 28 p. toukok. 
5,017 §. — 10) Rkmrin pöytäk. 3 p. toukok. 954 §. — u ) S:n 21 p. marrask. 2,277 §. 
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vaan sähköjohtoverkkoon sekä 1,000 markkaa kuusen hankkimista ja pystyttä-
mistä sekä lamppujen kiinnittämistä varten. 

Käpylän ravirata. Suomen raviurheilun ystävät nimiselle yhdistykselle 
myönnettiin1) Käpylän raviradan kuluvan vuoden vuokran suorittamisen 
lykkäystä, kunnes kaupunki oli ratkaissut alueen lunastamiskysymyksen, 
kuitenkin enintään kesäkuun 1 p:ään. 

Kaupunginvaltuuston päätet tyä 2 ) lunastaa Käpylän raviradan oikeu-
tettiin 3) lukuisat yhdistykset käyttämään sitä harjoituksia tai kilpailuja var-
ten osin 25 markan, osin 100 markan maksusta harjoituspäivältä ja 2,000 mar-
kan maksusta kilpailupäivältä. 

Urheilukentät. Rahatoimikamari hyväksyi4) muutamin pienehköin muu-
toksin Eläintarhan urheilukentän käyttämistä koskevan urheilulautakunnan 
ehdotuksen. 

Koska oli selvitetty, että Käpylän urheilijat, Voimistelu- ja urheiluseura 
Jyry ja Voimistelu- ja urheiluseura Visa nimiset urheiluseurat olivat kommu-
nistisia, kamari päät t i 5) peruuttaa niille myönnetyt kaupungin urheilukent-
täin käyttöoikeudet ja tämän jälkeen evätä näiden sekä muiden kommunis-
tisten yhdistysten tekemät samanlaiset anomukset. 

Eläintarhan urheilukenttä vuokratt i in6) Suomen voimistelu- ja urheilu-
liitolle kesäkuun 12 ja 15 p:n väliseksi ajaksi 500 markan maksusta. 

Kronohagens idrottsförening nimisen seuran anomuksesta rahatoimi-
kamari päät t i 7) palauttaa seuralle sen maksaman, 1,000 markan suuruisen 
Eläintarhan urheilukentän vuokran syyskuun 1 ja 2 p:ltä, koska seura ei ollut 
saanut oikeutta kilpailujen järjestämiseen mainittuina päivinä. 

Muutamat pyöräilyseurat olivat anoneet saada määrättyinä päivinä käyt-
tää Kallion urheilukentän juoksurataa harjoitustarkoituksiin, ja rahatoimi-
kamari oikeutti8) kyseiset yhdistykset käyttämään mainittua juoksurataa 
keskiviikkoisin klo 7—9 ja klo 19:stä radan sulkemiseen asti, kuitenkin niin, 
että keskikenttä samaan aikaan voitiin luovuttaa kenttäurheilu- ja jalka-
palloilutarkoituksiin. 

Urheilulautakunnan esityksestä rahatoimikamari päät t i 9 ) mikäli mahdol-
lista rajoittaa Eläintarhan urheilukentän luovuttamista vapaita kilpailuja, 
varsinkin sotilaskilpailuja, varten, kun taas Kallion urheilukenttää entistä 
enemmän käytettäisiin tällaisia kilpailuja varten. 

Eläintarhan urheilukentän pukeutumissuojat vuokrattiin 10) syksyksi 1930 
eri urheiluseuroille 150 markan maksusta suojalta. 

Rahatoimikamari p ä ä t t i n ) hyväksyä kaupungin yleisten töiden halli-
tuksen laatiman ehdotuksen Annalan länsipuolelle rakennettavaksi urheilu-
kentäksi, jonka kustannusten oli laskettu nousevan yhteensä 1,045,000 mark-
kaan. 

Kaupungin puistojen, aukioiden y. m. käyttöoikeudet. Seuraavat yhdistyk-
set y. m. oikeutettiin käyttämään kaupungin puistoja ja aukioita alla mainit-
tuihin tarkoituksiin: 

Rkmrin jstn pöytäk. 19 p. maalisk. 4,094 §. — 2 ) Ks. tä tä kert. s. 61. — 3) Rkmrin 
pöytäk. 29 p. heinäk. 1,511 §, 26 p. syysk. 1,807 § ja 17 p. lokak. 1,918 § sekä rkmrin jstn 
pöytäk. 5 p. elok. 5,582 §, 12 p. elok. 5,594 §, 26 p. elok. 5,984—5,986 §, 10 p. syysk. 6,165 § 
ja 17 p. syysk. 6,313 §. — 4) Rkmrin jstn pöytäk. 21 p. toukok. 4,951 §. — 5 ) Rkmrin pöytäk. 
12 p. elok. 1,555 §. — 6) Rkmrin jstn pöytäk. 19 p. helmik. 3,690 §. — 7) S:n 26 p. elok. 
5,983 §. — 8 ) S:n 21 p. toukok. 4,952 §. — 9) Rkmrin pöytäk. 5 p. syysk. 1,666 §. — 
10) Rkmrin jstn pöytäk. 26 p. elok. 5,982 §, 10 p. syysk. 6,117 § ja 25 p. syysk. 6,353 §. — 
u ) Rkmrin pöytäk. 1 p. heinäk. 1,422 §. 
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Voimistelu- ja urheiluseura Jyry kesäkuun 7—9 p:nä käyttämään Mänty-
mäen ja Eläintarhan kasvihuoneiden välistä notkoa kansainvälisten paini-
kilpailujen järjestämiseen1); 

Voimistelu- ja urheiluseura Into heinäkuun 26 ja 28 p:n välisenä aikana 
käyttämään erästä Mäntymäen aluetta kansainvälisten painikilpailujen jär-
jestämiseen 2); 

Suomen naisten liikuntakasvatusliitto käyttämään kokeeksi kesäkuun 
aikana Johanneksenkirkon alapuolella olevaa kenttää tiistaisin ja torstaisin 
klo 15—183); 

urheiluseura Helsingin kisa-veikot käyttämään Kaivopuistoa lokakuun 
12 p:nä Helsingin maratonjuoksun järjestämiseen4); 

Voimistelu- ja urheiluseura Kullervo käyttämään Haapaniemen urheilu-
kenttää pesäpallokilpailuja varten maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjan-
taisin 5); 

Helsingin moottoripyöräklubi sijoittamaan huhtikuun 18—19 p:nä Päi-
jänteen ympäri tapahtuvien moottoripyöräkilpailujen, heinäkuun 6 p:nä pidet-
tävien kesäkilpailujensa sekä marraskuun 1 p:nä ja 2 p:nä pidettävien kilpailu-
jensa lähtökohta ja maali Senaatintorille6); 

Suomen moottoripyöräliitto sijoittamaan Petsamo-kilpailujen lähtö-
kohta ja maali Senaatintorille heinäkuun 25 p:n ja elokuun 3 p:n väliseksi 
ajaksi ?); 

Kisa-toverit niminen urheiluseura syyskuun 28 p:nä käyttämään Kaisa-
niemen puistoa juoksukilpailujen järjestämiseen8); 

Käpylän urheilijat niminen urheiluseura kesäkuun 23 ja 24 p:nä, heinä-
kuun 20 p:nä, elokuun 17 p:nä ja syyskuun 7 p:nä järjestämään kesäjuhlat 
ajuri E. Virran vuokraamalle Käpylän 9) alueelle; ajuri Virta kieltäytyi1 0) 
kuitenkin luovuttamasta mitään kyseisen alueen osaa, jonka takia oikeus 
peruutettiin; 

Kenraali Mannerheimin lastensuojeluliitto toukokuun aikana käyttä-
mään erästä Pallokentän osaa tivolihuvien järjestämiseen n ) ; 

Koteja kodittomille lapsille niminen yhdistys käyttämään Hesperian 
puiston hiekkakenttää toukokuun 7 p:n ja kesäkuun 7 p:n sekä kesäkuun 10— 
25 p:n välisenä aikana järjestääkseen sinne huvikentän 12); 

yhdistys Ekenäs folkhälsa sijoittamaan kaksi karusellia Hakaniemen-
torille ja Tehtaanpuistoon, Hakaniementorille huhtikuun 26 p:n ja toukokuun 
12 p:n väliseksi ajaksi ja Tehtaanpuistoon toukokuun 13 p:stä 31 p:ään sekä 
elokuun 16 p:n ja syyskuun 7 p:n väliseksi ajaksi1 3); 

Helsingin suomalaisten partiojärjestojen toimikunnat helatorstaina touko-
kuun 29 p:nä käyttämään Kaivopuistoa leirinäytöstä ja ulkoilmajuhlaa 
varten 14); 

Helsingin yliopiston ylioppilaskunta toukokuun 13 p:nä saamaan kevät-
juhlaansa varten käytettäväkseen Ullanlinnan kylpylaitoksen länsipuolella 
oleva ruohokenttä 15); 

Rkmrin jstn poytåk. 19 p. maalisk. 4,092 § ja 16 p. huhtik. 4,510 §. — 2) S:n 26 p. 
kesåk. 5,259 §. — 3) Rkmrin poytåk. 22 p. maalisk. 678 §. — 4) Rkmrin jstn poytåk. 16 p. 
huhtik. 4,519 §. — 5) S:n 7 p. toukok. 4,744 §. — 6 ) S:n 9 p. huhtik. 4,425 §, 1 p. heinåk. 
5,369 § ja 29 p. lokak. 6,894 §. — 7 ) S:n 22 p. heinåk. 5,527 §. — 8 ) S:n 10 p. syysk. 6,164 §. — 
9) Rkmrin poytåk. 26 p. huhtik. 900 §. — 1 0 ) Rkmrin jstn poytåk. 1 p. heinåk. 5,366 §. — 
n ) S:n 16 p. huhtik. 4,520 §. — 1 2 ) Rkmrin poytåk. 18 p. tammik. 173 § ja 6 p. kesåk. 1,256 §. 
—1 3) S:n 18 p. tammik. 174 § ja rkmrin jstn poytåk. 26 p. kesåk. 5,266 §. — 1 4 ) Rkmrin jstn 
poytåk. 29 p. tammik. 3,282 § ja 21 p. toukok. 4,948 §. — 15) S:n 30 p. huhtik. 4,680 §. 
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Suomen rauhanliiton Helsingin osasto kesäkuun 15 p:nä, heinäkuun 
20 p:nä sekä elokuun 17 p:nä pitämään ulkoilmakokouksia Kaisaniemen 
puistossa 

Suomen antimilitaristinen liitto kesäkuun 14 p:nä, heinäkuun 13 p:nä 
sekä elokuun 9 ja 10 p:nä pitämään ulkoilmakokouksia Kaisaniemen puis-
tossa 2); 

Suomen työväen raittiusliiton Helsingin järjestö kesäkuun 8 p:nä käyttä-
mään Eläintarhan Mäntymäkeä raittiusjuhlan järjestämiseen3); 

Helsingin sosialidemokraattisen naisyhdistyksen juhlatoimikunta heinä-
kuun 6 p:nä käyttämään Hakasalmen puistoa Sosialidemokraattisen työläis-
naisliiton 30-vuotisjuhlan järjestämiseen 4); 

Helsingin sosialidemokraattinen kunnallisjärjestö toukokuun 1 p:nä käyt-
tämään Eläintarhan Mäntymäkeä vappujuhlansa 5) järjestämiseen sekä sit-
temmin pitämään vaalikokouksia Hauhontien puistikossa, Haapaniemen 
urheilukentällä, Hakasalmen puistossa, Tehtaanpuistossa ja Kallion urheilu-
kentällä 6); 

suomalaisten ylioppilaiden vappu juhlatoimikunta toukokuun 1 p:nä käyt-
tämään Kaivopuistossa sijaitsevan Ullanlinnan kylpylaitoksen edessä olevaa 
kenttää 7); 

Helsingin ammatillinen keskusneuvosto toukokuun 1 p:nä käyttämään 
Hesperian ja Hakaniemen puistoja vappujuhlaansa varten 8); 

Osuuskunta Suomen messut toukokuun 15 p:n ja kesäkuun 30 p:n välisenä 
aikana käyttämään Johanneksenkirkon alapuolella olevaa kenttää näyttely-
tarkoituksiin 9); 

Kulutusosuuskuntien keskusliitto kesäkuun 9 p:nä järjestämään kansan-
juhla Hakasalmen ja Hesperian puistoihin10); 

Vallilan sosialistinen yhdistys torstaina toukokuun 29 p:nä käyttämään 
erästä Mustikkamaan kenttää kansanjuhlaa varten n ) ; 

Helsingin ammatillinen paikallisjärjestö kesäkuun 15 p:nä ja elokuun 
3 p:nä pitämään kesäjuhlat Hakasalmen puistossa12); 

Helsingin sosialidemokraattinen työväenyhdistys heinäkuun 20 p:nä ja 
elokuun 31 p:nä järjestämään arpajais- ja kesäjuhlat Hakasalmen puistoon 
100 markan päivämaksusta13); 

Helsingin kisa-veikot niminen urheiluseura kesäkuun 14—15 p:nä käyttä-
mään Hakasalmen puistoa kansanjuhlaa 14) varten; seura peruutti kuitenkin 
sittemmin anomuksensa 15); 

Helsingin sosialidemokraattisen kunnallisjärjestön juhlatoimikunta kesä-
kuun 26 p:nä, heinäkuun 27 p:nä ja elokuun 10 p:nä käyttämään Hakasalmen 
puistoa kansanjuhlien järjestämiseen 100 markan päivämaksusta 16); 

Suomen lähetysseura kesäkuun 28 p:nä käyttämään Kaivopuiston vallien 
pohjoispuolta ulkoilmajuhlaa varten 17); 

Suomen lutherilainen evankeliumiyhdistys kesäkuun 15 p:nä järjestä-
mään ulkoilmajuhla Mäntymäen rinteelle18); 

Rkmrin jstn pöytäk. 10 p. kesäk. 5,152 §. — 2) S:n 4 p. kesäk. 5,125 §. — 3) S:n 
16 p. huhtik. 4,511 § ja 28 p. toukok. 5,026 §. — 4) S:n 12 p. helmik. 3,487 §. — 5) S:n 5 p. 
maalisk. 3,817 §. — 6) Rkmrin pöytäk. 19 p. syysk. 1,768 §. — 7) Rkmrin jstn pöytäk. 23 p. 
huhtik. 4,636 §. — 8) S:n 29 p. tammik. 3,279 §. — 9) Rkmrin pöytäk. 10 p. toukok. 995 §. 
—1 0) S:n 24 p. tammik. 227 §. — n ) Rkmrin jstn pöytäk. 21 p. toukok. 4,953 §.—1 2) S:n 
s:n 4,954 §. —1 3) S:n s:n 4,955 § ja 21 p. elok. 5,869 §. — 14) S:n 21 p. toukok. 4,956 §. — 
15) Rkmrin pöytäk. 6 p. kesäk. 1,256 §. — 16) Rkmrin jstn pöytäk. 28 p. toukok. 5,027 §. — 
17) S:n 7 p. toukok. 4,741 §. —1 8) S:n 10 p. kesäk. 5,150 §. 
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Pelastusarmeija pitämään juhannuspäivänä ulkoilmakokouksia Tuur-
holmassa ja kesäkuun 29 p:nä ulkoilmajuhla Kaivopuiston vallien pohjois-
puolella sekä toukokuun 1 p:n ja lokakuun 31 p:n välisenä aikana pitämään 
ulkoilmakokouksia Kaivopuistossa ja erinäisissä muissa paikoissa kaupun-
g i s s a j ä r j e s t ä m ä ä n katurahankeräys huhtikuun 19, 22 ja 23 p:nä sekä aset-
tamaan n. s. joulupatoja eri tahoille kaupunkiin joulun ajaksi2); sekä 

Kansainvälinen raamatuntutkijain seura pitämään kesän aikana sunnun-
taisin jumalanpalveluksia Mäntymäellä sekä Karstulan- ja Hattulanteiden 
välisellä vuorella 3). 

Helsingin suojeluskunnan Käpylän komppania ja Käpylän vapaaehtoi-
nen palokunta nimiset järjestöt olivat yhdessä anoneet saada kesäjuhliensa 
yhteydessä käyttää Taivaskallion eteläistä rinnettä tilapäisen pienoiskivääri-
ampumaradan järjestämiseen, mihin rahatoimikamari suostui4) toistaiseksi 
ja ehdoin, että ampumisajoiksi asetettiin vartija radan taakse valvomaan, 
etteivät ohikulkijat lähestyneet sitä. 

Kaatopaikat. Rahatoimikamari päät t i 5 ) , että aikaisemmin vahvistet tuja6) 
lumenkaatopaikkoja edelleen käytettäisiin talvella 1930—31. Rakennus-
jätteitä sai kaataa Länsisataman korttelien n:ot 263 ja 264 eteläpuolella ole-
valle alueelle. Lantaa ja muita jätteitä varten osoitettiin seuraavat kaato-
paikat: Länsisataman kortteli n:o 263; Sörnäisten rantatien tontti n:o 17; sekä 
eräs Pääskylänkadun varrella Fleminginkadun risteyksessä sijaitseva alue. 

Täyteaineen vastaanottaminen. Rahatoimikamari ilmoitti7) kaupungin 
yleisten töiden hallitukselle, että täyteainetta sai kuljettaa seuraaviin paik-
koihin, nimittäin Taivalsaaren ja Hesperianesplanaadin väliselle alueelle, 
Saukonkarin ulkopuolelle, Jätkäsaaren eteläpuolelle, Munkki- ja Hernesaa-
rien väliselle alueelle, Sörnäisten rantatielle, Kulosaaren ulkopuolella oleville 
alueille sekä Kumpulan niitylle. 

Jätteiden kaormauspaikat. Rahatoimikamari kehoitti8) kaupungin yleis-
ten töiden hallitusta yksissä neuvoin puhtaanapitolaitoksen johtajan kanssa 
mitä pikimmin laatimaan Kuortaneenkadun varrelle tehdaskortteleihin n:ot 
691 ja 692 järjestettävien uusien jätteiden kuormauspaikkojen piirustukset 
ynnä kustannusarviot. 

Omnibusautoliikenne. Maistraatille antamassaan lausunnossa kamari 
puolsi Osakeyhtiö Omnibus aktiebolagin tekemää anomusta, että yhtiö oikeu-
tettaisiin kesällä arkipäivisinkin harjoittamaan säännöllistä omnibusautolii-
kennettä Seurasaaren9), sekä toukokuun 15 p:n ja syyskuun 15 p:n välisenä 
aikana Erottajan—Hietaniemen 10) linjalla. 

Samaten rahatoimikamari puolsi11) yhtiön anomusta Erottajan—Hieta-
lahden linjan väliaikaisesta jatkamisesta kesän ajaksi Hietalahdenrannassa 
sijaitsevaan Pihlajasaaren laivojen lähtöpaikkaan asti. 

Antamassaan lausunnossa rahatoimikamari puolsi12) Osakeyhtiö Omnibus 
aktiebolagin tekemää anomusta saada ottaa käytäntöön uuden 40 matkus-
tajapaikkaa käsittävän omnibusautotyypin. 

Maistraatin pyytämässä lausunnossa herra M. Liinakosken anomuksesta, 
joka koski oikeutta omnibusautoliikenteen harjoittamiseen Kasarmintorin— 

Rkmrin jstn pöytäk. 7 p. toukok. 4,743 §, 17 p. kesäk. 5,210 ja 5,212 § sekä 26 p. 
kesäk. 5,255 §. — 2 ) S:n 16 p. huhtik. 4,493 § ja 23 p. jouluk. 7,704 §. — 3 ) S:n 21 p. toukok. 
4,947 §. — 4) S:n 15 p. heinäk. 5,500 §. — 5 ) Rkmrin pöytäk. 31 p. lokak. 2,080 §. — 6) Ks. 
v:n 1929 kert. s. 178. — 7) Rkmrin pöytäk. 25 p. helmik. 504 §. — 8) S:n 24 p. tammik. 
224 §. — 9) S:n 29 p. huhtik. 936 §. — 10) Rkmrin jstn pöytäk. 7 p. toukok. 4,754 §. — 
n ) Rkmrin pöytäk. 12 p. elok. 1,546 §. — 1 2 ) S:n 17 p. kesäk. 1,321 §. 



215 II. Rahatoimikamari. 

Kumpulan omakotialueen—Toukolan matkalla, rahatoimikamari päätti 
ilmoittaa, ettei kaupunki mitenkään vastustanut mainitun anomuksen hyväk-
symistä. 

Marjaniemen huvilayhdyskunta osakeyhtiö oli anonut oikeutta suunni-
tellun Helsingin ja Marjaniemen välisen omnibusautolinjan päätekohdan jär-
jestämiseen Kasarmintorille, jolloin kamari päät t i 2) ilmoittaa, ettei sillä ollut 
mitään muistuttamista tä tä vastaan. 

Raskaiden autojen käyttäminen. Maistraatille antamassaan lausunnossa 
rahatoimikamari ehdotti hylättäviksi3) lukuisten liikkeiden tekemät ano-
mukset enemmän kuin 6 bruttotonnia painavien kuorma-autojen käyttämi-
sestä edelleen v:n 1931 tammikuun 1 p:n jälkeen. 

Työntekijäin kuljetus. Rahatoimikamari päät t i 4 ) anoa kulkulaitosten ja 
yleisten töiden ministeriöltä, että kaupunki oikeutettaisiin käyttämään omia 
ja vuokrattuja kuorma-autoja työntekijäin kuljettamiseen Herttoniemen 
satamarakennustöihin ja Oulunkylän—Herttoniemen rautatiet öihin ja takaisin. 

Ministeriö suostui5) tähän ehdoin, että poliisilaitos ennen autojen käyttä-
mistä tällaiseen kuljetukseen neuvoteltuaan asianomaisen katsastusmiehen 
kanssa määräsi, miten monta työmiestä kussakin autossa sai kuljettaa sekä 
mitä yleisen liikenneturvallisuuden kannalta oli otettava huomioon istuma-
paikkojen y. m. suhteen. 

Luistinradat. Helsingfors skridskoklubb nimisen seuran anomuksen, että 
Tehtaanpuistoon järjestettävä urheilukenttä tasoitettaisiin vaakasuoraksi sekä 
suurennettaisiin ja varustettaisiin vesiposteilla, jotta sitä talvella voisi käyttää 
luistinratana, rahatoimikamari hylkäsi6) antaen samalla kertaa urheilulauta-
kunnalle tehtäväksi laatia ja antaa ehdotuksen maaluistinratojen järjestämi-
sestä eri paikkoihin kaupunkiin. 

Lautakunta ehdotti sittemmin, että kaupunki talveksi 1930—1931 raken-
nuttaisi omalla kustannuksellaan luistinradan Käpylään 7), koska tämän kau-
punginosan asukkaat erikoisesti tarvitsivat sellaista. Sitä paitsi lautakunta 
piti toivottavana, että kaupungin eri osiin sijoitettaisiin pienehköjä, aitaa-
mattomia lasten luistinratoja, joilla ei kannettaisi maksua. Sopivina lauta-
kunta ehdotti seuraavia paikkoja: Vuorimiehenpuistikon leikkikenttää, Tela-
kanpuistikkoa, Lapinlahdenpuistikkoa, Nervanderin puistikkoa, Agricolan-
puistikkoa, Haapaniemen urheilukenttää ja Vallilan leikkikenttää. 

Rahatoimikamari antoi8) vielä urheilulautakunnalle tehtäväksi ehdottaa 
Käpylän luistinradalla kannettavat pääsymaksut. Lautakunnan annettua 
ehdotuksensa kamari sen mukaisesti päät t i 9) vahvistaa seuraavat maksut: 
aikuisten kertamaksu 2 markkaa ja lasten 1 markka sekä aikuisten kausi-
kortit 30 ja lasten 20 markkaa. Sitä paitsi kamari päätti , että lapset saivat 
vapaasti käyttää rataa arkipäivisin klo 12—16 sekä että yksityisille radoille 
vahvistettuja alennuskortteja ja luokkaluistelua koskevia sääntöjä sovellet-
taisiin myöskin Käpylän radalla. 

Pallokenttä osakeyhtiö oli sittemmin tar joutunut huolehtimaan Rune-
berginkadun leikkikentälle ja Käpylään suunniteltujen kunnallisten luistin-
ratojen hoidosta m. m. ehdoin, että kaupunki panetti radat täydelliseen kun-
toon ja että kummallakin radalla sai klo 17 jälkeen kantaa 2 markan kerta-

Rkmrin pöytäk. 9 p. jouluk. 2,428 §. — 2 ) S:n 26 p. elok. 1,594 §. — 3) S:n 9 p. 
jouluk. 2,429 §. — 4) S:n 28 p. marrask. 2,333 §. — 5 ) Rkmrin jstn pöytäk. 17 p. jouluk. 
7,576 §. — 6) Rkmrin pöytäk. 11 p. helmik. 388 §. — 7 ) Ks. tä tä kert. s.~216. — 8) Rkmrin 
pöytäk. 17 p. lokak. 1,928 §. — 9) S:n 21 p. marrask. 2,266 §. 
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maksun aikuisilta ja 1 markan maksun 16 vuotta nuoremmilta lapsilta sekä 
että ratamerkkien hinnat vahvistettiin edellisiltä 35 ja jälkimmäisiltä 25 mar-
kaksi. Tämän johdosta rahatoimikamari muuttaen edellä mainittua, Käpy-
län luistinradan maksuista tekemäänsä päätöstä päätt i1) periaatteellisesti 
hyväksyä yhtiön tarjouksen ehdoin, että yhtiö luistelukauden päätyt tyä suo-
ritti kaupunginkassaan mahdollisesti saamansa voiton; mahdollinen tappio 
sitä vastoin joutuisi yhtiön kärsittäväksi. 

Kamarin aikaisemman päätöksen mukaisesti2) järjestettäisiin sitä paitsi 
Runeberginkadun verrella olevalle pienemmälle leikkikentälle sekä Vallilaan 
maksuttomat lasten luistinradat, jotka uskottiin rakennuskonttorin hoitoon, 
kaikki tämä edellyttäen, että kaupunginvaltuusto hyväksyi kunnallisten luis-
tinratojen kuntoonpanoa ja hoitoa varten talousarvioehdotukseen merkityt 
määrärahat3) . 

Sitä paitsi rahatoimikamari päätt i4) , että talveksi 1930—31 järjestettäi-
siin Käpylän leikkikentälle maksuton pienten lasten luistinrata. 

Työväen luistinrata osakeyhtiö oli anonut oikeutta luistinradan järjestä-
miseen Brahenkadun varrella olevalle urheilukentälle, ja rahatoimikamari 
suostui5) tähän seuraavin ehdoin: kenttä siihen kuuluvine rakennuksineen 
luovutetaan korvauksetta yhtiölle, kuitenkin niin, et tä vedenkulutuksesta 
suoritetaan säädetty maksu; lunta saa kaataa sivuille, kunnes rakennuskonttori 
toisin määrää, mutta Brahen- ja Helsinginkatujen puoleisille sivuille ainoastaan 
puhdasta lunta; pylväitä saa pystyttää siten, että hiilimurskarata ja istutukset 
eivät vahingoitu; kentän saa aidata vain sellaisten kilpailujen ajaksi, joista 
kannetaan pääsymaksu. 

Helsingin luistelijat niminen yhdistys oikeutettiin 6) ylläpitämään luistin-
rataa Kaisaniemenlahdella talvella 1930—31. 

Herra H. Granroth oikeutettiin talvina 1929—307) ja 1930—31 8) pitä-
mään luistinrataa satamahallituksen tarkemmin määräämällä paikalla Meri-
satamassa ehdoin, että hallituksen antamia ohjeita tarkoin seurattiin. Sitä 
vastoin kamari epäsi8) radan järjestämistä Vuorimiehenpuistikon leikkiken-
tälle koskevan anomuksen. 

Suomenlinnan urheilijat nimiselle urheiluseuralle myönnettiin 9) kamarin 
käyttövaroista 5,000 markan määräraha luistinradan järjestämiseen Suomen-
linnaan talveksi 1930—31. 

Leikkikentät ja kelkkamäet. Rahatoimikamari päät t i 1 0) antaa rakennus-
konttorille tehtäväksi rakentaa talveksi 1929—30 Pasilaan 1 tai 2 kelkka-
mäkeä käytettävissä olevien määrärahain suuruuden mukaan. 

Sitä paitsi kamari päätt i1 0) kehoittaa kaupungin yleisten töiden halli-
tusta harkintansa mukaan merkitsemään v:n 1931 talousarvioon määrärahan 
Pasilan leikkikentän kuntoonpanemista varten. 

Kilparatojen järjestäminen jäälle. Suomen raviurheilun ystävät niminen 
yhdistys oikeutettiin11) järjestämään ravirata Pohjoissataman jäälle talvella 
1929—30 ehdoin, että tarkoin noudatettiin satamahallituksen ja poliisimesta-
rin antamia määräyksiä. 

Mainitulle yhdistykselle myönnettiin12) sama oikeus talvikaudeksi 1930—31. 

Rkmrin pöytäk. 25 p. marrask. 2,282 § ja 28 p. marrask. 2,330 §. — 2 ) S:n 17 p. 
lokak. 1,928 §. — 3) Ks. tä tä kert. s. 62. — 4) Rkmrin pöytäk. 28 p. marrask. 2,331 §. — 
5) S:n s:n 2,329 §. — 6 ) Rkmrin jstn pöytäk. 5 p. marrask. 7,029 §. — 7 ) Rkmrin pöytäk. 15 p. 
helmik. 423 §. — 8 ) S:n 9 p. jouluk. 2,430 §. — 9 ) S:n s:n 2,438 §. — 10) S:n 4 p. tammik. 
47 §. — n ) S:n 15 p. helmik. 424 §. — 12) Rkmrin jstn pöytäk. 29 p. lokak. 6,895 §. 
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Helsingin autoilijat niminen yhdistys oikeutettiin1) samoin ehdoin jär-
jestämään kilparata Taivallahden jäälle. 

Lupa jäiden ottamiseen. Seuraavat liikkeet ja yksityiset henkilöt oikeu-
tettiin ottamaan jäitä alla mainituista paikoista talvella 1929—30 seuraavista 
maksuista: 

Aktiebolaget P. Sinebrychoff osakeyhtiö 7,000 m2:n suuruiselta Salmi- ja 
Kellosaaren väliseltä alueelta 30 pennin maksusta m2:ltä eli kaikkiaan 2,100 
markasta 2); 

Herra V. J. Rantala 5,000 m2:n suuruiselta Vantaanjoen alueelta n. s. 
Ryssänsillan alapuolelta 40 pennistä m2:ltä eli yhteensä 2,000 markasta 3); 

Herra A. Ståhlberg 250 m2:n suuruiselta Vantaanjoen alueelta ja 1,500 
m2:n suuruiselta Vanhankaupungin selän alueelta maksun ollessa edellisestä 
40 penniä m2:ltä eli kaikkiaan 100 markkaa ja jälkimmäisestä 30 penniä m2:ltä 
eli yhteensä 450 markkaa4); 

Rouva S. Öhrnberg 1,000 m2:n laajuiselta Vantaanjoen alueelta 40 pen-
nin maksusta m2:ltä eli kaikkiaan 400 markasta5); 

Aktiebolaget Hugo Bastman osakeyhtiö 2,500 m2:n suuruiselta Vanhan-
kaupungin lahden alueelta 750 markan maksusta6); 

Osakeyhtiö Arabia aktiebolag n. 100 m2:n suuruiselta alueelta yhtiön 
tehtaan ääreisen laiturin ulkopuolelta 30 markan maksusta 7); 

Herra A. E. Lindholm 2,000 m2:n laajuiselta Vanhankaupungin selän 
alueelta 30 pennin maksusta m2:ltä eli yhteensä 600 markasta 8); sekä 

Herra R. Nyman 2,000 m2:n suuruiselta Vantaanjoen alueelta 40 pennin 
maksusta m2:ltä eli kaikkiaan 800 markasta9) . 

Talveksi 1930—31 myönnettiin seuraavat jäidenottamisluvat: 
Aug. Ludw. Hartwallin kivennäisvesitehdas osakeyhtiölle 4,000 m2:n laa-

juiselta alueelta Vantaanjoen Pikkukoskenlahdesta 40 pennin maksusta m2:ltä 
eli kaikkiaan 1,600 markasta1 0); sekä 

Rouva S. Öhrnbergille 1,000 m2:n laajuiselta Vantaanjoen alueelta 40 
pennin maksusta m2:ltä eli yhteensä 400 markasta n ) . 

Kaikissa tapauksissa määrättiin luvan myöntämisen ehdoksi, että vuokra-
maksut oli suoritettava ennakolta kaupunginkassaan ja jääradat huolellisesti 
aidattava kuusilla kaupungin kalastuksenkaitsijan antamien ohjeiden mukai-
sesti, ettei ratoja otettu käytäntöön, ennenkuin kalastuksenkaitsija oli antanut 
siihen luvan, sekä että muutenkin noudatettiin kaikkia mainitun virka-
miehen antamia määräyksiä. 

Rahatoimikamari päät t i 1 2 ) veloittaa keskusvankilalta 265 m2:n suurui-
sesta jäidenottopaikasta 30 penniä m2:ltä eli kaikkiaan 79: 50 markkaa. 

Lupa hiekan ottamiseen. Herttoniemen museon intendentti oikeutettiin13) 
saamaan museon tarpeisiin ilmaiseksi 30 kuormaa hiekkaa kaupunginvarastosta. 

Rahatoimikamari oikeutti1 4) lastentarha Alppimajan johtajattaren saa-
maan kaupungin varastosta autokuormallisen hiekkaa lastentarhan aidattua 
leikkipaikkaa varten. 

Korvaus puiden kaatamisesta. Kamreeri V. Hougbergin anomuksesta 
kamari osoitti15) käyttövaroistaan 3,000 markkaa korvaukseksi puista, joita 

Rkmrin pöytäk. 22 p. helmik. 484 §. — 2 ) Rkmrin jstn pöytäk. 12 p. helmik. 3,485 §. 
— 3) S:n s:n 3,489 §. — 4) S:n s:n 3,490 ja 3,491 §. — 5 ) S:n 19 p. helmik. 3,673 §. — 6 ) S:n 
s:n 3,674 §. — 7 ) S:n s:n 3,692 §. — 8 ) S:n 5 p. maalisk. 3,815 a §. — 9) S:n s:n 3,816 §. — 
10) S:n 17 p. syysk. 6,314 §. — n ) S:n 26 p. marrask. 7,337 §. —1 2) S:n 26 p. helmik. 3,705 §. — 
13) S:n 30 p. huhtik. 4,689 §. —1 4) S:n s:n 4,675 §. —15) Rkmrin pöytäk. 29 p. heinäk. 1,519 §. 

Kunnall. kert. 1980. 26 
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kaupungin palveluksessa olevat henkilöt olivat kaatanneet anojan omista-
masta osasta Killingholmen nimistä saarta. 

Metsästysoikeus. Palopäällikkö G. Waseniukselle myönnettiin oikeus 
harjoittaa metsästystä v. 1930 Viikin latokartanon mailla sekä lintumetsästystä 
Vanhankaupungin selällä, Herttoniemen ja Kulosaaren kartanon vesialueet 
mukaan lukien, 100 markan ennakko vuokrasta. 

Lupa rakennusten teettämiseen. Raitiotie- ja omnibusosakeyhtiö oikeutet-
tiin 2) rakennuttamaan odotussuoja Nordenskiöldinkadun varrella olevalle 
Pasilan linjan vaihtopaikalle ehdoin, että piirustukset alistettiin kamarin 
hyväksyttäviksi. 

Nobel-Standard osakeyhtiö Suomessa oikeutettiin3) rakennuttamaan 
pumppuhuone Sörnäisten satamaan 900 markan vuosivuokrasta. 

Herra K. Lindqvistille myönnett i in4) oikeus ulkohuonerakennuksen 
teettämiseen Herttoniemen vuokrapalstalle n:o 53. 

Lupa rakennuksen säilyttämiseen. Eläintarhan huvilan n:o 4 vuokraaja 
leskirouva H. Söderberg oikeutettiin5) toistaiseksi ja enintään vuokra-ajan 
päättymiseen asti v. 1933 pitämään vuokra-alueen ulkopuolella sijaitseva 
talousrakennus paikallaan, jota vastoin huvila-alueen aita heti oli joko pois-
tettava tai siirrettävä kyseisen alueen vahvistetulle rajalle. 

Poliisilaitoksen koiratallin siirtäminen. Rahatoimikamari päät t i 6) , että 
poliisilaitoksen koiratalli oli mitä pikimmin siirrettävä silloiselta paikaltaan 
Vallilasta vesijohtolaitoksen pääaseman lähistöllä olevalle paikalle Vanhaan-
kaupunkiin, minkä siirtämisen kustannukset nousisivat 75,000 markkaan. 

Paviljonkien siirtäminen. Raitiotie- ja omnibusosakeyhtiö oikeutettiin7) 
siirtämään Euran- ja Hämeenteiden kulmassa oleva odotuspa vii j onki Norden-
skiöldinkadulle Pasilan linjan päätekohtaan sekä Nordenskiöldinkadun ja 
Turuntien kulmassa oleva vartijan maja Euran- ja Hämeenteiden kulmaan. 

Rahatoimikamari päät t i 8) velvoittaa Helsingin soutuklubin ennen kesä-
kuun 1 p:ää siirtämään paviljonkinsa klubille osoitettuun uuteen paikkaan ja 
lähettämään uuden rakennuksen piirustukset kamarin tutkittaviksi ja vah-
vistettaviksi. 

Aidan siirtäminen. Erään Hietaniemellä olevan vanhan aidair siirtämi-
seen rahatoimikamari osoitti9) 15,000 markkaa pääluokkaan Yleiset työt 
merkityistä käyttövaroistaan. 

Rakennusten poistaminen. Rahatoimikamari antoi kiinteistöisännöitsi-
jälle tehtäväksi10) myydä julkisella huutokaupalla eteläisen narinkkaraken-
nuksen revittäväksi ja kuljetettavaksi pois. 

Rahatoimikamari velvoitti n ) Nobel-Standard osakeyhtiön Suomessa heti 
toimittamaan pois Sörnäisten niemellä rautatielaiturin pohjoispuolella olevan 
puumakasiinin, jota paitsi yhtiön tuli suorittaa siitä vuokraa vielä yhteensä 
1,100 markkaa v:n 1929 joulukuun 1 p:n ja v:n 1930 maaliskuun 1 p:n väliseltä 
ajalta. 

Kammionkadun tasoittamisen yhteydessä rahatoimikamari päätti1 2) , että 
. johtaja E. Pauligin omistama portinvartijan rakennus, joka sijaitsi johtaja 
Pauligin vuokraaman Humallahden vuokra-alueen ulkopuolella, oli poistettava 
ennen v:n 1931 helmikuun 1 p:ää. 

Rkmrin jstn pöytäk. 17 p. kesäk. 5,207 §. — 2 ) Rkmrin pöytäk. 17 p. toukok. 1,070 §. 
— 3) S:n 27 p. toukok. 1,172 §. — 4) Rkmrin jstn pöytäk. 1 p. heinäk. 5,355 §. — 5 ) Rkmrin 
pöytäk. 10 p. lokak. 1,889 §. — 6 ) S:n 4 p. tammik. 32 §. — 7 ) S:n 16 p. syysk. 1,747 §. — 
8) Rkmrin jstn pöytäk. 5 p. maalisk. 3,820 — 9 ) Rkmrin pöytäk. 30 p. toukok. 1,196 §. — 
10) S:n 3 p. lokak. 1,847 §. — ») S:n 1 p. maalisk. 520 §. —1 2) S:n 5 p. jouluk. 2,415 §. 
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Taipale 11:0 6 nimisen asuntopalstan vuokraajaa kehoitettiin *) kuukau-
den kuluessa irtisanomisen jälkeen toimittamaan pois Runeberginkadun ton-
tilla n:o 46 oleva ulkohuonerakennus. 

Maistraatille antamassaan lausunnossa kamari puolsi2) merikapteeni 
P. Henrikssonin anomusta, et tä korttelissa n:o 199 sijaitsevien Siltatien tont-
tien n:ot 12 b ja 12 e välisellä rajalla olevan rakennuksen purkamisen saisi 
lykätä tuonnemmaksi. 

Rahatoimikamari oikeutti3) herra E. J. Walldenin lykkäämään Pasilassa 
Leankadun tontilla n:o 8 olevan halkovajan poistamisen heinäkuun loppuun. 

Herra H. Aaltonen oikeutettiin4) lykkäämään Berga n:o 5 nimisellä 
huvila-alueella olevan rakennuksen poistaminen kesäkuun 25 p:ään. 

Kaupungin maalla olevat rakennukset. Rahatoimikamarin annettua kau-
pungin yleisten töiden hallitukselle tehtäväksi korttelissa n:o 331 olevalle 
Hämeentien tontille n:o 31 kuuluvien, osaksi kaupungin omistamalla Penger-
kadun tontilla nro 13 sijaitsevien rakennusten vuokramaksua koskevan kysy-
myksen selvittämisen hallitus oli ehdottanut, että tontin n:o 31 vuokraajaa 
veloitettaisiin 1,500 markan vuosivuokran mukaan aikaisemmilta vuosilta. 
Koska vuokraaja kuitenkin v. 19095) oli oikeutettu pysyttämään rakennukset 
tontilla n:o 13 480 markan vuosivuokrasta mutta sittemmin oli kieltäytynyt 
maksamasta mainittua vuokraa vuosilta 1919 ja 1920 sen johdosta, että hän 
oli v. 19186) ostanut Hämeentien tontin n:o 29, rahatoimikamari oli v. 1921 
erehdyksestä vapauttanut hänet koko kyseisen vuokran maksamisesta, joten 
Pengerkadun tontilla n:o 13 olevat rakennukset lähes 12 vuotta olivat olleet 
kaupungin maalla omistajan suorittamatta niistä mitään korvausta. 

Koska tontin n:o 31 omistaja kauppias A. Lind oli tar joutunut maksa-
maan mainitun maa-alueen käytöstä korvausta 240 markkaa vuodessa 12 
vuodelta eli yhteensä 2,880 markkaa ja koska maksu oli suhteellisen pieni, 
sitä paitsi 5 viimeiseltä vuodelta 100 %:lla korotetun maksun, jolloin korotus 
nousi 1,200 markkaan, sekä sitä paitsi kaikille erille korkoa 6 %:n mukaan, 
kamari pää t t i 7 ) hyväksyä tehdyn tarjouksen. Samalla kamari antoi asiamie-
helle tehtäväksi heti irtisanoa kyseisiä tontilla n:o 13 olevia rakennuksia kos-
kevan sopimuksen niin, että ne tuli poistaa kolmen kuukauden kuluessa, kui-
tenkin viimeistään v:n 1931 helmikuun 1 p:nä. 

Hermannin lentoparakit. Rahatoimikamari oli tiedustellut 8) sosialilauta-
kunnalta, eikö Hermannin lentoparakkeja voitaisi poistaa, jolloin lautakunta 
ilmoitti, että parakkeja juuri tyhjennettiin ja samalla ehdotti, että ne sittem-
min myytäisiin julkisella huutokaupalla. Rahatoimikamari päät t i 9 ) kehoittaa 
sosialilautakuntaa irtisanomaan parakkien asukkaat joulukuun 31 p:stä ja 
antoi kiinteistöisännöitsijän tehtäväksi rakennusten myymisen julkisella huuto-
kaupalla sikäli kuin ne tyhjennettiin. 

Herttoniemessä olevien rakennusten hoito. Rahatoimikamari pää t t i 1 0 ) 
täydentää tammikuun 28 p:nä 1925 tekemäänsä päätöstä siten, että maa-
talouslautakunta oli velvollinen ottamaan hoitoonsa rakennuskonttorille v. 
1921 luovuttamansa Herttoniemen rakennukset. 

Sörnäisten niemen tulensammutuslaitteet. Nobel-Standard osakeyhtiö Suo-
messa oli anonut, että rahatoimikamari antaisi lausuntonsa kysymyksestä, 

Rkmrin pöytäk. 22 p. maalisk. 671 §. — 2 ) S:n 8 p. heinäk. 1,437 §. — 3) S:n 5 p. 
huhtik. 777 §. — 4) Rkmrin jstn pöytäk. 4 p. kesäk. 5,132 §. — 5 ) Ks. v:n 1909 kert. s. 159. 
— 6 ) Ks. v:n 1918 kert. s. 265. — 7) Rkmrin pöytäk. 17 p. lokak. 1,951 §. — 8 ) S:n 10 p. 
lokak. 1,879 §. — 9) S:n 7 p. marrask. 2,121 §. — 10) Rkmrin jstn pöytäk. 19 p. helmik. 
3,683 §. 
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oliko yhtiöllä oikeutta vesivalelu-tulensammutuslaitteiden järjestämiseen Sör-
näisten niemellä olevalle vuokra-alueelleen, vaikka palopäällikkö oli vaatinut 
vaahtosammutuslaitteiden hankkimista, ja kamari päät t i1) ilmoittaa yhtiölle, 
et tä se sai määrätä mikä tulensammutusjärjestelmä otettaisiin käytäntöön 
edellyttäen, että paloviranomaiset sen hyväksyivät. 

Bensiinisäiliöt. Nobel-Standard osakeyhtiö Suomessa oikeutettiin2) 
yhden 3,000 m3 sisältävän säiliön sijasta rakentamaan Sörnäisissä sijaitsevalle 
vuokra-alueelleen kolme säiliötä, jotka kukin sisältäisivät 1,000 m3, kuitenkin 
ehdoin, että säiliöt varustettiin palopäällikön hyväksymin vaahtosammutus-
laittein. 

Bensiininiakeluasemat. Alla mainitut liikkeet oikeutettiin rakennutta-
maan bensiinin jakelu asemia seuraaviin paikkoihin: 

Suomen mineraaliöljyosakeyhtiö Töölöntorille kolmeksi vuodeksi maalis-
kuun 1 p:stä lukien 10,000 markan vuosivuokrasta 3) ja Liisantorin luona ole-
van moottorivenelaiturin lähistölle samoin kolmeksi vuodeksi marraskuun 
1 p:stä lukien 25,000 markan maksusta vuodessa 4), minkä lisäksi yhtiö oikeu-
tett i in5) ylläpitämään Tervasaaren asemaa v:n 1931 loppuun 6,000 markan 
vuosimaksusta; 

Aktiebolaget Benzin osakeyhtiö Ruoholahteen ja Katajanokan Kanava-
kadun varrelle, kummatkin kolmeksi vuodeksi toukokuun 1 p:stä lukien ja 
20,000 markan vuosimaksusta, sekä yksi asema korttelissa n:o 54 olevalle 
Unioninkadun tontille n:o 11 samoin kolmeksi vuodeksi kesäkuun 1 p:stä 
lukien 25,000 markasta vuodessa6); 

Osakeyhtiö Bensiini-tuonti aktiebolag Runebergin- ja Apollonkatujen 
kulmaukseen kolmeksi vuodeksi elokuun 1 p:stä lukien 30,000 markan vuosi-
maksusta 7); 

Osakeyhtiö Nafta aktiebolag niminen yhtiö Hakaniemen torille samoin 
kolmeksi vuodeksi elokuun 1 p:stä lukien 51,000 markan vuosimaksusta7); 

Suomalainen Shell osakeyhtiö Kampintorille ja Simonkadun varrelle kol-
meksi vuodeksi, edelliselle paikalle heinäkuun 1 p:stä lukien 51,000 markan 
vuosimaksusta ja jälkimmäiselle elokuun 1 p:stä lukien 52,000 markan vuosi-
maksusta 7); sekä 

Keskusosuusliike Hankkija Hämeentien varrelle Toukolaan kolmeksi 
vuodeksi lokakuun 1 p:stä lukien 20,000 markan vuosimaksusta 8). 

Suomen osuuskauppojen keskuskunnalle myönnetti in9) kahden Puu-
tarhakadun varrella olevan jakelupylvään vuokraoikeuden pidennystä kol-
meksi vuodeksi huhtikuun 1 p:stä lukien 25,000 markan vuosimaksusta. 

Aktiebolaget Wickström motor c:o osakeyhtiö oikeutettiin10) pysyttämään 
bensiininjakelulaitteensa Pohj. Valkosaaressa v:n 1931 tammikuun 1 p:n ja 
v:n 1932 helmikuun 15 p:n välisenä aikana 6,000 markan vuosimaksusta. 

Nyländska jaktklubben oikeutettiin11) toistaiseksi eli vahvistetun vuokra-
ajan loppuun pysyttämään paikallaan vuokra-alueelleen Valkosaarenkari 
11:0 102 rakentamansa bensiinin- ja petroolinjakelulaite ehdoin, että seura 
kirjallisesti sitoutui myymään bensiiniä ja muita öljyjä ainoastaan omille 
j äsenilleen. 

Rkmrin pöytäk. 15 p. heinäk. 1,472 §. — 2 ) S:n 17 p. lokak. 1,914 §; ks. v:n 1929 kert. 
s. 23. — 3) Rkmrin pöytäk. 1 p. helmik. 291 §. — 4) S:n 18 p. marrask. 2,225 §. — 5) S:n 2 p. 
jouluk. 2,357 §; vrt. v:n 1926 kert. s. 155. — 6 ) Rkmrin pöytäk. 12 p. huhtik. 816 §. — 7 ) S:n 
15 p. heinäk. 1,444 §. — 8 ) S:n 28 p. lokak. 2,016 §. — 9 ) S:n 22 p. helmik. 464 §; vrt. v:n 1927 
kert. s. 174. — 10) Rkmrin pöytäk. 9 p. jouluk. 2,424 §. — n ) S:n 23 p. jouluk. 2,617 §. 
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Rahatoimikamari oikeutti1) Keskusosuusliike Hankkijan laajentamaan 
Turuntien varrelle lähelle Töölön tullia perustamaansa bensiininjakeluasemaa 
sekä järjestämään sen yhteyteen voiteluosaston ehdoin, että osuuskunta sopi 
läheisen perunapalstan vuokraajan kanssa lisäalueen luovuttamisesta sekä 
ettei kasvavia puita ja vanhoja tullipylväitä vahingoitettu. 

Maistraatille antamissaan lausunnoissa rahatoimikamari ehdotti hyväk-
syttäviksi bensiininjakeluasemien sijoittamista seuraaville paikoille koskevat 
anomukset, jotka alla mainitut yhtiöt olivat tehneet: Suomen mineraaliöljy-
osakeyhtiö Vuorimiehenkadun tontille n:o 10, Meritullinkadun tontille n:o 13, 
Pengerkadun tontin n:o 7 yleisiin tarkoituksiin luovutettuun osaan, Töölön-
torille ja Kasarminkadun tontille n:o 362); sekä Asunto-osakeyhtiö Alanko 
bostadsaktiebolag Kruunuvuorenkadun taloon n:ot 11—133). Sitä vastoin 
kamari ei katsonut4) sopivaksi bensiininjakeluasemien perustamista Viipurin-
kadun tontille n:o 2 sekä Fabianinkadun tontin n:o 38 edustalle. 

Sitä paitsi rahatoimikamari pää t t i 5 ) ehdottaa hylättäväksi liikemies 
P. Rahikaisen valituksen, joka koski maistraatin päätöstä hylätä hänen ano-
muksensa 20 litraa sisältävissä palo- ja räjähdysvaarattomissa astioissa säily-
tettävän bensiinin myynnin harjoittamisesta kaupungin kaduilla ja yleisillä 
paikoilla sekä sen kuljettamisesta kuluttajille mainitunlaisissa astioissa. 

Herra Rahikainen oli sittemmin valittanut maaherralle maistraatin 
mainitusta päätöksestä, jolloin maaherra oli sen kumonnut. Kamari antoi 
asiamiehelleen tehtäväksi6) anoa korkeimmalta hallinto-oikeudelta maaherran 
päätöksen muuttamista. Kamari oli myöskin pyytänyt asiasta bensiinikauppaa 
koskevain kysymysten käsittelyä varten asettamansa komitean lausuntoa, 
jolloin tämä oli lausunut mielipiteenään7), että sellaisen luvan myöntäminen 
olisi omiaan suuntaamaan bensiinikaupan väärille urille, jota paitsi takeet 
siitä, ettei bensiiniä tarjottaisi myytäväksi kaduilla ja pihoilla, puuttuivat, 
koska sellaisen kaupan valvominen oli hyvin vaikeata. 

Rahatoimikamarin ehdotettua maistraatille antamissaan lausunnoissa 
evättäviksi8) johtaja E. J. Mantereen ja Osakeyhtiö nuorten naisten kristilli-
sen yhdistyksen koti — Kristliga föreningens av unga kvinnor hem aktiebolagin 
valitukset siitä, että maistraatti oli hylännyt anomukset bensiininjakeluase-
main rakentamisesta Porthaninkadun tontille n:o 13 ja Runeberginkadun 
tontille n:o 13, ja anojain valitettua päätöksestä Uudenmaan läänin maa-
herralle tämä oli kumoten maistraatin päätöksen suostunut heidän anomuk-
seensa. Rahatoimikamari päät t i 9 ) tyytyä maaherran päätökseen. 

Hyväksyttyjä piirustuksia. Rahatoimikamari hyväksyi vuoden varrella Val-
lilan 10), Toukolan n ) , Käpylän1 2), Reimarsin tilan1 3) vuokra-alueiden, muiden 
asunto- ja huvila-alueiden14) sekä varasto- ja teollisuusalueiden15) uudisraken-

Rkmrin pöytäk. 17 p. kesäk. 1,313 §. — 2 ) S:n 8 p. maalisk. 578 §, 8 p. heinäk. 1,438 §, 
22 p. heinäk. 1,479 §, 21 p. elok. 1,587 § ja 26 p. elok. 1,590 §. — 3 ) S:n 17 p. kesäk. 1,314 §. — 
4) S:n 11 p. tammik. 100 §, 26 p. elok. 1,591 §, 12 p. syysk. 1,703 §, 16 p. syysk. 1,732 § ja 
2 p. jouluk. 2,356 §. — 5) S:n 11 p. tammik. 101 §. — 6) S:n 18 p. helmik. 443 §. — 7) S:n 
22 p. helmik. 467 §. — 8 ) S:n 15 p. helmik. 413 ja 414 §. — 9 ) S:n 15 p. maalisk. 629 ja 630 §. 
—1 0) Rkmrin jstn pöytäk. 12 p. helmik. 3,483 §, 15 p. heinäk. 5,497 §, 15 p. lokak. 6,666 § ja 
22 p. lokak. 6,855 § . — n ) S:n 21 p. toukok. 4,941 §, 15 p. heinäk. 5,499 §, 12 p. marrask. 7,116 § 
ja 3 p. jouluk. 7,423 §. — 12) S:n 22 p. tammik. 3,178 §, 12 p. maalisk. 3,942 §, 2 p. huhtik. 
4,289 §, 17 p. kesäk. 5,196 §, 15 p. heinäk. 5,498 §, sekä rkmrin pöytäk. 8 p. maalisk. 575 §, 
25 p. marrask. 2,295 § ja 23 p. jouluk. 2,616 §. — 13) Rkmrin jstn pöytäk. 19 p. marrask. 
7,219 §. — 14) S:n 19 p. maalisk. 4,075 §, 23 p. huhtik. 4,605 §, 14 p. toukok. 4,828 §, 10 p. 
kesäk. 5,138 §, 17 p. kesäk. 5,194, 5,195 ja 5,211 §, 1 p. heinäk. 5,355 §, 8 p. lokak. 6,629 § 
ja 10 p. jouluk. 7,512 § sekä rkmrin pöytäk. 1 p. helmik. 293—295 § ja 22 p. helmik. 466 §. 
—1 5) Rkmrin pöytäk. 8 p. heinäk. 1,439 §, 2 p. syysk. 1,636 §, 16 p. syysk. 1,738 § ja 7 p. 
lokak. 1,863 § sekä rkmrin jstn pöytäk. 12 p. maalisk. 3,943 §, 17 p. kesäk. 5,199 §, 8 p. 
lokak. 6,628 §, 29 p. lokak. 6,883 § ja 23 p. jouluk. 7,700 §. 
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nuksia ja sikäläisten vanhempien rakennusten muuttamista koskevia piirus-
tuksia, Käpylän paloaseman muutospiirustukset1), Sörnäisten niemellä ole-
valle Nobel-Standard osakeyhtiö Suomessa nimisen yhtiön vuokra-alueelle 
rakennettavan pumppuaseman piirustukset, tynnyrityöpajan ja makasiini-
rakennuksen sekä suojamuurin v. m. muuttamista ja laajentamista koskevat 
piirustukset2), Suomen petroolintuonti osakeyhtiö Masutin Sörnäisten niemen 
korttelissa n:o 1 sijaitsevalle vuokra-alueelle rakennettavan konttorirakennuk-
sen ja täyttämishuoneen sekä erinäisten rakennusmuutosten3), Suomalaisen 
Shell osakeyhtiön vuokraamalle Sörnäisten niemen vuokra-alueelle n:o 1 
tulevan uudisrakennuksen 4), n. s. Sörnäisten panimoalueelle rakennettavien 
tulenarkojen nesteiden varastomakasiinin, varastokatoksen ja väliaikaisen 
konttorirakennuksen 5), Apollon- ja Runeberginkatujen kulmaukseen tulevan 
bensiininjakeluaseman6), Meilahden huvilatontille n:o 23 rakennettavan 
autotallin 7), krematorion lisärakennuksen8), korttelissa n:o 100 olevalla 
Kaasutehtaankadun tontilla n:o 3 sijaitsevaan kaasulaitoksen rakennukseen 
järjestettävän keskuslämmityslaitoksen9), erinäisten Hietaniemen uimaran-
nalle tarpeellisten rakennusten sekä muutamien urheilukenttäin pukeutumis-
paviljonkien piirustukset10), Taivaskallion kahvilarakennuksen muutospiirus-
tukset 1 1) sekä Kaisaniemeen rakennettavan Helsingin soutuklubin paviljon-
gin piirustukset12). 

Maistraatille antamassaan lausunnossa rahatoimikamari ilmoitti13), ettei 
se vastustanut korttelissa n:o 31 sijaitsevalle Unioninkadun tontille n:o 9 
aiotun uudisrakennuksen piirustusten hyväksymistä. 

Rakennuskonttori sai tehtäväksi1 4) uusien virvoitusjuomakioskien pii-
rustusten ja kustannusarvioiden laatimisen. 

Pidennetty rakennusaika. Asunto-osakeyhtiö Franzeninkatu 3 nimiselle 
yhtiölle myönnettiin1 5) korttelissa n:o344 olevan Franzeninkadun tontin n:o 3 
rakennusoikeuden pidennystä yhdeksi vuodeksi. 

Vuokraaja I. Niemiselle myönnettiin 16) hänen vuokraamansa Reimarsin 
korttelissa n:o 19 olevan asuntotontin nro 4 rakennusajan pidennystä vrn 1931 
heinäkuun 1 pr ään. 

Rahatoimikamari hyväksyi17) lasinleikkaaja F. V. Rasin anomuksen, joka 
koski Kumpulan korttelissa nro 943 olevan tontin nro 7 rakennusajan piden-
nystä kuluvan vuoden loppuun. 

Kansakoulujen voimistelusalien käyttäminen. Rahatoimikamari vahvisti18) 
ne säännöt, joita tuli noudattaa kansakoulujen voimistelusaleja voimistelu-
seuroille y. m. luovutettaessa. 

Kansakoulut alojen luovuttaminen muihin kuin koulut arkoituksiin. Raha-
toimikamari oikeutti seuraavat yhdistykset y. m. käyttämään kaupungin 
kansakouluhuoneistoja alla mainittuina aikoinar 

Rkmrin pöytäk. 29 p. heinäk. 1,493 §. — 2) Rkmrin jstn pöytäk. 1 p. heinäk. 5,348 § 
sekä rkmrin pöytäk. 27 p. toukok. 1,173 § ja 17 p. lokak. 1,916 §. — 3) Rkmrin jstn pöytäk. 
22 p. heinäk. 5,517 § ja 3 p. syysk. 6,007 §. — 4) S:n 19 p. marrask. 7,255 §. — 5) S:n 3 p. 
jouluk. 7,424 § sekä rkmrin pöytäk. 2 p. syysk. 1,637 §, 16 p. jouluk. 2,537 § ja 23 p. jouluk. 
2,611 §. — 6) Rkmrin jstn pöytäk. 22 p. heinäk. 5,534 §. — 7) S:n 3 p. syysk. 6,006 §. — 
8) Rkmrin pöytäk. 30 p. syysk. 1,829 §. — 9) Rkmrin jstn pöytäk. 10 p. jouluk. 7,513 §. — 
10) Rkmrin pöytäk. 15 p. helmik. 407 § ja 25 p. marrask. 2,303 §. — n ) Rkmrin jstn pöytäk. 
29 p. lokak. 6,885 §. — 12) S:n 17 p. kesäk. 5,193 §. — 13) Rkmrin pöytäk. 29 p. maalisk. 
735 §. — 14) S:n 29 p. heinäk. 1,518 §. — 15) S:n 27 p. toukok. 1,178 §. — 16) S:n 21 p. 
marrask. 2,268 §. — 17) Rkmrin jstn pöytäk. 5 p. helmik. 3,414 §. — 1 8 ) Rkmrin pöytäk. 
31 p. lokak 2,058 §; ks. Kunnall. asetuskok. s. 51. 
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Suomalaisuuden liiton sukukansaosaston enintään kahtena iltana viikossa 
Kaisaniemen kansakoulun yhtä luokkahuonetta 

Th. Wulff osakeyhtiön henkilökunnan voimisteluseuran Porthaninkadun 
kansakoulun voimistelusalia tunnin ajan kaksi kertaa viikossa 2); 

Pohjoismaisen lastensuojelukongressin Kaisaniemen kansakoulua heinä-
kuun 7—9 p:nä3); 

Suomen sairaanhoitajataryhdistyksen heinäkuun 12—17 p:nä Kaisa-
niemen kansakoulua 3); 

Suomen voimistelu- ja urheiluliiton kesäkuun 12—15 p:nä kaikkia kansa-
kouluja paitsi Ratakadun koulua3); 

Osuuskunnan Suomen messut kesäkuun 1 p:n ja heinäkuun 15 p:n väli-
senä aikana Ratakadun kansakoulua3); 

yhdistyksen Naisvoimisteluseura Säkenet kolme kertaa viikossa Töölön 
kansakoulun voimistelusalia 3); 

köyhäinhoitovirkailijain kongressin heinäkuun 2—6 p:nä Snellmanin- tai 
Tehtaankadun kansakoulua 3); 

Suomen naisten liikuntakasvatusliiton yhtenä iltana viikossa Käpylän 
kansakoulun voimistelusalia 4); 

Helsingin ruotsalaisen vapaaseurakunnan kesäkuun 6—10 p:n välisenä 
aikana Lapinlahden kansakoulun 4—5 luokkahuonetta majoitustarkoituk-
siin 5); 

Helsingin konttoristiyhdistyksen kahtena iltana viikossa klo 20—22 
kurssien järjestämiseen konttoristeille Kaisaniemen kansakoulussa6); 

Koulumatkailutoimiston pääsiäisenä Kaisaniemen kansakoulua majoi-
tustarkoituksiin ?); 

opetusministeriön retkeilylautakunnan kesän aikana yhtä suomalaista ja 
yhtä ruotsalaista kansakoulua majoitustarkoituksiin 8); 

Pelastusarmeijan kesäkuun 26 p:n ja heinäkuun 3 p:n välisenä aikana 
Topeliuksenkoulua ja Porthaninkadun koulua armeijan partiotyttöjen ja 
muiden jäsenten majoittamiseen armeijan vuosikongressin aikana9); 

Suomen merimieslähetysseuran kesäkuun 21—24 p:nä majoitustarkoi-
tuksiin Ratakadun kansakoulua 10); 

maanviljelijä V. Kosolan heinäkuun 7 p:nä Tehtaan-, Lapinlahden- ja 
Punavuorenkatujen sekä Vallilan ja Kallion kouluja talonpoikaismarssin osan-
ottajien majoittamiseen n ) ; 

professori A. Liliuksen lukuvuonna 1930—31 3 ä 4 tuntia viikossa Rata-
kadun kansakoulun luonnontiedonopetushuonetta 12); 

Suomen partioliiton Kaisaniemen ja Punavuorenkadun kansakouluja 
majoitustarkoituksiin v:n 1931 tammikuun 3—6 p:nä 13); 

Helsingin naisvoimistelijat Punavuorenkadun kansakoulun voimistelu-
salia kerran viikossa ja kerran Töölönkadun koulua 14); 

Kisatoverien naiset nimisen yhdistyksen kaksi kertaa viikossa Punavuo-
renkadun kansakoulun voimistelusalia 14); 

Helsingin ponnistus nimisen yhdistyksen kerran viikossa Neljännen linjan 
13—15:ssä olevan kansakoulun voimistelusalia14); 

Rkmrin jstn pöytäk. 15 p. tammik. 3,112 §. — 2 ) Rkmrin pöytäk. 1 p. helmik. 280 §. 
— 3) S:n 8 p. maalisk. 567 §. — 4) S:n 1 p. huhtik. 754 §. — 5 ) Rkmrin jstn pöytäk. 9 p. 
huhtik. 4,426 §. — 6) Rkmrin pöytäk. 12 p. huhtik. 844 §. — 7) S:n s:n 845 §. — 8) S:n 
30 p. toukok. 1,209 §. — 9 ) Rkmrin jstn pöytäk. 4 p. kesäk. 5,105 §. —1 0) S:n s:n 5,106 §. — 
" ) Rkmrin pöytäk. 1 p. heinäk. 1,425 §. — 1 2) S:n 24 p. lokak. 2,004 §. — 1 3 ) S:n s:n 2,005 §. 
— 14) S:n 31 p. lokak. 2,059 §. 
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yhdistyksen Helsingin kisatoverien pojat kaksi kertaa viikossa Neljännen 
linjan 13—15:ssä olevan kansakoulun voimistelusalia1); 

voimisteluseura Kullervon kerran viikossa Neljännen linjan 13—15:ssä olevan 
kansakoulun voimistelusalia ja kerran Tehtaankadun kansakoulun salia x); 

voimisteluseura Vesan kaksi kertaa viikossa Tehtaankadun kansakoulun 
voimistelusalia x); 

Työväen naisvoimistelijat kerran viikossa Töölönkadun kansakoulun 
voimistelusalia x); 

Käpylän naisvoimistelijat kerran viikossa 2y 2 tunt ia 2 ) Käpylän kansa-
koulun voimistelusalia1); 

Käpylän kunto nimisen yhdistyksen kaksi kertaa viikossa Käpylän kansa-
koulun voimistelusalia x); 

neiti G. Alfthanin neljä kertaa viikossa Annankadun kansakoulun voi-
mistelusalia x); 

neiti A. Kvreniuksen kerran viikossa Ratakadun kansakoulun voimis-
telusalia 

Spejarna nimisen partioi ärjestön kerran viikossa Ratakadun kansakoulun 
voimistelusalia x); 

Balder-yhdistyksen kerran viikossa Ratakadun kansakoulun voimistelu-
salia x); 

Svenska folkhögskolan nimisen oppilaitoksen kerran viikossa Ratakadun 
kansakoulun voimistelusalia1); 

Nuorisoliitto Fylgian kerran viikossa Ratakadun kansakoulun voimistelu-
salia x); 

Vikingaflickorna nimisen partiojärjestön kerran viikossa Ratakadun 
kansakoulun voimistelusalia *•); 

Arbetarnas idrottsklubb nimisen urheiluseuran kaksi kertaa viikossa *•) ja 
lisäksi keskiviikkoisin klo 19—20 Porthaninkadun kansakoulun voimistelu-
salia 3); 

yhdistyksen Kullervon pojat kaksi kertaa viikossa Porthaninkadun kansa-
koulun voimistelusalia 

yhdistyksen Helsingin kisatoverien miehet kaksi kertaa viikossa Kaisa-
niemen kansakoulun voimistelusalia x); 

Työväen voimistelijat kaksi kertaa viikossa Kaisaniemen kansakoulun 
voimistelusalia x); 

Kuuromykät nimisen yhdistyksen kaksi kertaa viikossa Eläintarhan 
kansakoulun voimistelusalia x); 

Rautatieläisten kristillisen yhdistyksen v:n 1931 tammikuun 3—5 p:nä 
Ratakadun kansakoulua majoitustarkoituksiin 4); 

Suomen opettajain raittiusliiton v:n 1930 joulukuun 28 p:n ja v:n 1931 
tammikuun 3 p:n välisenä aikana Tehtaankadun kansakoulua.majoitustarkoi-
tuksiin 5); sekä 

Suomen naisten liikuntakasvatusliiton Helsingin osaston tammikuun 7—10 
p:n aikana Tehtaankadun kansakoulun voimistelusalia voimistelu- ja leikki-
kurssien järjestämiseen aikuisille 6). 

Sitä paitsi kätilöopisto oikeutettiin 7) kesäkuun 2—17 p:n välisenä aikana 
käyttämään Pietarinkadun varrella olevaa poikain ammattikoulun huoneistoa 
majoitustarkoituksiin. 

Rkmrin pöytäk. 31 p. lokak. 2,059 §. — 2) S:n 9 p. jouluk. 2,436 §. — 3 ) S:n 14 p. 
marrask. 2,193 §. — 4 ) S:n s:n 2,197 §. — 5 ) S:n 9 p. jouluk. 2,435 §. — 6 ) Rkmrin jstn 
pöytäk. 23 p. jouluk. 7,701 §. — 7) Rkmrin pöytäk. 1 p. huhtik. 755 §. 
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Kaupungin rakennusten käyttö. Rahatoimikamari päät t i x) vuokrata 
Kumpulassa sijaitsevalla Limingantien tontilla n:o 24 olevan rakennuksen 
postinkantaja V. Lindroosille toistaiseksi tammikuun 1 p:stä 1931 lukien 
1 kuukauden irtisanomisajoin ja 800 markan kuukausivuokrasta ehdoin, 
että vuokraaja omalla kustannuksellaan panetti rakennuksen kuntoon. Sit-
temmin herra Lindroos ilmoitti, ettei hän halunnut vuokrata kyseistä raken-
nusta, minkä johdosta kamarin edellä mainittu päätös peruutettiin 2) ja raken-
nus vuokrattiin herra A. Vesaselle samasta ajankohdasta lukien 400 markan 
kuukausivuokrasta neljältä ensimmäiseltä kuukaudelta ja 1,000 markan kuu-
kausivuokrasta sen jälkeen sekä muuten samoin ehdoin. 

Vapaaherrojen A. ja J. Ramsayn anomuksesta kamari päät t i3) vuokrata 
heille Talin kartanon päärakennuksen ja alemman huvilarakennuksen v:n 
1930 heinäkuun 1 p:n ja v:n 1931 kesäkuun 1 p:n väliseksi ajaksi edellisen 
vuokran ollessa 1,700 ja jälkimmäisen 1,000 markkaa kuukaudelta. 

Herttoniemen huvila n:o 12 vuokrattiin kesäksi 1930 4) Raittiusyhdistys 
Riennolle 1,800 markasta sekä talvikaudeksi 1930—315) Helsingin hiihtäjät 
nimiselle urheiluseuralle 1,000 markasta, huvila n:o 16 kesäksi Raittiusyhdistys 
Kilvelle 3,000 markasta 6) ja huvila n:o 23 konttoripäällikkö V. Deckerille 
2,000 markasta 7). Viimeksimainittu huvila vuokrattiin 8) sittemmin v:n 1931 
tammikuun 1 p:stä lukien Helsingin kaupungin vakinaiselle palokunnalle 
toistaiseksi 3 kuukauden irtisanomisajoin 1,200 markan vuosimaksusta. 

Herttoniemen huvila n:o 24 luovutettiin 9) Brändö material aktiebolag 
nimiselle yhtiölle yhdeksi vuodeksi v:n 1929 kesäkuun 1 p:stä lukien 300 mar-
kan kuukausivuokrasta sekä sittemmin10) kesäkuun 1 p:stä toistaiseksi 3 kuu-
kauden irtisanomisajoin 5,400 markan vuosimaksusta, jota paitsi samoin 
Herttoniemessä sijaitseva n. s. Gaddin huvila vuokra t t i i n n ) seppä A. F. 
Gaddille kesäkuun 1 p:n ja lokakuun 1 p:n väliseksi ajaksi 100 markan kuukausi-
maksusta. 

Herttoniemen huvila n:o 9 a vuokrattiin 12) Helsingin työväen hiihtäjät 
nimiselle urheiluseuralle toistaiseksi 3 kuukauden irtisanomisajoin maaliskuun 
1 p:stä lukien 3,800 markan vuosimaksusta ja huvila n:o 15 rouva I. Monnille 
samoin toistaiseksi 3 kuukauden irtisanomisajoin kesäkuun 1 p:stä lukien 
4,800 markan vuosimaksusta 13). 

Eräs Pelastusarmeijan partiojärjestö, jolla oli ollut hallussaan Hertto-
niemen huvila n:o 9 b1 4), irtisanoi15) vuokrasopimuksen syyskuun 1 p:stä 1930. 
Vuosivuokra alennettiin16) sitä paitsi 1,200 markkaan. 

Helsingin kaupungin sairaanhoitajattarien lepokotiyhdistys oikeutettiin17) 
käyttämään Tuurholmassa olevaa ent. Ramsayn huvilaa kaupungin sairaan-
hoitajattarien virkistysko tina. 

Henkikirjoittaja Th. Davidssonille vuokrattiin1 8) Tuurholman luona sijait-
sevalla Killingholmen nimisellä saarella oleva huvila kesäksi 4,500 markan 
vuokrasta. Torpet niminen Tuurholman huvila vuokrattiin1 9) samoin kesäksi 
kauppias O. Toivoselle 1,500 markan vuokrasta. 

x) Rkmrin pöytäk. 19 p. jouluk. 2,586 § ja 23 p. jouluk. 2,628 §. — 2) Rkmrin jstn 
pöytäk. 30 p. jouluk. 7,785 §. — 3 ) Rkmrin pöytäk. 26 p. kesäk. 1,394 § ja 12 p. jouluk. 
2,472 §. — 4) Rkmrin jstn pöytäk. 12 p. helmik. 3,481 §. — 5) S:n 22 p. lokak. 6,753 §. — 
6) S:n 29 p. heinäk. 5,543 §. — 7) S:n 15 p. heinäk. 5,472 §. — 8) S:n 3 p. syysk. 5,992 §. — 
9) S:n 26 p. maalisk. 4,190 §. — 1 0 ) S:n 9 p. huhtik. 4,388 §. — u ) S:n 15 p. heinäk. 5,486 §. 
— 12) S:n 12 p. helmik. 3,480 §. — 13) S:n 5 p. elok. 5,572 §. — 14) Ks. v:n 1929 kert. s. 188. 
—1 5) Rkmrin jstn pöytäk. 4 p. kesäk. 5,069 §. — 1 6 ) S:n 29 p. heinäk. 5,563 §. — 17) Rkmrin 
pöytäk. 10 p. kesäk. 1,292 §. — 18) Rkmrin jstn pöytäk. 30 p. huhtik. 4,682 §. — 1 9 ) S:n 
s:n 4,683 §. 

Kunnall. kert. 1980. 26 
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Tuurholman lepokodin luona oleva pieni huvila vuokrattiin1) kesäksi 
rouva E. Paaterolle 1,000 markan maksusta. 

Länt. Pihlajasaaren huviloista vuokrattiin2) n. s. Vähämäen huvila toh-
tori E. Sillmanille 6,000 markasta, ent. Segercrantzin ja Holopaisen huvilat 
poliisilaitoksen henkilökunnan kesäsiirtolalle edellisen vuokran ollessa 1,000 
ja jälkimmäisen 3,000 markkaa sekä n. s. Öhmanin huvila rouva H. Snellille 
6,000 markan vuokrasta, kaikki kesäksi. N. s. Sillmanin ja Kansallisosake-
pankin huvilat luovutettiin 3) maksutta kesäksi Helsingin opettajayhdistyksen 
kansakoululasten kesävirkistystoimikunnalle. 

Seurasaaren eteläisen asuntohuvilan toisessa kerroksessa oleva 2 huoneen 
ja keittiön asuntohuoneisto vuokrattiin 4) kesäksi herra E. Mattakselle 2,500 
markan vuokrasta. 

Eräs Mustikkamaan huvila vuokratt i in5) kesäksi laivuri A. Osterille 
3,000 markan vuokrasta. 

Rahatoimikamari antoi kansanpuistojen valvojalle S. Puraselle tehtä-
väksi6) ryhtyä toimenpiteisiin Mustasaaressa lähellä uimarantaa olevan 
huvilan vuokraamiseksi kesäksi vahvistaen vuokran 2,500 tai ainakin 2,000 
markaksi. 

Museokadun 12:ssa oleva entinen kansakoulu luovutettiin 7) puolustus-
laitoksen käytettäväksi syyskuun 15 p:n ja lokakuun 31 p:n välisenä aikana 
tapahtuvaa asevelvollisuuskutsuntaa varten 1,800 markan vuokrasta koko 
mainitulta ajalta. 

Kaupungin kaikki kansakouluhuoneistot Suomenlinnassa ja Oikokadun 
varrella olevia lukuunottamatta, ammattikoulut, Rikhardinkadun kaupungin-
kirjastotalo ja Kallion haarakirjasto sekä Helsinginkadun varrella sijaitseva 
työväenopisto luovutettiin 8) kunnallisvaaleja varten joulukuun 4 ja 5 piksi. 

Samat huoneistot luovutetti in9) sittemmin valitsijamiesvaaleja varten 
v:n 1931 tammikuun 15 ja 16 piksi. 

Rahatoimikamari päät t i 1 0 ) luovuttaa poliisikonstaapeli J. Nordströmin 
hallussa olleet Aleksanterinkadun talon n:o 26 kaksi huonetta keskuspoliisille 
kesäkuun 1 pistä lukien. 

Osa lihantarkastamon sterilisoimishuoneita vuokra t t i i n n ) lihakauppias 
M. Heinoselle makkarain valmistamista varten tapahtuvaa eläinten sisäl-
mvksien lajittelua varten 500 markan kuukausivuokrasta. 

Helsingin käsityökoulu oli anonut itselleen lisätilaa ja kamari päät t i 1 2 ) 
luovuttaa sille Heikinkadun talossa nio 13 olevan valmistavan tyttöjen ammat-
tikoulun huoneiston syksystä 1930 kesäkuun 1 piään 1931, jolloin vuokra-aika 
päättyi. 

Heikinkadun talossa nio 17 oleva kolmen huoneen huoneisto vuokrattiin13) 
Maalariammattikoulu osakeyhtiölle toistaiseksi syyskuun 1 pistä lukien 300 
markan kuukausivuokrasta, sekä lisäksi kaksi huonetta samasta ajankohdasta 
lukien 200 markasta kuukaudessa, kummatkin huoneistot 6 kuukauden irti-
sanomisajoin. 

Voima- ja polttoainetaloudelliselle yhdistykselle vuokrattiin 14) Heikin-

Rkmrin jstn pöytäk. 12 p. toukok. 4,939 §. — 2) S:n 14 p. maalisk. 4,179 ja 4,180 §, 
sekä 12 p. toukok. 4,939 §. — 3 ) S:n 3 p. huhtik. 4,376 §. — 4 ) S:n s:n 4,380 §. — 5 ) S:n 
s:n 4,372 §. — 6 ) S:n 12 p. kesäk. 5,167 §. — 7) S:n 1 p. heinäk. 5,353 §. — 8) S:n 5 p. 
marrask. 6,984 §. — 9) S:n 26 p. marrask. 7,305 §. — 10) Rkmrin pöytäk. 6 p. kesäk. 
1.260 §. — n ) Rkmrin jstn pöytäk. 30 p. jouluk. 7,772 §.—1 2) Rkmrin pöytäk. 6 p. kesäk. 
1.261 §. — 1 3 ) Rkmrin jstn pöytäk. 12 p. elok. 5,593 § ja 26 p. elok. 5,979 §. — 1 4 ) S:n 12 p. 
elok. 5,592 §. 
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kadun talosta n:o 17 viisi huonetta toistaiseksi 6 kuukauden irtisanomisajoin 
syyskuun 1 p:stä lukien 500 markan kuukausivuokrasta. 

Kaupungin uimalaitokset. Kaivopuiston kylpy- ja uimalaitos annettiin 
vuokralle1) vuodeksi 1930 2,000 markan maksusta ja muuten siihen asti voi-
massaollein ehdoin herroille O. Ekmanille, J. L. Lydeckenille, K. Seiden-
schnurille ja U. Westerholmille. 

Rahatoimikamari päätti 2) kesäksi luovuttaa Ursinin kallion uimalai-
toksen Helsingfors simsällskap nimiselle seuralle, Humallahden uimalaitoksen 
Helsingin uimareille, Mustikkamaan uuden uimalaitoksen Helsingin työväen 
uimareille sekä Mustikkamaan vanhan laitoksen Voimistelu- ja urheiluseura 
Jyrylle velvoittaen mainitut seurat ylläpitämään täydellisiä uimakouluja, 
joissa kansakoulujen oppilaat saisivat nauttia maksutonta uinninopetusta 
määrättyinä aikoina, sekä antamaan poliisi- ja palomiehistön maksutta uida 
laitoksissa. Kyläsaaren vanhaa uimalaitosta kamari ei enää katsonut voivansa 
luovuttaa millekään uimaseuralle. 

Ravintolain vuokralleanto. Johtaja K. E. Jonssonin anomuksesta Kaivo-
huoneen vuokraoikeus siirrettiin 3) Aktiebolaget K. E. Jonsson osakeyhtiölle. 

Sittemmin myönnetti in4) kyseiselle yhtiölle Kaivohuonetta koskevan 
vuokrasopimuksen pidennys 3 vuodeksi v:n 1932 maaliskuun 1 p:stä lukien 
75,000 markan vuosivuokrasta sekä sellaisin lisäyksin aikaisemmin voimassa-
olleisiin ehtoihin, että jos voimassaolevaan alkoholilainsäädäntöön ennen vuokra-
ajan päättymistä tehtiin ravintolaliikkeelle edullisia muutoksia, kaupunki 
oli oikeutettu harkinnan mukaan korottamaan vuokran enintään 300,000 mark-
kaan vuodessa. 

Aktiebolaget Alphyddan nimiselle yhtiölle myönnettiin 5) Alppilan ravin-
tolan vuokraoikeuden pidennys 5 vuodeksi tammikuun 1 p:stä 1931 lukien 
60,000 markan vuosimaksusta, kuitenkin siten, että jos alkoholilainsäädäntöön 
vuokra-aikana tehtiin ravintolaliikkeelle edullisia muutoksia, kaupungilla oli 
oikeus harkinnan mukaan korottaa vuosivuokra aina 200,000 markkaan 
saakka. 

Rahatoimikamari päät t i 6 ) vuokrata Korkeasaaren ravintolan ravintoloit-
sija H. Johanssonille v:n 1930 toukokuun 1 p:stä lukien 5 vuodeksi, joista 
yksi olisi koevuosi, 40,000 markan vuosivuokrasta kolmelta ensimmäiseltä 
vuodelta sekä 50,000 markasta neljänneltä ja viidenneltä vuodelta. Sittemmin 
myönnettiin 7) herra Johanssonille jäljellä olevan vuosivuokran, 10,000 mar-
kan, maksamisen lykkäystä v:n 1931 maaliskuun 1 p:ään ehdoin, et tä anoja 
maksamattomalle määrälle suoritti vuokrasopimuksessa säädetyn koron alku-
peräisestä erääntymispäivästä lukien. Vuokraaja vapautettiin myöskin vuokra-
oikeudesta tammikuun 1 p:stä 1931 lukien. Samalla rahatoimikamari antoi 
asiamiehelle tehtäväksi heti ryhtyä toimenpiteisiin vuokraajan Korkeasaa-
ressa olevan kaluston takavarikoimiseksi maksamattoman vuokramäärän 
vakuudeksi. 

Rahatoimikamari päät t i 8) vuokrata Mustasaaren ravintolan keittiö-
mestari A. Nissiselle kolmen vuoden ajaksi toukokuun 1 p:stä lukien 7,000 
markan vuosivuokrasta. Ensimmäinen vuosi olisi koevuosi. Sittemmin myön-
nettiin 9) ravintoloitsija Nissiselle ravintolan vuokran elokuun 1 p:nä makset-

Rkmrin pöytäk. 11 p. helmik. 383 §. — 2 ) S:n 29 p. huhtik. 932 §. — 3) S:n 30 p. 
toukok. 1,198 §. — 4) S:n 5 p. elok. 1,522 §. — 5 ) S:n 29 p. heinäk. 1,512 §. — 6) S:n 5 p. 
huhtik. 781 §. — 7) S:n 19 p. jouluk. 2,583 §. — 8 ) Rkmrin jstn pöytäk. 30 p. huhtik. 4,688 §. 
— 9 ) S:n 5 p. elok. 5,581 §. 
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tavaksi lankeavan, 3,500 markan suuruisen osan suorittamisen lykkäystä 
vuoden loppuun ehdoin, että mainitulle erälle maksettiin 8 %:n korko alku-
peräisestä erääntymispäivästä lukien, 

Rouva E. Paateron vuokraamanx) Tuurholman ravintolakioskin vuosi-
vuokra alennettiin2) 10,000 markkaan vuosilta 1930 ja 1931. 

Sittemmin myönnettiin3) rouva Paaterolle v:n 1930 jäljellä olevan 
vuokran, 5,000 markan, maksamisen lykkäystä joulukuun 31 p-.ään 1930 eh-
doin, että kyseinen määrä maksettiin ennen mainittua päivää; muussa tapauk-
sessa vuokraaja oli velvollinen suorittamaan korkoa kyseiselle määrälle lukien 
alkuperäisestä erääntymispäivästä vuokrasopimuksen määräysten mukaisesti. 

Hietaniemen uimarannan ravintolaoikeudet luovutettiin4) kesäksi kau-
pungin keskuskeittolalle, ja oli menoista ja tuloista pidettävä erityistä liike-
kirjanpitoa. 

Stockmannin talo. Aktiebolaget Stockmann osakeyhtiö ilmoitti, et tä 
yhtiön talo voitiin vuokrata kaupungille v:n 1930 joulukuun 1 p:stä lukien 
ja vuokrasopimus merkittiin 5) allekirjoitetuksi. 

Vuokralle otetut huoneistot. Rahatoimikamari otti vuoden varrella vuok-
ralle seuraavat huoneistot, joihin sijoitettaisiin alla mainitut virastot ja lai-
tokset: 

Toukolan uudelle poliisivartiokonttorille Jaavantien talon n:o 4 5 vuo-
deksi 1 kuukaudeksi toukokuun 1 p:stä lukien 19,000 markan vuosivuokrasta; 
kuluvan vuoden vuokrakustannukset oli otettava talousarvion määrärahasta 
Arvaamattomat vuokrat ja vuokrankorotukset6); 

Ruskeasuon poliisivartiokonttorille kaksi huoneistoa Ruskeasuon huvi-
lasta n:o 34 2 vuoden ajaksi kesäkuun 1 pistä 1931 lukien 15,000 markan 
vuosivuokrasta 7); 

sairaanhoitajattarien asunnoiksi erään Lapinlahdenkadun talon n:o 11 
huoneiston v:n 1930 syyskuun 1 pin ja v:n 1933 kesäkuun 1 p:n väliseksi ajaksi 
15,600 markan kuukausivuokrasta lämpöineen8); vin 1930 vuokran maksami-
seen osoitettiin kaikkiaan 62,400 markkaa suoritettavaksi arvaamattomien 
vuokrain ja vuokrankorotusten talousarviomäärärahasta9); 

köyhäinhoitolautakunnan avustuskanslialle 175 m2 käsittävän huoneiston 
Hämeentien talosta nio 6 kesäkuun 1 piään 1935 vin 1930 lokakuun 1 pistä 
lukien ja 3,500 markan kuukausivuokrasta 10); 

köyhäinhoidon kolmelle uudelle työtuvalle uudet huoneistot, jotka sijait-
sivat Lönnrotinkadun talossa nio 32, Helsinginkadun talossa n:o 1 ja Sturen-
kadun talossa nio 27, 7,000 markan, 6,640 markan ja 4,140 markan kuukausi-
vuokrista vin 1930 lokakuun 1 pin ja vin 1931 kesäkuun 1 pin väliseksi ajaksi11); 

köyhäinhoidon työtuvissa valmistettujen töiden myyntiä varten Hämeen-
tien talossa nio 35 sijaitsevan huoneiston elokuun 1 pin ja joulukuun 31 pin 
väliseksi ajaksi; vuokra olisi yhteensä 5,000 markkaa koko ajalta ja suoritet-
taisiin arvaamattomien vuokrain ja vuokrankorotusten määrärahasta1 2); sekä 

kansanlastentarhain tarpeisiin Albertinkadun talossa nio 30 sijaitsevan 
huoneiston 1 vuodeksi kesäkuun 1 pistä lukien 2,500 markan kuukausi-
vuokrasta13); Toukolantien talossa nio 13 olevan huoneiston vin 1930 syyskuun 

x) Ks. v:n 1929 kert. s. 190. — 2 ) Rkmrin jstn pöytäk. 29 p. heinäk. 5,058 §. — 3 ) S:n 
19 p. marrask. 7,258 §. — 4) Rkmrin pöytäk. 17 p. toukok. 1,056 §. — 5 ) S:n 21 p. lokak. 
1,957 §. — 6) S:n 29 p. maalisk. 723 §. — 7 ) Rkmrin jstn pöytäk. 29 p. lokak. 6,893 §. — 
8) Rkmrin pöytäk. 8 p. heinäk. 1,442 §. — 9) Rkmrin jstn pöytäk. 10 p. syysk. 6,118 §. — 
10) Rkmrin pöytäk. 2 p. syysk. 1,653 §. — u ) S:n 26 p. syysk. 1,793 § och 7 p. lokak. 1,859 §. 
—1 2) Rkmrin jstn pöytäk. 22 p. heinäk. 5,523 §. — 1 3) Rkmrin pöytäk. 13 p. toukok. 1,034 §. 
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1 p:n ja v:n 1931 kesäkuun 1 p:n väliseksi ajaksi 700 markan kuukausivuok-
rasta1); Viipurinkadun talon n:o 12 kolmannen ja neljännen kerroksen 5% 
vuodeksi joulukuun 1 p:stä lukien 7,000 markan kuukausivuokrasta2); sekä 
aikaisemmin Suomenlinnan lastentarhan hallussa olleen huoneiston 1 vuodeksi 
v:n 1931 kesäkuun 1 pistä lukien 28,000 markan vuosivuokrasta3). 

Irtisanottuja vuokrasopimuksia. Koska erinäiset kaupungin ammatti-
opetuslaitokset kesäkuun 1 p:nä tulivat muuttamaan Kansakoulukadun uuteen 
ammattikoulu taloon, rahatoimikamari päät t i 4) kehoittaa ammattiopetuslai-
tosten johtokuntaa ilmoittamaan kamarille, mitkä johtokunnan alaiset lai-
tokset oli aikomuksena sijoittaa uuteen taloon ja mitkä vuokrasopimukset 
tämän johdosta oli irtisanottava mainitusta päivästä. 

Johtokunta ilmoitti sittemmin, että kirjapainokoulu, yleinen ammattilais-
koulu ja valmistava tyttöjen ammattikoulu kesällä muuttaisivat uuteen 
ammattikoulu taloon, minkä takia yleisen ammattilaiskoulun hallussa olleen 
huoneiston vuokrasopimus irtisanottiin5) v:n 1930 toukokuun 31 pistä sekä 
valmistavan tyttöjen ammattikoulun ja kirjapainokoulun huoneistoja koske-
vat sopimukset toukokuun 31 pistä 1931. 

Katajanokan kappaletavara-asema. Rautatiehallituksen ilmoitettua tä tä 
seikkaa koskevan tiedustelun johdosta, että se heti saattoi luopua Kataja-
nokan kappaletavara-asemaa varten luovutetun huoneiston kolmesta osastosta, 
rahatoimikamari päät t i 6 ) ottaa haltuunsa mainitut osastot helmikuun 1 pistä 
lukien sekä palauttaa ne Helsingin makasiiniosakeyhtiölle, jota paitsi yhtiön 
kanssa tehtäisiin uusi vuokrasopimus. 

Samalla kamari päät t i 6 ) antaa rakennuskonttorille tehtäväksi siirtää 
erään osaston vaa'an kaupungin varastoon sekä täyt tää siirron aiheuttamat 
kuopat; tästä johtuneet kulut, 3,000 markkaa, suoritettaisiin kamarin käyttö-
varoista. 

3. Muut kaupungin kiinteää omaisuutta koskevat asiat 

Maatilat. Rahatoimikamari uskoi7) Talin kartanon hoidon maatalous-
lautakunnan tehtäväksi. 

Sitä paitsi kamari antoi8) Reimarsin tilan viljelysalueiden viljelemisen 
toistaiseksi maatalouslautakunnan tehtäväksi. 

Rahatoimikamari päät t i 9) toistaiseksi uskoa Herttoniemen rautatietä 
varten ostettujen palstojen hoidon maatalouskonttorille. 

Klemetskog-Väfvarsin tilan vaakitus. Sairaalahallituksen esityksestä raha-
toimikamari antoi rakennuskonttorille tehtäväksi10) Tuusulan pitäjässä sijait-
sevan Klemetskog-Väfvarsin tilan sen osan vaakitsemisen, joka oli varattu 
keuhkotautiparantolan paikaksi, sekä osoitti tähän tarkoitukseen 12,000 
markkaa pääluokassa Yleiset työt olevista käyttövaroistaan. 

Salaojien kuntoonpaneminen. Ruskeasuon siirtolapuutarhan hoitolauta-
kunnan esityksestä rahatoimikamari osoitti11) käyttövaroistaan 12,000 mark-
kaa siirtolapuutarhan alueella olevien salaojien kuntoonpanemiseen ja antoi 
työn valvomisen sosialilautakunnan tehtäväksi. 

Rkmrin jstn pöytäk. 8 p. heinäk. 5,466 § .— 2 ) Rkmrin pöytäk. 16 p. syysk. 1,736 § 
ja 7 p. lokak. 1,860 §. — 3) S:n 23 p. syysk. 1,781 §. — 4) Rkmrin jstn pöytäk. 5 p. helmik. 
3,388 §. — 5 ) S:n 10 p. kesäk. 5,148 §. — 6) Rkmrin pöytäk. 18 p. tammik. 152 §. — 7) S:n 
22 p. huhtik. 876 §. — 8) S:n 17 p. toukok. 1,067 §. — 9 ) S:n 7 p. lokak. 1,875 §. — 10) S:n 
26 p. maalisk. 712 §. — n ) S:n 1 p. heinäk. 1,430 §. 


